


ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรส่วนตĞćบลทč่งđทĉง
ĂĞćđภĂđดชĂčดม  จĆงĀวĆดĂčบลรćชธćนี



ทŠćนปรąธćนÿภćĄǰĒลąÿมćßĉÖÿภćĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนêĞćบลทčŠÜđทĉÜ

����������ǰïĆéîĊĚǰëċÜđüúćìĊęñĎšïøĉĀćøìšĂÜëĉęî×ĂÜĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúìčŠÜđìĉÜǰÝąĕéšđÿîĂøŠćÜ×šĂïĆââĆêĉÜï
ðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘêŠĂÿõćĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúìčŠÜđìĉÜĂĊÖÙøĆĚÜĀîċęÜǰÞąîĆĚîǰĔîēĂÖćÿîĊĚǰñĎšïøĉĀćøìšĂÜëĉęî
ĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúìčŠÜđìĉÜǰÝċÜ×ĂßĊĚĒÝÜĔĀšìŠćîðøąíćîĒúąÿöćßĉÖìčÖìŠćîĕéšìøćïëċÜÿëćîąÖćøÙúĆÜǰêúĂé
ÝîĀúĆÖÖćøĒúąĒîüîē÷ïć÷ÖćøéĞćđîĉîÖćøǰĔîðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2566ǰéĆÜêŠĂĕðîĊĚ

1.ǰÿถćนąÖćรÙลัÜ
1.1ǰÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ìĆęüĕð

ÙĞćĒถลÜÜบปรąมćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2566

1.1.1ǰđÜĉîòćÖíîćÙćøǰÝĞćîüîǰ38,356,206.84ǰïćì

1.1.2ǰđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ59,496,133.35ǰïćì

1.1.3ǰđÜĉîìčîÿĞćøĂÜđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ15,106,847.93ǰïćì

1.1.4ǰøć÷ÖćøÖĆîđÜĉîĕüšĒïïÖŠĂĀîĊĚñĎÖóĆîĒúą÷ĆÜĕöŠĕéšđïĉÖÝŠć÷ǰÝĞćîüîǰ1ǰēÙøÜÖćøǰøüöǰ
31,581.90ǰïćì

1.1.5ǰøć÷ÖćøÖĆîđÜĉîĕüšēé÷÷ĆÜĕöŠĕéšÖŠĂĀîĊĚñĎÖóĆîǰÝĞćîüîǰ1ǰēÙøÜÖćøǰøüöǰ8,110.00ǰïćì

1.2ǰđÜĉîÖĎšÙÜÙšćÜǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì

ĔîðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2565ǰèǰüĆîìĊęǰ30ǰÖĆî÷ć÷îǰó.ý.ǰ2565ǰĂÜÙŤÖøðÖÙøĂÜÿŠüîìšĂÜëĉęîöĊ
ÿëćîąÖćøđÜĉîǰéĆÜîĊĚ

2.ǰÖćรบรĉĀćรÜบปรąมćèในปีÜบปรąมćèǰพ.ศ.ǰ2564
2.1ǰøć÷øĆïÝøĉÜǰÝĞćîüîǰ49,165,688.48ǰïćìǰðøąÖĂïéšü÷

ĀöüéõćษĊĂćÖø ÝĞćîüî 83,053.24 ïćì

ĀöüéÙŠćíøøöđîĊ÷öǰÙŠćðøĆïǰĒúąĔïĂîčâćê ÝĞćîüî 27,246.17 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖìøĆó÷Ťÿĉî ÝĞćîüî 123,029.04 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖÿćíćøèĎðēõÙǰĒúąÖĉÝÖćøóćèĉß÷Ť ÝĞćîüî 0.00 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšđï็éđêú็é ÝĞćîüî 162,276.00 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖìčî ÝĞćîüî 0.00 ïćì

ĀöüéõćษĊÝĆéÿøø ÝĞćîüî 22,570,464.18 ïćì

ĀöüéđÜĉîĂčéĀîčî ÝĞćîüî 26,199,619.85 ïćì

2.2ǰđÜĉîĂčéĀîčîìĊęøĆåïćúĔĀšēé÷øąïčüĆêëčðøąÿÜÙŤǰÝĞćîüîǰ3,233,344.00ǰïćì

2.3ǰøć÷ÝŠć÷ÝøĉÜǰÝĞćîüîǰ39,608,043.24ǰïćìǰðøąÖĂïéšü÷



ÜïÖúćÜ ÝĞćîüî 13,714,600.00 ïćì

ÜïïčÙúćÖø ÝĞćîüî 12,558,138.95 ïćì

ÜïéĞćđîĉîÜćî ÝĞćîüî 7,407,715.88 ïćì

ÜïúÜìčî ÝĞćîüî 2,466,000.00 ïćì

ÜïđÜĉîĂčéĀîčî ÝĞćîüî 3,461,588.41 ïćì

Üïøć÷ÝŠć÷Ăืęî ÝĞćîüî 0.00 ïćì

2.4ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîĂčéĀîčîìĊęøĆåïćúĔĀšēé÷øąïčüĆêëčðøąÿÜÙŤǰÝĞćîüîǰ126,344.00ǰïćì

2.5ǰöĊÖćøÝŠć÷đÜĉîÿąÿöđóืęĂéĞćđîĉîÖćøêćöĂĞćîćÝĀîšćìĊęǰÝĞćîüîǰ3,145,438.00ǰïćì

2.6ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîìčîÿĞćøĂÜđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì

2.7ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîÖĎšǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì



คĞาแถลงงบประมาณ
ปรąÖĂบÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2566

ĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลทčŠÜđทĉÜ
ĂĞćđภĂđดßĂčดมǰǰÝĆÜĀวĆดĂčบลรćßธćนĊ

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2564

ประมาณการ
ปี 2565

ประมาณการ
ปี 2566

รายได้จัดเก็บเอง
ĀมวดภćษĊĂćÖร 83,053.24 70,000.00 70,000.00

ĀมวดÙŠćธรรมđนĊยมǰÙŠćปรĆบǰแลąใบ
Ăนčญćต

27,246.17 26,000.00 36,000.00

Āมวดรćยได้ÝćÖทรĆพยŤÿĉน 123,029.04 230,000.00 120,000.00

Āมวดรćยได้đบ็ดđตล็ด 162,276.00 243,200.00 180,000.00

Āมวดรćยได้ÝćÖทčน 0.00 0.00 0.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 395,604.45 569,200.00 406,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวดภćษĊÝĆดÿรร 22,570,464.18 20,545,800.00 23,094,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

22,570,464.18 20,545,800.00 23,094,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀมวดđÜĉนĂčดĀนčน 26,199,619.85 25,885,000.00 26,500,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

26,199,619.85 25,885,000.00 26,500,000.00

รวม 49,165,688.48 47,000,000.00 50,000,000.00



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2566

ĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúìčŠÜđìĉÜ
ĂĞćđõĂđéßĂčéöǰǰÝĆÜĀüĆéĂčïúøćßíćîĊ

2�ǰøć÷ÝŠć÷

øć÷ÝŠć÷
øć÷ÝŠć÷ÝøĉÜ
ðŘǰ2564

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2565

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2566

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 13,714,600.00 14,548,247.00 15,453,615.00

งบบุคลากร 12,558,138.95 15,210,240.00 13,847,760.00

งบดĞาđนินงาน 7,407,715.88 9,579,413.00 11,848,625.00

งบลงทุน 2,466,000.00 4,043,100.00 5,343,000.00

งบđงินอุดหนุน 3,461,588.41 3,545,000.00 3,507,000.00

øüöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 39,608,043.24 46,926,000.00 50,000,000.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
องคŤÖารบริĀารส่วนตĞาบลทč่งเทิง

อĞาเภอเดชอčดม  จังĀวัดอčบลราชธานี



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2566 ขององคŤการบริĀารÿ่วนตĞาบลทč่งđทิง
อĞาđภอđดชอčดม  จังĀวัดอčบลราชธานี

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริĀารงานทั่วไป 12,881,780

แผนงานการรักษาความÿงบภายใน 1,140,320

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 9,777,705

แผนงานÿาธารณÿčข 1,382,500

แผนงานÿังคมÿงđคราะĀŤ 357,240

แผนงานđคĀะและชčมชน 400,000

แผนงานÿร้างความđข้มแข็งของชčมชน 135,000

แผนงานการศาÿนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 940,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอčตÿาĀกรรมและการโยธา 7,150,360

แผนงานการđกษตร 381,480

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 15,453,615

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 50,000,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
ĂÜÙŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบúทุŠÜđทĉÜ

ĂĞćđภĂđดßĂุดมǰǰÝĆÜĀüĆดĂุบúøćßธćนĊ

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 15,453,615 15,453,615
    ÜบÖúćÜ 15,453,615 15,453,615

Āน้ćǰ:ǰ1/9



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 5,650,140 369,480 2,226,960 199,200 8,445,780
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยÖćøđมืĂÜ) 2,139,120 0 0 0 2,139,120

    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 3,511,020 369,480 2,226,960 199,200 6,306,660

งบดĞาđนินงาน 2,984,000 113,000 586,000 50,000 3,733,000
    ÙŠćตĂบแทน 934,000 113,000 295,000 30,000 1,372,000

    ÙŠćใß้ÿĂย 1,390,000 0 200,000 0 1,590,000

    ÙŠćüĆÿดุ 430,000 0 90,000 20,000 540,000

    ÙŠćÿćธćøณูปโภÙ 230,000 0 1,000 0 231,000

งบลงทุน 624,600 0 34,400 4,000 663,000
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 624,600 0 34,400 4,000 663,000

งบđงินอุดหนุน 40,000 0 0 0 40,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 40,000 0 0 0 40,000

รวม 9,298,740 482,480 2,847,360 253,200 12,881,780

Āน้ćǰ:ǰ2/9



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการรักษาความสงบ

ภายใน

งานป้องกันและบรรđทา
สาธารณภัย

งานจราจร รวม

งบบุคลากร 244,320 0 0 244,320
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 244,320 0 0 244,320

งบดĞาđนินงาน 696,000 180,000 20,000 896,000
    ÙŠćตĂบแทน 96,000 0 0 96,000

    ÙŠćใß้ÿĂย 600,000 140,000 0 740,000

    ÙŠćüĆÿดุ 0 40,000 20,000 60,000

รวม 940,320 180,000 20,000 1,140,320

Āน้ćǰ:ǰ3/9



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

งานระดับมัธยมศึกษา รวม

งบบุคลากร 1,009,440 2,257,140 0 3,266,580
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 1,009,440 2,257,140 0 3,266,580

งบดĞาđนินงาน 607,000 3,207,125 0 3,814,125
    ÙŠćตĂบแทน 272,000 220,000 0 492,000

    ÙŠćใß้ÿĂย 295,000 1,403,125 0 1,698,125

    ÙŠćüĆÿดุ 40,000 1,520,000 0 1,560,000

    ÙŠćÿćธćøณูปโภÙ 0 64,000 0 64,000

งบđงินอุดหนุน 0 2,657,000 40,000 2,697,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 0 2,657,000 40,000 2,697,000

รวม 1,616,440 8,121,265 40,000 9,777,705

Āน้ćǰ:ǰ4/9



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 917,500 165,000 1,082,500
    ÙŠćใß้ÿĂย 630,000 165,000 795,000

    ÙŠćüĆÿดุ 280,000 0 280,000

    ÙŠćÿćธćøณูปโภÙ 7,500 0 7,500

งบđงินอุดหนุน 0 300,000 300,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 0 300,000 300,000

รวม 917,500 465,000 1,382,500
แผนงานสังคมสงđคราะห์

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสังคมสงđคราะห์

รวม

งบบุคลากร 249,240 249,240
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 249,240 249,240

งบดĞาđนินงาน 108,000 108,000
    ÙŠćตĂบแทน 108,000 108,000

รวม 357,240 357,240

Āน้ćǰ:ǰ5/9



แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานไฟฟ้าและประปา
งานกĞาจัดขยะมĎลฝอย

และสิ่งปฏิกĎล
รวม

งบดĞาđนินงาน 0 70,000 70,000
    ÙŠćใß้ÿĂย 0 70,000 70,000

งบđงินอุดหนุน 330,000 0 330,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 330,000 0 330,000

รวม 330,000 70,000 400,000
แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดĞาđนินงาน 95,000 95,000
    ÙŠćใß้ÿĂย 95,000 95,000

งบđงินอุดหนุน 40,000 40,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 40,000 40,000

รวม 135,000 135,000

Āน้ćǰ:ǰ6/9



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 270,000 570,000 840,000
    ÙŠćใß้ÿĂย 220,000 570,000 790,000

    ÙŠćüĆÿดุ 50,000 0 50,000

งบđงินอุดหนุน 0 100,000 100,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 0 100,000 100,000

รวม 270,000 670,000 940,000

Āน้ćǰ:ǰ7/9



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 813,960 551,400 1,365,360
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 813,960 551,400 1,365,360

งบดĞาđนินงาน 820,000 285,000 1,105,000
    ÙŠćตĂบแทน 110,000 85,000 195,000

    ÙŠćใß้ÿĂย 425,000 200,000 625,000

    ÙŠćüĆÿดุ 285,000 0 285,000

งบลงทุน 50,000 4,630,000 4,680,000
    ÙŠćทĊ่ดĉนแúąÿĉ่ÜÖŠĂÿø้ćÜ 50,000 4,630,000 4,680,000

รวม 1,683,960 5,466,400 7,150,360

Āน้ćǰ:ǰ8/9



แผนงานการđกษตร

งานงบ งานส่งđสริมการđกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบบุคลากร 276,480 0 276,480
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 276,480 0 276,480

งบดĞาđนินงาน 70,000 35,000 105,000
    ÙŠćตĂบแทน 30,000 0 30,000

    ÙŠćใß้ÿĂย 35,000 35,000 70,000

    ÙŠćüĆÿดุ 5,000 0 5,000

รวม 346,480 35,000 381,480

Āน้ćǰ:ǰ9/9



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 12,881,780

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,140,320

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 9,777,705

แผนงานสาธารณสุข 1,382,500

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 357,240

แผนงานเคหะและชุมชน 400,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 135,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 940,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 7,150,360

แผนงานการเกษตร 381,480

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 15,453,615

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 50,000,000

               โดยที่เปŨนการสมควรตัĚงงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2566  อาศัยอĞานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติสภาตĞาบลและองค์การบริหารสŠวนตĞาบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง 	ฉบับที่ 7
 พ.ศ. 
2562  มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึĚนไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารสŠวนตĞาบลทุŠงเทิง และ
โดยอนุมัติของนายอĞาเภอเดชอุดม

ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นีĚเรียกวŠา ข้อบัญญัติงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2566

ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นีĚให้ใช้บังคับตัĚงแตŠวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2565 เปŨนต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2566 เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 50,000,000 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจŠายทั่วไป จŠายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน 
เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 50,000,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนีĚ

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายǰประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ25��

องคŤการบริหารส่วนตĞาบลทุ่งเทิง
อĞาเภอเดชอุดมǰǰจังหวัดอุบลราชธานี



ข้อ 5 งบประมาณรายจŠายเฉพาะการ จŠายจากรายได้ เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 0 บาท ดังนีĚ 

งบ ยอดรวม
รวมรายจ่าย 0

ข้อ 6 ให้นายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบลทุŠงเทิงปฏิบัติการเบิกจŠายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้
เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวŠาด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น 
และระเบียบกระทรวงมหาดไทยวŠาด้วยการรับเงิน การเบิกจŠายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน 
และการตรวจเงินขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

ข้อ 7 ให้นายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบลทุŠงเทิงมีหน้าที่รักษาการให้เปŨนไปตามข้อบัญญัตินีĚ

ประกาศ ณ วันที่ ......................................................................

	ลงนาม
..................................................

	นายประสงค์  วิวาสุขุ


ตĞาแหนŠง นายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบลทุŠงเทิง

อนุมัติ

	ลงนาม
..................................................

	นายนคร ศิริปริญญานันท์


ตĞาแหนŠง นายอĞาเภอเดชอุดม



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰǰพ.ศ.ǰ2566

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลทุŠงđทĉง

ĂĞćđภĂđดชĂุดมǰǰจĆงĀวĆดĂุบลรćชธćนĊ

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 50,000,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 70,000 บาท
ภćษĊทĊ่ดĉนแลąÿĉ่งปลูÖÿร้ćง จĞćนวน 45,000 บćท

ภćษĊป้ćย จĞćนวน 10,000 บćท

ĂćÖรÖćรฆŠćÿĆตวŤ จĞćนวน 15,000 บćท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 36,000 บาท
คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 1,000 บćท

คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบทąđบĊยนพćณĉชยŤ จĞćนวน 2,000 บćท

คŠćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć จĞćนวน 21,000 บćท

คŠćใบĂนุญćตปรąÖĂบÖćรค้ćÿĞćĀรĆบÖĉจÖćรทĊ่đปŨนĂĆนตรćยตŠĂ
ÿุขภćพ

จĞćนวน 12,000 บćท

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 120,000 บาท
ดĂÖđบĊ้ย จĞćนวน 120,000 บćท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 180,000 บาท
คŠćจĞćĀนŠćยđศษขĂง จĞćนวน 3,000 บćท

đงĉนทĊ่มĊผู้ĂุทĉศใĀ้ จĞćนวน 16,000 บćท

คŠćขćยđĂÖÿćรÖćรจĆดซื้ĂจĆดจ้ćง จĞćนวน 1,000 บćท

รćยได้đบ็ดđตล็ดĂื่นǰๆ จĞćนวน 160,000 บćท

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 23,094,000 บาท
ภćษĊรถยนตŤ จĞćนวน 520,000 บćท

ภćษĊมูลคŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰÖĞćĀนดแผนĄ จĞćนวน 10,977,500 บćท

ภćษĊมูลคŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰจĆดÿรรรćยได้Ą จĞćนวน 3,700,000 บćท

ภćษĊธุรÖĉจđฉพćą จĞćนวน 120,000 บćท

วĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ26/10/2565ǰǰ13:43:48 Āน้ćǰ:ǰ1/2



ภćษĊÿรรพÿćมĉต จĞćนวน 6,700,000 บćท

คŠćภćคĀลวงแรŠ จĞćนวน 75,000 บćท

คŠćภćคĀลวงปิโตรđลĊยม จĞćนวน 40,000 บćท

คŠćธรรมđนĊยมจดทąđบĊยนÿĉทธĉแลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวลÖฎĀมćย
ทĊ่ดĉน

จĞćนวน 960,000 บćท

คŠćธรรมđนĊยมแลąคŠćใช้น้Ğćบćดćล จĞćนวน 1,500 บćท

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 26,500,000 บาท
đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป จĞćนวน 26,500,000 บćท

วĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ26/10/2565ǰǰ13:43:48 Āน้ćǰ:ǰ2/2



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 102,705 73,682 165,000 0.61 % 166,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 4,790 4,869 5,193 29.02 % 6,700

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 9,917,900 10,135,200 11,162,400 6.41 % 11,877,600

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,218,400 2,280,200 2,366,400 -1.52 % 2,330,400

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 80,500 77,500 78,000 15.38 % 90,000

เงินสĞารองจŠาย 228,264 514,345 124,447 -0.03 % 124,415

รายจŠายตามข้อผูกพัน

- รายจŠายตามข้อผูกพัน 150,000 161,460 450,532 -13.77 % 388,500

เงินสมทบกองทุนบĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 0 480,000 -2.08 % 470,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2566
องค์การบริĀารสŠวนตĞาบลทุŠงเทิง

อĞาเภอเดชอุดม    จังĀวัดอุบลราชธานี

วันที่พิมพ์ : 26/10/2565  13:40 Āน้า : 1/63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินสมทบกองทุนบĞาเĀน็จบĞานาญข้าราชการสŠวน
ท้องถิ่น (กบท.)

219,990 467,344 0 0 % 0

รวมงบกลาง 12,922,549 13,714,600 14,831,972 15,453,615
รวมงบกลาง 12,922,549 13,714,600 14,831,971.5 15,453,615
รวมงบกลาง 12,922,549 13,714,600 14,831,971.5 15,453,615

รวมแผนงานงบกลาง 12,922,549 13,714,600 14,831,971.5 15,453,615
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่น

514,080 514,080 514,080 0 % 514,080

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายก/รองนายก 42,120 42,120 42,120 0 % 42,120

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 42,120 42,120 0 % 42,120

คŠาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริĀารสŠวนตĞาบล

119,608 129,600 86,400 0 % 86,400

วันที่พิมพ์ : 26/10/2565  13:40 Āน้า : 2/63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

2,546,627 2,534,400 1,200,721 21.13 % 1,454,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 3,264,555 3,262,320 1,885,441 2,139,120
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 2,379,630 2,729,940 2,827,027 -19.77 % 2,268,240

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

84,000 84,000 84,000 0 % 84,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 168,000 168,000 168,000 0 % 168,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,065,240 1,115,040 1,205,520 -19.05 % 975,840

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 35,220 25,460 24,000 -37.75 % 14,940

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 3,732,090 4,122,440 4,308,547 3,511,020
รวมงบบุคลากร 6,996,645 7,384,760 6,193,988.47 5,650,140

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

339,050 253,700 400,000 50 % 600,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 9,480 7,665 20,000 -50 % 10,000

คŠาเชŠาบ้าน 285,000 321,000 400,000 -24 % 304,000

วันที่พิมพ์ : 26/10/2565  13:40 Āน้า : 3/63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 27,750 28,050 0 0 % 0

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 16,900 18.34 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 661,280 610,415 836,900 934,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 394,400 321,061 389,739 2.63 % 400,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 75,045 61,700 83,000 -51.81 % 40,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

 - โครงการขับเคลื่อนยุทธศาสตร์ รŠวมใจ
พัฒนาภายใต้กรอบความรŠวมมือระĀวŠาง “
บวร” ประจĞาปŘ พ.ศ. 2565

0 0 151,605 -100 % 0

- คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

360,808 213,156 340,100 -70.6 % 100,000

- คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 346,480 -71.14 % 100,000

- โครงการ อบต.สัญจรบริการประชาชน 30,700 30,000 29,000 3.45 % 30,000

- โครงการดĞาเนินการเกี่ยวกับการเลือก
ตั้ง/เลือกตั้งซŠอม

0 0 442,324 -88.7 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 26/10/2565  13:40 Āน้า : 4/63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

- โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ที่ทĞาการ
องค์การบริĀารสŠวนตĞาบลทุŠงเทิง

124,770 0 50,000 100 % 100,000

- โครงการฝึกอบรมและทัศนศึกษาดูงาน
เพื่อเพิ่มพูนประสิทธิภาพ ผู้บริĀาร สมาชิก
สภาฯ พนักงานสŠวนตĞาบล พนักงานจ้างและ
ผู้นĞากลุŠมอาชีพ

336,430 281,700 0 100 % 300,000

- โครงการพัฒนามาตรฐานคุณธรรม 
จริยธรรมและเสริมสร้างความสามัคคีแกŠ
บุคลากรในองค์กร

75,600 0 0 100 % 70,000

- โครงการเสริมสร้างศักยภาพการปฏิบัติ
งาน (OD) ของผู้บริĀาร พนักงานสŠวนตĞาบล 
และพนักงานจ้าง ขององค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบลทุŠงเทิง

0 0 120,400 24.58 % 150,000

โครงการเสริมสร้างศักยภาพการปฏิบัติงาน 
(OD) ของผู้บริĀาร สมาชิกสภา พนักงาน
สŠวนตĞาบล และพนักงานจ้าง ขององค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลทุŠงเทิง

77,900 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 72,455.19 48,499.3 0 100 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 1,548,108.19 956,116.3 1,952,648 1,390,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 213,196 107,200 194,395 -43.41 % 110,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 22,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/10/2565  13:40 Āน้า : 5/63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

วัสดุงานบ้านงานครัว 96,956 26,983 85,000 17.65 % 100,000

วัสดุกŠอสร้าง 0 0 80,000 -100 % 0

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 46,600 12,840 7,800 284.62 % 30,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 102,818.95 107,530 130,000 -15.38 % 110,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 13,140 900 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 71,180 36,175 85,000 -17.65 % 70,000

รวมค่าวัสดุ 543,890.95 291,628 614,195 430,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 130,495.14 139,039.04 156,940 -10.79 % 140,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 10,602.75 18,218.89 23,000 -56.52 % 10,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 0 0 5,000 -100 % 0

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 76,016.19 48,150 60,000 16.67 % 70,000

คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ และคŠาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 217,114.08 205,407.93 244,940 230,000
รวมงบดĞาเนินงาน 2,970,393.22 2,063,567.23 3,648,682.5 2,984,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

 - โต๊ะเอนกประสงค์ผิวบุแผŠนลามิเนต 50,000 0 22,800 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/10/2565  13:40 Āน้า : 6/63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

- เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสŠวน (ราคา
รวมติดตั้ง)

0 0 0 100 % 272,000

- ซุ้มเฉลิมพระเกียรติ 0 98,500 0 0 % 0

- ตู้เĀล็กเก็บเอกสารบานเลื่อนกระจก 0 0 7,800 -35.9 % 5,000

- โต๊ะĀมูŠบูชา 0 0 8,000 -100 % 0

- ผ้ามŠานพร้อมอุปกรณ์ 0 0 0 100 % 200,000

- พัดลมติดผนัง 0 0 24,200 -63.64 % 8,800

(โต๊ะพร้อมเก้าอี้ทĞางาน) สĞาĀรับ พนักงาน
สŠวนตĞาบล (รองปลัด อบต. และ ĀัวĀน้า
สĞานักปลัด)

0 23,400 0 0 % 0

-เก้าอี้ทĞางาน ขนาด กว้าง64x ลึก74 x
สูง115-124 เซนติเมตร) จĞานวน 2 ตัว

0 0 8,580 -100 % 0

-เก้าอี้ทĞางาน มีขนาดไมŠตĞากวŠา กว้าง 67x 
ลึก75 xสูง110-118 (+/- 0.5 เซนติเมตร) 
จĞานวน 1 ตัว

0 0 5,850 -100 % 0

-เก้าอี้ทĞางาน สĞาĀรับผู้บริĀาร (ปลัด อบต.) 0 5,500 0 0 % 0

-เก้าอี้ผู้บริĀารĀุ้มĀนัง จĞานวน 1 ตัว 9,900 0 0 0 % 0

-เครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง จĞานวน 2 
เครื่อง

56,000 0 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสŠวน (ราคารวม
คŠาติดตั้ง) แบบตั้งพื้นĀรือแบบแขวน  ขนาด 
18,000 บีทียู 

0 27,500 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/10/2565  13:40 Āน้า : 7/63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ตู้เก็บเอกสารเอนกประสงค์ 4,800 0 0 0 % 0

ตู้เĀล็กเก็บเอกสารบานเลื่อนกระจก 5,500 0 0 0 % 0

-โต๊ะทĞางาน ขนาดกว้าง 140 ซม. ลึก 70 
ซม. สูง 76 ซม. จĞานวน 2 ชุด

0 0 19,980 -100 % 0

-โต๊ะทĞางาน ขนาดกว้าง 200 ซม. ลึก 95 
ซม. สูง 76 ซม. จĞานวน 1 ชุด

0 0 22,590 -100 % 0

โต๊ะทĞางานรูปตัว L 38,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

- เครื่องเสียงĀ้องประชุม 0 0 0 100 % 50,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

- เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ระดับ XGA 0 0 0 100 % 27,900

- จอรับภาพ ชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า 0 0 0 100 % 34,900

กล้องถŠายรูป 21,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

- เครื่องทĞาน้Ğาเย็นสแตนเลส 6,000 0 0 0 % 0

-เครื่องตัดĀญ้าแบบข้ออŠอน 10,195 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

- เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สĞาĀรับงาน
ประมวลผล

0 0 0 100 % 22,000

- เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สĞาĀรับงาน
สĞานักงาน

16,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/10/2565  13:40 Āน้า : 8/63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

- เครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถัง
Āมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)

0 8,600 4,300 -6.98 % 4,000

-เครื่องคอมพิวเตอร์ (สĞาĀรับงานประมวล
ผล)แบบที่ 1

22,000 0 0 0 % 0

-เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สĞาĀรับสĞานัก
งาน จĞานวน 2 เครื่อง

0 0 32,000 -100 % 0

-เครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพ์ จĞานวน 2 เครื่อง

0 0 8,000 -100 % 0

-เครื่องพิมพ์เลเซอร์ Āรือ LED ขาวดĞา 7,800 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์Āรือ LED ขาวดĞา (18 
Āน้า/นาที) 

0 2,600 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์Āรือ LED สีชนิด 
Network แบบที่ 1 (18 Āน้า/นาที) 

0 10,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 247,695 176,100 164,100 624,600
รวมงบลงทุน 247,695 176,100 164,100 624,600

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

�-�เงินอุดĀนุนองค์การบริĀารสŠวนตĞาบลคĞา
ครั่ง� 0 0 25,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/10/2565  13:40 Āน้า : 9/63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

-เงินอุดĀนุนองค์การบริĀารสŠวนตĞาบลเมือง
เดช

30,000 25,000 0 0 % 0

เงินอุดĀนุนองค์กรการกุศล

- อุดĀนุนกาชาดจังĀวัดอุบลราชธานี 0 0 0 100 % 25,000

- อุดĀนุนกิ่งกาชาดอĞาเภอเดชอุดม 0 0 0 100 % 15,000

รวมเงินอุดหนุน 30,000 25,000 25,000 40,000
รวมงบเงินอุดหนุน 30,000 25,000 25,000 40,000

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจŠายอื่น

 - รายจŠายอื่น 29,050 0 0 0 % 0

รวมรายจ่ายอื่น 29,050 0 0 0
รวมงบรายจ่ายอื่น 29,050 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไป 10,273,783.22 9,649,427.23 10,031,770.97 9,298,740
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 369,480

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 369,480
รวมงบบุคลากร 0 0 0 369,480

วันที่พิมพ์ : 26/10/2565  13:40 Āน้า : 10/63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 50,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 5,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 0 100 % 48,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 113,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 113,000

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 0 0 482,480
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 684,917 989,944.75 1,101,800 40.22 % 1,544,940

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 7,100 37.75 % 9,780

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 0 17,274.2 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 533,040 559,440 608,280 3.61 % 630,240

วันที่พิมพ์ : 26/10/2565  13:40 Āน้า : 11/63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 6,660 600 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,224,617 1,567,258.95 1,759,180 2,226,960
รวมงบบุคลากร 1,224,617 1,567,258.95 1,759,180 2,226,960

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

37,700 0 80,000 150 % 200,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 20,820 0 5,000 0 % 5,000

คŠาเชŠาบ้าน 40,500 61,612 108,000 -33.33 % 72,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 52,660 52,560 0 0 % 0

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 60,000 -70 % 18,000

รวมค่าตอบแทน 151,680 114,172 253,000 295,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 83,325 142,543.5 4,800 316.67 % 20,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 26/10/2565  13:40 Āน้า : 12/63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

- คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

148,044 63,996 95,000 -36.84 % 60,000

- คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 125,000 -52 % 60,000

โครงการจัดทĞาแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

150,166 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน ปŘงบประมาณ  2565

0 0 330,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 9,150 6,700 160,000 -68.75 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 390,685 213,239.5 724,800 200,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 54,373 39,709 70,000 0 % 70,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 45,890 32,960 70,000 -71.43 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 100,263 72,669 140,000 90,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริการไปรษณีย์ 1,007 360 5,000 -80 % 1,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 1,007 360 5,000 1,000
รวมงบดĞาเนินงาน 643,635 400,440.5 1,122,800 586,000

วันที่พิมพ์ : 26/10/2565  13:40 Āน้า : 13/63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

คŠาจัดซื้อโต๊ะทĞางาน โต๊ะเĀล็กขนาด 6 ฟุต 
พร้อมกระจก จĞานวน 3 ตัว

0 30,000 0 0 % 0

-ตู้เĀล็กแบบ 2 บาน 22,000 0 0 100 % 11,400

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

- เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สĞาĀรับ
งานประมวลผล

0 0 0 100 % 23,000

คŠาจัดซื้อครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ All in one 
สĞาĀรับงานประมวลผล

0 23,000 0 0 % 0

-เครื่องคอมพิวเตอร์สĞาĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1 จĞานวน 1 เครื่อง

0 0 22,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ĀรือLED ขาวดĞาชนิด 
Network แบบที่1 (28 Āน้า/นาที) 

0 8,900 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 22,000 61,900 22,000 34,400
รวมงบลงทุน 22,000 61,900 22,000 34,400

รวมงานบริหารงานคลัง 1,890,252 2,029,599.45 2,903,980 2,847,360

วันที่พิมพ์ : 26/10/2565  13:40 Āน้า : 14/63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 199,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 199,200
รวมงบบุคลากร 0 0 0 199,200

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 30,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 50,000

วันที่พิมพ์ : 26/10/2565  13:40 Āน้า : 15/63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

- เครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถัง
Āมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)

0 0 0 100 % 4,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 4,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 4,000

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 0 253,200
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 12,164,035.22 11,679,026.68 12,935,750.97 12,881,780

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 244,320

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 244,320
รวมงบบุคลากร 0 0 0 244,320

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

85,600 81,000 75,000 -33.33 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 26/10/2565  13:40 Āน้า : 16/63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 0 100 % 36,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 85,600 81,000 75,000 96,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 100,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

  - โครงการชŠวยเĀลือผู้ประสบสาธารณ
ภัย/ภัยพิบัติฉุกเฉินในเขตตĞาบล 432,948 0 0 0 % 0

- โครงการฝึกอบรมเพิ่มศักยภาพและศึกษา
ดูงานของอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

0 24,900 0 0 % 0

- โครงการศูนย์ปฏิบัติการรŠวมในการชŠวย
เĀลือประชาชนขององค์กรปกครองสŠวน
ท้องถิ่น ระดับอĞาเภอเดชอุดม

0 0 0 100 % 500,000

-โครงการรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเĀตุ
จราจรในชŠวงเทศกาลปŘใĀมŠ

9,800 13,650 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/10/2565  13:40 Āน้า : 17/63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

-โครงการรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเĀตุ
จราจรในชŠวงเทศกาลสงกรานต์

0 14,550 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 442,748 53,100 0 600,000
ค่าวัสดุ

วัสดุอื่น 4,240 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 4,240 0 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 532,588 134,100 75,000 696,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 532,588 134,100 75,000 940,320
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

21,000 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 21,000 0 0 0
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

- โครงการชŠวยเĀลือผู้ประสบสาธารณ
ภัย/ภัยพิบัติฉุกเฉินในเขตตĞาบล

0 0 0 100 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 26/10/2565  13:40 Āน้า : 18/63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

- โครงการฝึกอบรมการป้องกันและระงับ
อัคคีภัย

0 0 10,000 100 % 20,000

- โครงการฝึกอบรมเพิ่มศักยภาพและศึกษา
ดูงานของอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

0 0 20,000 100 % 40,000

- โครงการรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเĀตุ
จราจรในชŠวงเทศกาลปŘใĀมŠ

0 0 15,000 0 % 15,000

- โครงการรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเĀตุ
จราจรในชŠวงเทศกาลสงกรานต์

0 0 10,950 36.99 % 15,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 55,950 140,000
ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 0 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 17,700 0 0 100 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 17,700 0 20,000 40,000
รวมงบดĞาเนินงาน 38,700 0 75,950 180,000

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 38,700 0 75,950 180,000

วันที่พิมพ์ : 26/10/2565  13:40 Āน้า : 19/63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานจราจร
งบดĞาเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุจราจร 0 0 13,520 47.93 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 13,520 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 13,520 20,000

รวมงานจราจร 0 0 13,520 20,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 571,288 134,100 164,470 1,140,320

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 1,553,400 1,864,920 2,032,200 -61.36 % 785,280

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

เงินวิทยฐานะ 56,000 101,500 218,400 -100 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 434,640 456,960 549,920 -66.88 % 182,160

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 29,880 24,000 69,180 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,115,920 2,489,380 2,911,700 1,009,440
รวมงบบุคลากร 2,115,920 2,489,380 2,911,700 1,009,440

วันที่พิมพ์ : 26/10/2565  13:40 Āน้า : 20/63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

12,600 0 12,600 852.38 % 120,000

คŠาเชŠาบ้าน 12,000 103,000 122,400 7.84 % 132,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 3,740 7,480 0 0 % 0

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 28,340 110,480 155,000 272,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

- รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 180,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 5,000 2,675 5,000 0 % 5,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

 - โครงการพัฒนาศักยภาพครูและบุคลากร
ทางการศึกษา 0 0 15,000 -100 % 0

- คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

29,186 61,760 110,000 -54.55 % 50,000

- คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 80,000 -62.5 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 26/10/2565  13:40 Āน้า : 21/63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 7,500 17,800 0 100 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 41,686 82,235 210,000 295,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 62,711 47,830 40,000 -50 % 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 15,000 -100 % 0

วัสดุกŠอสร้าง 0 0 30,000 -100 % 0

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์ 0 3,110 5,000 -100 % 0

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 5,000 -100 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 17,670 6,730 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 80,381 57,670 115,000 40,000
รวมงบดĞาเนินงาน 150,407 250,385 480,000 607,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

- เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สĞาĀรับงาน
สĞานักงาน 

0 16,000 0 0 % 0

- เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึก 
(Inkjet) จĞานวน 2 เครื่อง

16,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/10/2565  13:40 Āน้า : 22/63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

- เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึก 
(Inkjet) 0 7,500 0 0 % 0

-เครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาĀรับงานสĞานักงาน 
จĞานวน 1 เครื่อง

17,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 33,000 23,500 0 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

 - โครงการกŠอสร้างระบบประปา 0 20,500 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 20,500 0 0
รวมงบลงทุน 33,000 44,000 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 2,299,327 2,783,765 3,391,700 1,616,440
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 1,303,080

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 0 100 % 126,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 764,520

วันที่พิมพ์ : 26/10/2565  13:40 Āน้า : 23/63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 63,540

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 2,257,140
รวมงบบุคลากร 0 0 0 2,257,140

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 200,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 220,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 245,900 342,470 499,000 0.2 % 500,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

- คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 0 100 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 26/10/2565  13:40 Āน้า : 24/63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

- คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 30,000

- โครงการจัดกิจกรรมวันเด็กแĀŠงชาติ 149,125 46,300 56,300 166.43 % 150,000

- โครงการจัดนิทรรศการเผยแพรŠผลงาน
ของเด็กเล็กปฐมวัย

0 8,400 8,475 17.99 % 10,000

- โครงการศึกษาแĀลŠงเรียนรู้นอกสถานที่
ด้วยประสบการณ์จริง

40,925 0 50,000 0 % 50,000

- โครงการสŠงเสริมสุขภาพและพัฒนา 
IQ/EQ เด็กเล็กเพื่อพัฒนาการที่สมวัย

0 0 15,000 0 % 15,000

- โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา

781,270 780,596 827,110 -27.68 % 598,125

รวมค่าใช้สอย 1,217,220 1,177,766 1,455,885 1,403,125
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 0 0 0 100 % 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 100 % 15,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 11,206 21,628 1,314,603 6.5 % 1,400,000

คŠาอาĀารเสริม (นม) 1,201,006.96 1,295,527.1 0 0 % 0

วัสดุกŠอสร้าง 0 0 0 100 % 50,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์ 11,135 0 10,000 100 % 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 15,000

วันที่พิมพ์ : 26/10/2565  13:40 Āน้า : 25/63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

วัสดุการศึกษา 0 0 20,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 1,223,347.96 1,317,155.1 1,344,603 1,520,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 52,950.58 49,405.17 48,000 0 % 48,000

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 15,151.2 13,888.6 16,000 0 % 16,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 68,101.78 63,293.77 64,000 64,000
รวมงบดĞาเนินงาน 2,508,669.74 2,558,214.87 2,864,488 3,207,125

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

- ตู้วางของเอนกประสงค์ จĞานวน 2 Āลัง
0 0 12,000 -100 % 0

-โต๊ะพร้อมเก้าอี้ทĞางานนักบริĀารงานการ
ศึกษา

12,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

โครงการจัดซื้อป้ายกระเบื้องแกรนิตตัว
Āนังสือแกะสลักลงทอง พร้อมติดตั้ง

47,500 0 0 0 % 0

-โครงการจัดซื้อป้ายแกรนิตโต้ตัวĀนังสือ
แกะสลักลงทอง พร้อมติดตั้ง ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กแĀŠงที่ 1

38,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/10/2565  13:40 Āน้า : 26/63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

-ชุดเครื่องกรองน้Ğาดื่ม พร้อมขาตั้งสแตนเล
สและถังพักน้Ğา 200/ลิตร จĞานวน 2 เครื่อง

0 29,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

- เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก สĞาĀรับงาน
สĞานักงาน จĞานวน 2 เครื่อง 

0 0 32,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 97,500 29,500 44,000 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการตŠอเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
แĀŠงที่ 1

183,500 0 0 0 % 0

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

-โครงการกŠอสร้างĀ้องอาบน้Ğาเด็กศูนย์
พัฒนาเด็กเล้กแĀŠงที่ 1 บ้านทุŠงเทิง

199,500 0 0 0 % 0

-โครงการปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาเด็ก
เล้กแĀŠงงที่ 2 

24,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 407,000 0 0 0
รวมงบลงทุน 504,500 29,500 44,000 0

วันที่พิมพ์ : 26/10/2565  13:40 Āน้า : 27/63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

- เงินอุดĀนุนโครงการอาĀารกลาง
วัน�จĞานวน 4�โรงเรียน (โรงเรียนสังกัด 
สพฐ.)

2,277,000 2,205,000 2,333,000 5.32 % 2,457,000

- เงินอุดĀนุนโรงเรียน�4�โรงเรียน�ตาม
โครงการตŠางๆ�(โรงเรียนสังกัด สพฐ.)

160,000 160,000 160,000 25 % 200,000

รวมเงินอุดหนุน 2,437,000 2,365,000 2,493,000 2,657,000
รวมงบเงินอุดหนุน 2,437,000 2,365,000 2,493,000 2,657,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 5,450,169.74 4,952,714.87 5,401,488 8,121,265
งานระดับมัธยมศึกษา

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

- เงินอุดĀนุนโรงเรียน�1�โรงเรียน�ตาม
โครงการตŠางๆ�(โรงเรียนสังกัด สพม.)

0 40,000 40,000 0 % 40,000

รวมเงินอุดหนุน 0 40,000 40,000 40,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 40,000 40,000 40,000

รวมงานระดับมัธยมศึกษา 0 40,000 40,000 40,000
รวมแผนงานการศึกษา 7,749,496.74 7,776,479.87 8,833,188 9,777,705

วันที่พิมพ์ : 26/10/2565  13:40 Āน้า : 28/63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 120,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 0 120,000 0
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 504,000 567,000 617,662 2 % 630,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

 - โครงการรณรงค์สร้างจิตสĞานึกในการ
จัดการขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูลและจัดทĞา
ป้ายประชาสัมพันธ์

0 9,500 0 0 % 0

-โครงการป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือด
ออก

33,109.96 34,926.4 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 10,010.62 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 537,109.96 621,437.02 617,662 630,000

วันที่พิมพ์ : 26/10/2565  13:40 Āน้า : 29/63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าวัสดุ
วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 72,834.2 72,669.05 100,000 0 % 100,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์ 154,129 195,185 175,500 2.56 % 180,000

รวมค่าวัสดุ 226,963.2 267,854.05 275,500 280,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริการโทรศัพท์ 0 2,143.21 6,000 25 % 7,500

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 2,143.21 6,000 7,500
รวมงบดĞาเนินงาน 764,073.16 891,434.28 1,019,162 917,500

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

-เครื่องพŠนĀมอกควัน 116,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 116,000 0 0 0
รวมงบลงทุน 116,000 0 0 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

โครงการขอรับเงินอุดĀนุนการตั้งจุดตรวจ
การควบคุมการแพรŠระบาดของโรคติดเชื้อ
ไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) พ.ศ.2563 
ระยะที่ 2

6,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/10/2565  13:40 Āน้า : 30/63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

 -เงินอุดĀนุนคณะกรรมการĀมูŠบ้าน บ้านทุŠง
เทิง ĀมูŠที่ 1

20,000 20,000 20,000 -100 % 0

 -เงินอุดĀนุนคณะกรรมการĀมูŠบ้าน บ้าน
โนน ĀมูŠที่ 2

20,000 20,000 20,000 -100 % 0

-เงินอุดĀนุนคณะกรรมการĀมูŠบ้าน บ้านทุŠง
เจริญ ĀมูŠที่ 12

20,000 20,000 20,000 -100 % 0

-เงินอุดĀนุนคณะกรรมการĀมูŠบ้าน บ้านทุŠง
สวŠาง ĀมูŠที่ 13

20,000 20,000 20,000 -100 % 0

-เงินอุดĀนุนคณะกรรมการĀมูŠบ้าน บ้าน
โนนจันทร์ ĀมูŠที่ 8

20,000 20,000 20,000 -100 % 0

-เงินอุดĀนุนคณะกรรมการĀมูŠบ้าน บ้าน
โนนทอง ĀมูŠที่ 10

20,000 20,000 20,000 -100 % 0

-เงินอุดĀนุนคณะกรรมการĀมูŠบ้าน บ้าน
โนนสวŠาง ĀมูŠที่ 4

20,000 20,000 20,000 -100 % 0

-เงินอุดĀนุนคณะกรรมการĀมูŠบ้าน บ้านบัว
เจริญ ĀมูŠที่ 15

20,000 20,000 20,000 -100 % 0

-เงินอุดĀนุนคณะกรรมการĀมูŠบ้าน บ้านบัว
เจริญ ĀมูŠที่ 9

20,000 20,000 20,000 -100 % 0

-เงินอุดĀนุนคณะกรรมการĀมูŠบ้าน บ้าน
โพธิ์ทอง ĀมูŠที่ 14

20,000 20,000 20,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/10/2565  13:40 Āน้า : 31/63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

-เงินอุดĀนุนคณะกรรมการĀมูŠบ้าน บ้าน
สร้างพอก ĀมูŠที่ 7

20,000 20,000 20,000 -100 % 0

-เงินอุดĀนุนคณะกรรมการĀมูŠบ้าน บ้าน
Āนองขี้เĀ็นใĀญŠ ĀมูŠที่ 11

20,000 20,000 20,000 -100 % 0

-เงินอุดĀนุนคณะกรรมการĀมูŠบ้าน บ้าน
Āนองบอน ĀมูŠที่ 6

20,000 20,000 20,000 -100 % 0

-เงินอุดĀนุนคณะกรรมการĀมูŠบ้าน บ้าน
Āนองโพธิ์ไฮ ĀมูŠที่ 5

20,000 20,000 20,000 -100 % 0

-เงินอุดĀนุนคณะกรรมการĀมูŠบ้าน บ้าน
Āนองยาว ĀมูŠที่ 3

20,000 20,000 20,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 306,000 300,000 300,000 0
รวมงบเงินอุดหนุน 306,000 300,000 300,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 1,186,073.16 1,191,434.28 1,319,162 917,500
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

วันที่พิมพ์ : 26/10/2565  13:40 Āน้า : 32/63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

- โครงการฝึกอบรมผู้ได้รับมอบĀมายใĀ้ฉีด
วัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า

0 0 10,050 99 % 20,000

- โครงการรณรงค์ป้องกันและควบคุมโรค
ติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19)

0 0 24,000 25 % 30,000

- โครงการรณรงค์และป้องกันการเกิดโรค
ไข้เลือดออก

0 0 41,000 -2.44 % 40,000

- โครงการระบบการแพทย์ฉุกเฉิน อบต.ทุŠง
เทิง

0 0 20,000 0 % 20,000

-คŠาสĞารวจข้อมูลจĞานวนสัตว์ และขึ้น
ทะเบียนสัตว์ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัยจากพิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้า
น้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ 
อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวาางควัฒน วร
ขัตติยราชนารี

4,410 5,202 5,700 -12.28 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 26/10/2565  13:40 Āน้า : 33/63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

-โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจาก
โรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน 
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนาง
เธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี

43,550 52,020 37,000 35.14 % 50,000

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการใĀ้ความรู้ใน
การป้องกันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 
(COVID-19) และการจัดทĞาĀน้ากากอนามัย
เพื่อป้องกันตนเอง

29,400 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 77,360 57,222 137,750 165,000
รวมงบดĞาเนินงาน 77,360 57,222 137,750 165,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

- เครื่องโทรศัพท์เคลื่อนที่ 0 0 5,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 5,000 0
รวมงบลงทุน 0 0 5,000 0

งบเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 26/10/2565  13:40 Āน้า : 34/63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินอุดหนุน
เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

- เงินอุดĀนุนคณะกรรมการĀมูŠบ้าน บ้านทุŠง
เจริญ ĀมูŠที่ 12

0 0 0 100 % 20,000

- เงินอุดĀนุนคณะกรรมการĀมูŠบ้าน บ้านทุŠง
เจริญ ĀมูŠที่ 13

0 0 0 100 % 20,000

- เงินอุดĀนุนคณะกรรมการĀมูŠบ้าน บ้านทุŠง
เทิง ĀมูŠที่ 1

0 0 0 100 % 20,000

- เงินอุดĀนุนคณะกรรมการĀมูŠบ้าน บ้าน
โนน ĀมูŠที่ 2

0 0 0 100 % 20,000

- เงินอุดĀนุนคณะกรรมการĀมูŠบ้าน บ้าน
โนนจันทร์ ĀมูŠที่ 8

0 0 0 100 % 20,000

- เงินอุดĀนุนคณะกรรมการĀมูŠบ้าน บ้าน
โนนทอง ĀมูŠที่ 10

0 0 0 100 % 20,000

- เงินอุดĀนุนคณะกรรมการĀมูŠบ้าน บ้าน
โนนสวŠาง ĀมูŠที่ 4

0 0 0 100 % 20,000

- เงินอุดĀนุนคณะกรรมการĀมูŠบ้าน บ้าน
บัวเจริญ ĀมูŠที่ 15

0 0 0 100 % 20,000

- เงินอุดĀนุนคณะกรรมการĀมูŠบ้าน บ้าน
บัวเจริญ ĀมูŠที่ 9

0 0 0 100 % 20,000

- เงินอุดĀนุนคณะกรรมการĀมูŠบ้าน บ้าน
โพธิ์ทอง ĀมูŠที่ 14

0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 26/10/2565  13:40 Āน้า : 35/63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

- เงินอุดĀนุนคณะกรรมการĀมูŠบ้าน บ้าน
สร้างพอก ĀมูŠที่ 7

0 0 0 100 % 20,000

- เงินอุดĀนุนคณะกรรมการĀมูŠบ้าน บ้าน
Āนองขี้เĀ็นใĀญŠ ĀมูŠที่ 11

0 0 0 100 % 20,000

- เงินอุดĀนุนคณะกรรมการĀมูŠบ้าน บ้าน
Āนองบอน ĀมูŠที่ 6

0 0 0 100 % 20,000

- เงินอุดĀนุนคณะกรรมการĀมูŠบ้าน บ้าน
Āนองโพธิ์ไฮ ĀมูŠที่ 5

0 0 0 100 % 20,000

- เงินอุดĀนุนคณะกรรมการĀมูŠบ้าน บ้าน
Āนองยาว ĀมูŠที่ 3

0 0 0 100 % 20,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 300,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 300,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 77,360 57,222 142,750 465,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 1,263,433.16 1,248,656.28 1,461,912 1,382,500

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 249,240

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 249,240
รวมงบบุคลากร 0 0 0 249,240

วันที่พิมพ์ : 26/10/2565  13:40 Āน้า : 36/63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 50,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 0 100 % 48,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 108,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 108,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 0 0 0 357,240
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 0 0 0 357,240

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 692,220 747,240 795,480 -100 % 0

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 42,000 42,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 308,160 323,520 341,680 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/10/2565  13:40 Āน้า : 37/63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 10,680 3,980 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,053,060 1,116,740 1,179,160 0
รวมงบบุคลากร 1,053,060 1,116,740 1,179,160 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

95,400 89,750 170,000 -100 % 0

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 23,500 28,440 0 0 % 0

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 55,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 118,900 118,190 225,000 0
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 151,700 174,994 311,000 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 4,000 5,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/10/2565  13:40 Āน้า : 38/63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

 - คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 49,700 18,636 30,000 -100 % 0

 - คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 30,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 13,440 10,510 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 214,840 208,140 376,000 0
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 65,925 12,985 30,000 -100 % 0

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 125,343 59,227 349,200 -100 % 0

วัสดุกŠอสร้าง 226,595.93 33,519 739,978 -100 % 0

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 0 5,000 -100 % 0

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 0 0 5,000 -100 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 4,990 20,000 -100 % 0

วัสดุอื่น 0 401 5,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 417,863.93 111,122 1,154,178 0
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริการไปรษณีย์ 0 0 3,000 -100 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 3,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 751,603.93 437,452 1,758,177.53 0

วันที่พิมพ์ : 26/10/2565  13:40 Āน้า : 39/63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

 - เก้าอี้ทĞางาน 0 0 6,000 -100 % 0

- โครงการติดตั้งผนังกั้นĀ้องอะลูมิเนียมของ
สĞานักงานองค์การบริĀารสŠวนตĞาบลทุŠงเทิง 0 47,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์กŠอสร้าง

 - เครื่่องดัดทŠอแบบมือโยก พร้อมอุปกรณ์ 0 12,000 0 0 % 0

 - ตลับเมตร 0 0 2,500 -100 % 0

 - เทปวัดระยะ 0 0 1,500 -100 % 0

 - ล้อวัดระยะ 0 0 5,000 -100 % 0

-เครื่องตบดิน 20,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

 - เครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถัง
Āมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)

0 0 4,300 -100 % 0

-เครื่องคอมพิวเตอร์สĞาĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1 จĞานวน 2 เครื่อง

0 0 44,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์อื่น

-โครงการจัดซื้อเวทีกลาง 236,500 0 0 0 % 0

-ซัมเมิร์ท ขนาด 1.5 แรง จĞานวน 1 เครื่อง 22,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/10/2565  13:40 Āน้า : 40/63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมค่าครุภัณฑ์ 279,000 59,500 63,300 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

-โครงการปรับปรุงอาคารสĞานักงานของ
องค์การบริĀารสŠวนตĞาบลทุŠงเทิง

0 102,500 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 102,500 0 0
รวมงบลงทุน 279,000 162,000 63,300 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 2,083,663.93 1,716,192 3,000,637.53 0
งานไฟฟ้าและประปา

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

 - โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านทุŠงเจริญ ĀมูŠที่ 12

279,500 199,500 0 0 % 0

 - โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านโนนจันทร์  ĀมูŠที่ 8

279,500 199,500 0 0 % 0

 - โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านโนนทอง  ĀมูŠที่ 10

150,000 199,500 0 0 % 0

 - โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านบัวเจริญ  Āมู๋ที่ 15 

279,500 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/10/2565  13:40 Āน้า : 41/63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

 - โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านบัวเจริญ  ĀมูŠที่ 9

199,500 199,500 0 0 % 0

 - โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านโพธิ์ทอง  ĀมูŠที่ 14 

279,500 199,500 0 0 % 0

 - โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านสร้างพอก  ĀมูŠที่ 7

279,500 0 0 0 % 0

 - โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านĀนองขี้เĀ็นใĀญŠ  ĀมูŠที่ 11

200,000 0 0 0 % 0

 - โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านĀนองโพธิ์ไฮ  ĀมูŠที่ 5

279,500 199,500 0 0 % 0

 - โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก
บ้านโนนสวŠาง  ĀมูŠที่ 4

279,500 0 0 0 % 0

- โครงการกŠอสร้างทŠอระบายน้Ğาพร้อมบŠอ
พัก คสล. บ้านทุŠงเทิง ĀมูŠที่ 1 

199,500 0 0 0 % 0

- โครงการกŠอสร้างเสาไฟฟ้าสŠองถนน LED 
พลังงานแสงอาทิตย์ บ้านĀนองขี้เĀ็นใĀญŠ 
ĀมูŠที่ 11

0 129,500 0 0 % 0

- โครงการกŠอสร้างĀอกระจายขŠาว พร้อม
ติดตั้งเครื่องขยายเสียง บ้านĀนองขี้เĀ็น
ใĀญŠ ĀมูŠที่ 11

0 69,500 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/10/2565  13:40 Āน้า : 42/63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

-โครงการกŠอสร้างถนน คสล. บ้านĀนอง
บอน ĀมูŠที่ 6 ถึง ถนน สายถนน 24 

0 99,500 0 0 % 0

-โครงการกŠอสร้างถนน คสล. บ้านĀนอง
โพธิ์ไฮ ĀมูŠที่ 5 ถึง บ้านโพธิ์ทอง ĀมูŠที่ 14

0 100,000 0 0 % 0

-โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านĀนองบอน ĀมูŠที่ 6

279,500 0 0 0 % 0

-โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านĀนองยาว ĀมูŠที่ 3

214,500 199,500 0 0 % 0

-โครงการกŠอสร้างลานเอนกประสงค์ 
องค์การบริĀารสŠวนตĞาบลทุŠงเทิง

79,500 0 0 0 % 0

-โครงการขยายผิวจราจรถนน คสล.บ้าน
Āนองโพธิ์ไฮ ĀมูŠที่ 5 สายปากทางเข้าบ้าน
Āนองโพธิ์ไฮ ĀมูŠที่ 5

0 69,000 0 0 % 0

-ซŠอมแซมถนนลูกรังพร้อมปรับเกลี่ยล้มกอง 
บ้านĀนองขี้เĀ็นใĀญŠ ĀมูŠที่ 11 สายĀมูŠที่ 11 
ถึง บ้านĀนองคับคา ตĞาบลทŠาคล้อ อĞาเภอ
เบญจลักษ์ จังĀวัดศรีสะเกษ

0 49,500 0 0 % 0

-ซŠอมแซมถนนลูกรังพร้อมปรับเกลี่ยล้มกอง 
บ้านĀนองยาว ĀมูŠที่ 3 สายนานายอุทัย สม
อินทร์ ถึงลĞาĀ้วยผักแป้น

0 49,500 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 3,279,000 1,963,000 0 0
รวมงบลงทุน 3,279,000 1,963,000 0 0

วันที่พิมพ์ : 26/10/2565  13:40 Āน้า : 43/63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

-  อุดĀนุนการไฟฟ้าสŠวนภูมิภาคอĞาเภอเดช
อุดม ตามโครงการขยายเขตไฟฟ้า บ้านทุŠง
สวŠาง ĀมูŠที่ 13

198,789.95 0 0 0 % 0

 - อุดĀนุนการไฟฟ้าสŠวนภูมิภาคอĞาเภอเดช
อุดม ตามโครงการขยายเขตไฟฟ้า บ้านโนน 
ĀมูŠที่ 2

199,542.16 0 0 0 % 0

- โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่Ğา (220 V) 
บ้านบัวเจริญ ĀมูŠที่ 15 0 135,673.86 0 0 % 0

- โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่Ğา บ้านสร้าง
พอก ĀมูŠที่ 7 0 199,986.21 0 0 % 0

 -โครงการขยายเขตระบบจĞาĀนŠายไฟฟ้า
แรงสูง แรงต่Ğา Āม้อแปลงไฟฟ้า บ้านทุŠงเทิง 
ĀมูŠที่ 1

0 238,046.11 0 0 % 0

 -โครงการขยายเขตระบบจĞาĀนŠายไฟฟ้า
แรงสูง แรงต่Ğา Āม้อแปลงไฟฟ้า บ้านĀนอง
บอน ĀมูŠที่ 6

0 132,882.23 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/10/2565  13:40 Āน้า : 44/63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินอุดĀนุนรัฐวิสาĀกิจ

 - โครงการขยายเขตระบบจĞาĀนŠายไฟฟ้า 
บ้านโนนทอง ĀมูŠที่ 10

0 0 200,000 -100 % 0

 - โครงการขยายเขตระบบจĞาĀนŠายไฟฟ้า 
บ้านบัวเจริญ ĀมูŠที่ 9 0 0 200,000 -100 % 0

 - โครงการขยายเขตระบบจĞาĀนŠายไฟฟ้า 
บ้านĀนองบอน ĀมูŠที่ 6

0 0 200,000 -100 % 0

- โครงการขยายเขตระบบจĞาĀนŠายไฟฟ้า 
บ้านทุŠงเทิง ĀมูŠที่ 1

0 0 0 100 % 330,000

รวมเงินอุดหนุน 398,332.11 706,588.41 600,000 330,000
รวมงบเงินอุดหนุน 398,332.11 706,588.41 600,000 330,000

รวมงานไฟฟ้าและประปา 3,677,332.11 2,669,588.41 600,000 330,000

วันที่พิมพ์ : 26/10/2565  13:40 Āน้า : 45/63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

- โครงการทĞาความสะอาดถนนสาธารณะ
สองข้างทาง (Big Cleaning Day)

0 0 0 100 % 50,000

- โครงการธนาคารขยะ 0 0 0 100 % 10,000

- โครงการรณรงค์สร้างจิตสĞานึกในการ
จัดการขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูลและจัดป้าย
ประชาสัมพันธ์

0 0 3,970 151.89 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 3,970 70,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 3,970 70,000

รวมงานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 0 0 3,970 70,000
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 5,760,996.04 4,385,780.41 3,604,607.53 400,000

วันที่พิมพ์ : 26/10/2565  13:40 Āน้า : 46/63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

-โครงการขอรับเงินอุดĀนุนการตั้งจุดตรวจ
การควบคุมการแพรŠระบาดของโรค ติดเชื้อ
ไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) พ.ศ.2563 
ระยะที่ 1

9,750 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 9,750 0 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 9,750 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 9,750 0 0 0
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

 - โครงการ 3 วัย สานสายใยครอบครัว 0 0 30,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/10/2565  13:40 Āน้า : 47/63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

- โครงการป้องกันและแก้ไขปัญĀายาเสพ
ติด

0 0 15,000 0 % 15,000

- โครงการฝึกอบรมและสŠงเสริมอาชีพใĀ้กับ
ประชาชนในพื้นที่ตĞาบลทุŠงเทิง

20,000 20,000 30,000 0 % 30,000

- โครงการฝึกอบรมอาชีพใĀ้แกŠผู้พิการ/ผู้สูง
อายุ/ผู้ด้อยโอกาส

0 0 20,000 0 % 20,000

- โครงการวันคนพิการสากล "กิจกรรมฝึก
อบรมใĀ้ความรู้สิทธิประโยชน์สิทธิ
สวัสดิการสĞาĀรับคนพิการ"

0 15,000 0 100 % 30,000

- โครงการออกตรวจเยี่ยมผู้รับเงินเบี้ยยังชีพ
ผู้สูงอายุ คนพิการ ผู้ป่วยเอดส์ 0 0 15,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 20,000 35,000 110,000 95,000
รวมงบดĞาเนินงาน 20,000 35,000 110,000 95,000

วันที่พิมพ์ : 26/10/2565  13:40 Āน้า : 48/63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

- โครงการขอรับเงินอุดĀนุนเพื่อการป้องกัน
และแก้ไขปัญĀายาเสพติดจากองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 15,000

- โครงการบูรณาการป้องกัน แก้ไขปัญĀา
ยาเสพติด

0 0 0 100 % 25,000

- โครงการบูรณาการป้องัน แก้ไขปัญĀายา
เสพติด

0 25,000 25,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 25,000 25,000 40,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 25,000 25,000 40,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 20,000 60,000 135,000 135,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 29,750 60,000 135,000 135,000

วันที่พิมพ์ : 26/10/2565  13:40 Āน้า : 49/63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการจัดการแขŠงขันกีฬาต้านยาเสพติด 217,200 219,500 0 100 % 220,000

รวมค่าใช้สอย 217,200 219,500 0 220,000
ค่าวัสดุ

วัสดุกีฬา 95,000 79,950 30,000 66.67 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 95,000 79,950 30,000 50,000
รวมงบดĞาเนินงาน 312,200 299,450 30,000 270,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 312,200 299,450 30,000 270,000

วันที่พิมพ์ : 26/10/2565  13:40 Āน้า : 50/63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

- โครงการจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟตĞาบล
ทุŠงเทิง

0 0 0 100 % 220,000

-โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง 341,600 272,750 41,000 753.66 % 350,000

โครงการทĞาบุญตักบาตรถวายข้าวสาร
อาĀารแĀ้ง ณ อาคารที่ทĞาการองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลทุŠงเทิง ประจĞาปŘ 2562

28,000 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 369,600 272,750 41,000 570,000
รวมงบดĞาเนินงาน 369,600 272,750 41,000 570,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

- อุดĀนุนเทศบาลเมืองเดชอุดม 0 0 0 100 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 26/10/2565  13:40 Āน้า : 51/63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

- อุดĀนุนจังĀวัดอุบลราชธานี    
0 0 10,000 -100 % 0

- อุดĀนุนที่ทĞาการปกครองจังĀวัด
อุบลราชธานี

0 0 0 100 % 40,000

- อุดĀนุนที่ทĞาการปกครองอĞาเภอเดชอุดม 0 0 0 100 % 10,000

-อุดĀนุน อบต. เมืองเดช
0 0 50,000 -100 % 0

-อุดĀนุนอĞาเภอเดชอุดม
0 0 10,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 70,000 100,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 70,000 100,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 369,600 272,750 111,000 670,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 681,800 572,200 141,000 940,000

วันที่พิมพ์ : 26/10/2565  13:40 Āน้า : 52/63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 475,560

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 0 0 0 100 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 284,400

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 813,960
รวมงบบุคลากร 0 0 0 813,960

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 90,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 10,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 110,000

วันที่พิมพ์ : 26/10/2565  13:40 Āน้า : 53/63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 320,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 100 % 5,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

- คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 0 100 % 30,000

- คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 30,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 0 100 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 425,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 0 0 0 100 % 30,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 100 % 100,000

วัสดุกŠอสร้าง 0 0 0 100 % 120,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 0 0 150,000 -96.67 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 20,000

วัสดุอื่น 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 150,000 285,000

วันที่พิมพ์ : 26/10/2565  13:40 Āน้า : 54/63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 150,000 820,000
งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คŠา K)

- คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คŠา K) 
(คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภคและสิ่ง
สาธารณูปการ)

0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 50,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 50,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 150,000 1,683,960
งานก่อสร้าง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 363,480

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 187,920

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 551,400
รวมงบบุคลากร 0 0 0 551,400

วันที่พิมพ์ : 26/10/2565  13:40 Āน้า : 55/63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 85,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 85,000
ค่าใช้สอย

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 150,000 33.33 % 200,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 150,000 200,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 150,000 285,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์กŠอสร้าง

- เครื่องเชื่อมโลĀะ 0 0 18,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

- เครื่องปั่นไฟ 0 0 43,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 61,000 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาตŠอเติมĀรือดัดแปลงอาคาร Āรือสิ่งปลูกสร้าง
ตŠาง ๆ

-โครงการปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้าน
ทุŠงเทิง แĀŠงที่ 1 

0 0 250,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/10/2565  13:40 Āน้า : 56/63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

  - โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เĀล็ก บ้านโนนจันทร์ ĀมูŠที่ 8

0 0 250,000 -100 % 0

 - โครงการกŠอสร้างซุ้มประตูทางเข้าĀมูŠบ้าน 
บ้านทุŠงสวŠาง ĀมูŠที่ 13

0 0 239,000 -100 % 0

 - โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านทุŠงเทิง ĀมูŠที่ 1

0 0 500,000 -100 % 0

 - โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านโนนสวŠาง ĀมูŠที่ 4

0 0 250,000 -100 % 0

 - โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านบัวเจริญ ĀมูŠที่ 15

0 0 250,000 -100 % 0

 - โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านสร้างพอก ĀมูŠที่ 7

0 0 200,000 -100 % 0

 - โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านĀนองยาว ĀมูŠที่ 3

0 0 499,000 -100 % 0

 - โครงการกŠอสร้างทŠอระบายน้Ğาพร้อมบŠอ
พัก คสล. บ้านสร้างพอก ĀมูŠที่ 7 0 0 199,000 -100 % 0

 - โครงการกŠอสร้างทŠอระบายน้Ğาพร้อมบŠอ
พัก บ้านทุŠงเทิง ĀมูŠที่ 1 0 0 249,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/10/2565  13:40 Āน้า : 57/63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

 - โครงการปรับปรุงระบบประปาĀมูŠบ้าน 
บ้านโนนทอง ĀมูŠที่ 10

0 0 349,000 -100 % 0

- โครงการกŠอสร้างซุ้มประตูทางเข้าĀมูŠบ้าน 
บ้านĀนองยาว ĀมูŠที่ 3

0 0 0 100 % 323,000

- โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านทุŠงเจริญ ĀมูŠที่ 12

0 0 199,000 65.83 % 330,000

- โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านโนน ĀมูŠที่ 2

0 0 199,000 65.83 % 330,000

- โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านบัวเจริญ ĀมูŠที่ 9

0 0 0 100 % 330,000

- โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านโพธิ์ทอง ĀมูŠที่ 14

0 0 280,000 17.86 % 330,000

- โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านสร้างพอก ĀมูŠที่ 7

0 0 0 100 % 330,000

- โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านĀนองบอน ĀมูŠที่ 6

0 0 0 100 % 330,000

- โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านĀนองโพธิ์ไฮ ĀมูŠที่ 5

0 0 250,000 32 % 330,000

- โครงการกŠอสร้างถนนดิน พร้อมลงลูกรัง 
บ้านโนนสวŠาง ĀมูŠที่ 4

0 0 0 100 % 327,000

- โครงการกŠอสร้างทŠอระบายน้Ğาพร้อมบŠอ
พัก บ้านโนนจันทร์ ĀมูŠที่ 8

0 0 0 100 % 330,000

วันที่พิมพ์ : 26/10/2565  13:40 Āน้า : 58/63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

- โครงการกŠอสร้างทŠอระบายน้Ğาพร้อมบŠอ
พัก บ้านโนนสวŠาง ĀมูŠที่ 4

0 0 0 100 % 350,000

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

 - โครงการกŠอสร้างทŠอระบายน้Ğาพร้อมบŠอ
พัก คสล. บ้านบัวเจริญ ĀมูŠที่ 9

0 29,500 0 0 % 0

- โครงการติดตั้งโคมไฟถนนด้วยระบบ
พลังงานแสงอาทิตย์ บ้านโนนทอง  ĀมูŠที่ 
10

0 0 0 100 % 275,000

- โครงการปรับปรุงระบบประปาĀมูŠบ้าน 
บ้านโนนทอง ĀมูŠที่ 10

0 0 0 100 % 55,000

- โครงการปรับปรุงระบบประปาĀมูŠบ้าน 
บ้านบัวเจริญ ĀมูŠที่ 15

0 0 0 100 % 330,000

-โครงการกŠอสร้างธนาคารน้Ğาใต้ดิน บ้านทุŠง
เทิง ĀมูŠที่ 1 

171,000 0 0 0 % 0

-โครงการกŠอสร้างธนาคารน้Ğาใต้ดินบ้านทุŠง
สวŠาง ĀมูŠที่ 13

174,500 0 0 0 % 0

-โครงการกŠอสร้างธนาคารน้Ğาใต้ดินบ้าน
Āนองยาว ĀมูŠที่ 3

153,500 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/10/2565  13:40 Āน้า : 59/63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

 - โครงการกŠอสร้างระบบประปาĀมูŠบ้าน 
ด้วยระบบพลังงานแสงอาทิตย์ บ้านĀนอง
ยาว ĀมูŠที่ 3

0 0 128,000 -100 % 0

 - โครงการซŠอมแซมทŠอระบายน้Ğา คสล. 
บ้านโนนจันทร์  ĀมูŠที่ 8 0 0 12,800 -100 % 0

- โครงการปรับปรุงผิวถนนคอนกรีตเสริม
เĀล็ก เป็นผิวทางแอสฟัลท์ติก บ้านĀนองขี้
เĀ็นใĀญŠ ĀมูŠที่ 11

0 0 0 100 % 330,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 499,000 29,500 4,303,800 4,630,000
รวมงบลงทุน 499,000 29,500 4,364,800 4,630,000

รวมงานก่อสร้าง 499,000 29,500 4,514,800 5,466,400
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 499,000 29,500 4,664,800 7,150,360

วันที่พิมพ์ : 26/10/2565  13:40 Āน้า : 60/63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 276,480

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 276,480
รวมงบบุคลากร 0 0 0 276,480

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 30,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

- โครงการฝึกอบรมการแปรรูปผลผลิตทาง
การเกษตร

0 0 15,000 0 % 15,000

- โครงการฝึกอบรมและสŠงเสริมการทĞาการ
เกษตรตามĀลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง
และเกษตรทฤษฎีใĀมŠ

0 0 90,000 -77.78 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 26/10/2565  13:40 Āน้า : 61/63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

-โครงการท้องถิ่นปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ 
ท้องถิ่นสร้างป่ารักษ์น้Ğา

9,800 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 9,800 0 105,000 35,000
ค่าวัสดุ

วัสดุการเกษตร 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 5,000 5,000
รวมงบดĞาเนินงาน 9,800 0 110,000 70,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 9,800 0 110,000 346,480
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

- โครงการกĞาจัดผักตบชวาและวัชพืชใน
แĀลŠงน้Ğา

7,950 0 15,000 0 % 15,000

- โครงการปลูกĀญ้าแฝก 0 0 1,000 900 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 26/10/2565  13:40 Āน้า : 62/63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการ ท้องถิ่น ปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ 
"ท้องถิ่น สร้างป่า รักษ์น้Ğา"

0 7,700 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 7,950 7,700 26,000 35,000
รวมงบดĞาเนินงาน 7,950 7,700 26,000 35,000

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

 - โครงการซŠอมแซมทĞานบดิน ลĞาĀ้วยข้าว
สาร บ้านĀนองขี้เĀ็นใĀญŠ ĀมูŠที่ 11 0 0 17,300 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 17,300 0
รวมงบลงทุน 0 0 17,300 0

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 7,950 7,700 43,300 35,000
รวมแผนงานการเกษตร 17,750 7,700 153,300 381,480

รวมทุกแผนงาน 41,660,098.16 39,608,043.24 46,926,000 50,000,000

วันที่พิมพ์ : 26/10/2565  13:40 Āน้า : 63/63



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลทุŠงđทิง

อĞาđภอđดชอุดม   จังĀวัดอุบลราชธานี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 50,000,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 15,453,615 บาท
งบกลาง รวม 15,453,615 บาท

งบกลาง รวม 15,453,615 บาท
đงินÿมทบÖองทุนประÖันÿังคม จĞานวน 166,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนประÖันÿังคมÖรณีประÿบอันตราย
Āรือđจ็บป่วย ทุพพลภาพ ตาย และคลอดบุตร ฯลฯ ตาม พ.ร.บ
. ประÖันÿังคม พ.ศ. 2533  ในอัตราร้อยละ 5 ของคŠาจ้าง
พนัÖงานจ้าง  đงินđพิ่มคŠาครองชีพ  คŠาจ้างชั่วคราว 
- đป็นไปตามระđบียบและĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) พระราชบัญญัติประÖันÿังคม พ.ศ.2533 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2558
2) ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0809.5/ว 9  ลงวันที่  22 มÖราคม 2557
3) ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0809.5/ว 81   ลงวันที่  10 ÖรÖฎาคม 2557 และประÖาศคณะ
ÖรรมÖารÖลางพนัÖงานÿŠวนตĞาบล đรื่อง มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับ
พนัÖงานจ้าง  

đงินÿมทบÖองทุนđงินทดแทน จĞานวน 6,700 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนđงินทดแทนตามพระราชบัญญัติ
đงินทดแทน พ.ศ. 2537 แÖ้ไขđพิ่มđติม ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2561 đพื่อ
ใĀ้ความคุ้มครองแÖŠลูÖจ้างที่ประÿพอันตราย  đจ็บป่วย ตาย Āรือ
ÿูญĀายอันđนื่องมาจาÖÖารทĞางานใĀ้แÖŠนายจ้าง โดยคĞานวณใน
อัตราร้อยละ 0.2 ของคŠาจ้างทั้งปี (มÖราคม – ธันวาคม) ตาม
ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0808.2/ว 4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561 

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:47 Āน้า : 1/119



đบี้ยยังชีพผู้ÿูงอายุ จĞานวน 11,877,600 บาท

- đพื่อรองรับÖารจัดÿวัÿดิÖารใĀ้แÖŠผู้ÿูงอายุที่มีอายุ 60 ปีบริบูรณŤ
ขึ้นไป ที่มีคุณÿมบัติครบถ้วนตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠา
ด้วยĀลัÖđÖณฑŤÖารจŠายđงินđบี้ยยังชีพผู้ÿูงอายุขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2552 และได้ขึ้นทะđบียนขอรับđงินđบี้ยยังชีพไว้
ÖับองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นไว้แล้ว โดยจŠายอัตราđบี้ยยังชีพราย
đดือนแบบขั้นบันได đว้นแตŠในÿŠวนของđงินđพิ่มที่องคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่นดĞาđนินÖารตามข้อ 18 (2) แĀŠงระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทยวŠาด้วยÖารจŠายđงินÿงđคราะĀŤđพื่อÖารยังชีพขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  พ.ศ. 2548   ที่ได้ดĞาđนินÖารมาÖŠอนใช้ฐาน
ข้อมูลจĞานวนผู้ÿูงอายุตามประÖาศบัญชีรายชื่อผู้มีÿิทธิรับđงินđบี้ย
ยังชีพผู้ÿูงอายุ ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  โดยคĞานวณจาÖ
อัตราđฉลี่ยÖารđพิ่มขึ้น 3 ปีย้อนĀลัง และข้อมูลจĞานวนผู้ÿูงอายุที่
ได้บันทึÖในระบบÿารÿนđทศÖารจัดÖารฐานข้อมูลđบี้ยยังชีพของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นจาÖประÖาศบัญชีรายชื่อฯ โดยดĞาđนิน
ÖารจŠายđงินđบี้ยยังชีพผู้ÿูงอายุใĀ้ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทยวŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤÖารจŠายđงินđบี้ยยังชีพผู้ÿูงอายุของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง ฉบับที่ 3 พ.ศ
. 2561 รวมถึงĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวข้อง đป็นÖารดĞาđนินÖารตาม
ภารÖิจถŠายโอน มาตรา 16 แĀŠงพระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและ
ขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจฯ พ.ศ.2542

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:47 Āน้า : 2/119



đบี้ยยังชีพความพิÖาร จĞานวน 2,330,400 บาท

- đพื่อรองรับÖารจัดÿวัÿดิÖารđบี้ยความพิÖารใĀ้แÖŠคนพิÖารที่มี
ÿิทธิตามĀลัÖđÖณฑŤที่ÖĞาĀนด ที่ได้แÿดงความจĞานงโดยÖารขอขึ้น
ทะđบียน đพื่อขอรับđงินđบี้ยความพิÖารไว้ÖับองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่นแล้ว โดยคนพิÖารที่มีอายุ 18 ปี ขึ้นไปได้รับđบี้ยความ
พิÖาร คนละ 800 บาท ตŠอđดือน ตามมติคณะรัฐมนตรี đมื่อวัน
ที่ 25 พฤศจิÖายน 2557 และคนพิÖารที่มีอายุต่ĞาÖวŠา 18 ปี คน
ละ 1,000 บาท ตŠอđดือน ตามมติคณะรัฐมนตรี đมื่อวัน
ที่ 28 (2) แĀŠงระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารจŠายđงิน
ÿงđคราะĀŤđพื่อÖารยังชีพขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
.2548 ที่ได้ดĞาđนินÖารจŠายđงินđบี้ยความพิÖาร  ใĀ้ถือปฏิบัติตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤÖารจŠายđงินđบี้ย
ความพิÖารใĀ้คนพิÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ฉบับ
ที่ 2 พ.ศ. 2559 รวมถึงĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวข้อง đป็นÖารดĞาđนิน
ÖารตามภารÖิจถŠายโอน มาตรา 16 แĀŠงพระราชบัญญัติÖĞาĀนด
แผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจฯ พ.ศ.2542

đบี้ยยังชีพผู้ป่วยđอดÿŤ จĞานวน 90,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินÿนับÿนุนÖารÿงđคราะĀŤđบี้ยยังชีพผู้ป่วยđอดÿŤแÖŠ
ผู้ป่วยđอดÿŤที่แพทยŤได้รับรอง โดยผู้ป่วยđอดÿŤที่มีÿิทธิจะได้รับđบี้ย
ยังชีพคนละ 500 ตŠอđดือนครบทั้ง12đดือน đป็นÖารดĞาđนินÖารตาม
ภารÖิจถŠายโอน มาตรา 16 แĀŠงพระราชบัญญัติแผนและขั้นตอน
ÖารÖระจายอĞานายฯ พ.ศ. 2542 และระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาด้วยÖารจŠายđงินÿงđคราะĀŤđพื่อÖารยังชีพขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2548

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:47 Āน้า : 3/119



đงินÿĞารองจŠาย จĞานวน 124,415 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายđพื่อÖรณีฉุÖđฉินที่มีđĀตุÿาธารณภัยđÖิด
ขึ้น  ĀรือÖรณีÖารป้องÖันและยับยั้งÖŠอนđÖิดÿาธารณภัย Āรือคาด
วŠาจะđÖิดÿาธารณภัย ĀรือÖรณีฉุÖđฉินđพื่อบรรđทาปัญĀาความ
đดือดร้อนของประชาชนđป็นÿŠวนรŠวมได้  ได้แÖŠ
1) Öารป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย ได้แÖŠ อุทÖภัย น้Ğาป่าไĀล
ĀลาÖ แผŠนดินถลŠม ภัยแล้ง ภัยĀนาว วาตภัย อัคคีภัย đป็นต้น
2) Öารป้องÖันและระงับโรคติดตŠอ đชŠน Öารป้องÖันและระงับ
โรค และÖารป้องÖันควบคุมโรคไข้đลือดออÖ đป็นต้น
3) ÖารดĞาđนินÖารป้องÖันและแÖ้ไขปัญĀาไฟป่าและĀมอÖควัน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยวิธีÖารงบประมาณของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2563  
2) พระราชบัญญัติป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย พ.ศ. 2550
3) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายđพื่อชŠวยđĀลือ
ประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
.2560 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561 

รายจŠายตามข้อผูÖพัน

- รายจŠายตามข้อผูÖพัน จĞานวน 388,500 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนระบบĀลัÖประÖันÿุขภาพในระดับ
ท้องถิ่นĀรือพื้นที่ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารตั้งงบ
ประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นđพื่อÿมทบÖองทุน พ.ศ
. 2561 แÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่2) พ.ศ.2563 และประÖาศคณะ
ÖรรมÖารĀลัÖประÖันÿุขภาพแĀŠงชาติđรื่อง ÖารÖĞาĀนดĀลัÖđÖณฑŤ
đพื่อÿนับÿนุนใĀ้องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นดĞาđนินงานและ
บริĀารจัดÖารÖองทุนĀลัÖประÖันÿุขภาพในระดับท้องถิ่นĀรือพื้น
ที่ พ.ศ.2561 ในอัตราไมŠน้อยÖวŠาร้อยละ 50 ของคŠาบริÖาร
ÿาธารณÿุขที่ได้รับจาÖÖองทุนĀลัÖประÖันÿุขภาพแĀŠงชาติ    

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:47 Āน้า : 4/119



đงินÿมทบÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่น (Ö.บ.ท.) จĞานวน 470,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญของข้าราชÖาร
ÿŠวนท้องถิ่น (Öบท.)ตามพระราชบัญญัติบĞาđĀน็จบĞานาญข้า
ราชÖารÿŠวนท้องถิ่น พ .ศ. 2500 โดยคĞานวณตั้งจŠายในอัตราร้อย
ละ 2 ของประมาณÖารรายรับทุÖประđภทประจĞาปี 2566 และมิ
ใĀ้นĞารายรับประđภทพันธบัตร đงินÖู้ đงินทีมีผู้อุทิศใĀ้และđงินอุด
ĀนุนมารวมคĞานวณ 

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 9,298,740 บาท

งบบุคลากร รวม 5,650,140 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,139,120 บาท
đงินđดือนนายÖ/รองนายÖองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 514,080 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนนายÖ/รองนายÖ อบต. ดังนี้          
1. นายÖ อบต. đดือนละ 20,400 บาทจĞานวน 12 đดือน 
รวมđป็นđงิน 244,800 บาท
2. รองนายÖ อบต. จĞานวน 2 อัตรา ๆ đดือนละ 11,220
 บาท จĞานวน 12 đดือน รวมđป็นđงิน 269,280 บาท

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 42,120 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายÖ / รอง
นายÖ ดังนี้
1. นายÖ อบต. đดือนละ 1,750 บาท จĞานวน 12 đดือน รวมđป็น
đงิน 21,000 บาท
2. รองนายÖ อบต. จĞานวน 2 อัตรา ๆ đดือนละ 880
 บาท จĞานวน 12 đดือน รวมđป็นđงิน 21,120 บา

คŠาตอบแทนพิđศษนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 42,120 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนพิđศษ นายÖ/รองนายÖ อบต. ดังนี้
1. นายÖ อบต. đดือนละ 1,750 บาท จĞานวน 12 đดือน รวมđป็น
đงิน 21,000 บาท
2. รองนายÖ อบต. จĞานวน 2 อัตราๆ đดือนละ 880
 บาท จĞานวน 12 đดือน รวมđป็นđงิน 21,120 บาท

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:47 Āน้า : 5/119



คŠาตอบแทนรายđดือนđลขานุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี นายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล

จĞานวน 86,400 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนđลขานุÖารนายÖ อบต. อัตราđดือน
ละ 7,200 บาท   จĞานวน 12 đดือน รวมđป็นđงิน 86,400 บาท

คŠาตอบแทนประธานÿภา/รองประธานÿภา/ÿมาชิÖÿภา/đลขานุÖารÿภา
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

จĞานวน 1,454,400 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนประธานÿภาฯ รองประธาน
ÿภาฯ ÿมาชิÖÿภาฯ และđลขานุÖารÿภาฯ ดังนี้    
1. ประธานÿภา ฯ จĞานวน 1 อัตรา ๆ đดือนละ  11,220
 บาท จĞานวน 12 đดือน รวมđป็นđงิน  134,640 บาท
2. รองประธานÿภา ฯ จĞานวน 1 อัตรา ๆ đดือนละ 9,180
 บาท จĞานวน 12 đดือน รวมđป็นđงิน 110,160 บาท    
3. ÿมาชิÖÿภา ฯ จĞานวน 13 อัตรา ๆ đดือนละ 7,200
 บาท จĞานวน 12 đดือน รวมđป็นđงิน  1,123,200 บาท      
4. đลขานุÖารÿภา ฯ จĞานวน 1 อัตรา ๆ đดือนละ 7,200
 บาท จĞานวน 12 đดือน รวมđป็นđงิน 86,400 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,511,020 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 2,268,240 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนตĞาบลและđงินปรับปรุงđงิน
đดือน พนัÖงานÿŠวนตĞาบล จĞานวน 5 อัตรา ดังนี้
1. ปลัด อบต. (นัÖบริĀารงานท้องถิ่น) อัตราđงินđดือน 52,370
 บาท จĞานวน 12 đดือน รวมđป็นđงิน 628,440 บาท    
2. รองปลัด อบต. (นัÖบริĀารงานท้องถิ่น) อัตราđงินđดือน 39,630
 จĞานวน 12 đดือน รวมđป็นđงิน 475,560 บาท    
3. ĀัวĀน้าÿĞานัÖปลัด อบต. (นัÖบริĀารงานทั่วไป) อัตราđงิน
đดือน 35,770 บาท จĞานวน 12 đดือน รวมđป็นđงิน 429,240
 บาท      
4. นัÖทรัพยาÖรบุคคล อัตราđงินđดือน 39,630 บาท จĞานวน 12
 đดือน รวมđป็นđงิน 475,560 บาท 
5. đจ้าพนัÖงานธุรÖาร อัตราđงินđดือน 21,620 บาท จĞานวน 12
 đดือน รวมđป็นđงิน 259,440 บา
 

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:47 Āน้า : 6/119



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 84,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนรายđดือน ปลัด อบต. (นัÖบริĀารงาน
ท้องถิ่น) อัตราđดือนละ 7,000 บาท จĞานวน 12 đดือน รวมđป็น
đงิน 84,000 บาท

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 168,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 3 อัตรา ดังนี้
1. ปลัด อบต. (นัÖบริĀารงานท้องถิ่น) อัตราđดือนละ 7,000
 บาท จĞานวน 12 đดือน รวมđป็นđงิน 84,000 บาท    
2. รองปลัด อบต. (นัÖบริĀารงานท้องถิ่น) อัตราđดือนละ 3,500
 บาท จĞานวน 12 đดือน  รวมđป็นđงิน 42,000 บาท      
3. ĀัวĀน้าÿĞานัÖปลัด (นัÖบริĀารงานทั่วไป) อัตราđดือนละ 3,500
 บาท จĞานวน 12 đดือน รวมđป็นđงิน 42,000 บาท

คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 975,840 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 5 อัตรา ดังนี้
1. ผู้ชŠวยđจ้าพนัÖงานธุรÖาร อัตราđดือนละ 14,900
 บาท จĞานวน 12 đดือน  รวมđป็นđงิน 178,800 บาท   
2. ผู้ชŠวยđจ้าพนัÖงานธุรÖาร อัตราđดือนละ 15,000
  บาท จĞานวน 12 đดือน รวมđป็นđงิน 180,000 บาท   
3. ผู้ชŠวยนัÖทรัพยาÖรบุคคล อัตราđดือนละ 23,820
 บาท จĞานวน 12 đดือน  รวมđป็นđงิน 285,840 บาท      
4. พนัÖงานตÖแตŠงÿวน อัตราđดือนละ 15,560 บาท จĞานวน 12
 đดือน รวมđป็นđงิน 186,720 บาท
5. พนัÖงานขับรถยนตŤ อัตราđดือนละ 12,040 บาท 
จĞานวน 12 đดือน รวมđป็นđงิน 144,480 บาท

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 14,940 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราว ตĞาแĀนŠง พนัÖงานขับ
รถยนตŤ อัตราđดือนละ 1,245 บาท จĞานวน 12 đดือน รวมđป็น
đงิน 14,940บาท

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:47 Āน้า : 7/119



งบดĞาเนินงาน รวม 2,984,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 934,000 บาท
คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

จĞานวน 600,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖารที่ได้รับแตŠงตั้ง
ตามÖฏĀมายวŠาด้วยÖารจัดซื้อจัดจ้างและÖารบริĀารพัÿดุภาครัฐ 
- đพื่อจŠายđป็นđงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษ 
- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนđจ้าĀน้าที่ในÖารđลือÖตั้ง
- đพื่อจŠายđป็นคŠาÿมนาคุณÖรรมÖารÿอบคัดđลือÖฯ
- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารÿอบข้อđท็จจริงความรับ
ผิดทางละđมิด
- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารÿอบÿวนทางวินัย
ฯลฯ
- đป็นไปพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) ĀนังÿือÖระทรวงÖารคลังĀนังÿือÖระทรวงÖารคลัง ดŠวนที่
ÿุด ที่ Öค0402.5/ว85 ลงวันที่  6 Öันยายน 2561 ĀลัÖđÖณฑŤÖาร
đบิÖจŠายคŠาตอบแทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖาร 
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายÖารคัดđลือÖ
พนัÖงานและลูÖจ้างขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2555 
3) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารÖĞาĀนดđงินประโยชนŤ
ตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัลประจĞาปี
แÖŠพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นใĀ้đป็นรายจŠายอื่นขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
4) ระđบียบคณะÖรรมÖารÖารđลือÖตั้งวŠาด้วยÖารđลือÖตั้งÿมาชิÖ
ÿภาท้องถิ่นĀรือผู้บริĀารท้องถิ่น พ.ศ. 2562

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:47 Āน้า : 8/119



คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินตอบแทนแÖŠđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นที่ปฏิบัติงานตาม
Āน้าที่ปÖติโดยลัÖษณะงานÿŠวนใĀญŠต้องปฏิบัติงานในที่ตั้งÿĞานัÖ
งานและได้ปฏิบัติงานนั้นนอÖđวลาราชÖารในที่ตั้งÿĞานัÖงานĀรือ
โดยลัÖษณะงานÿŠวนใĀญŠต้องปฏิบัติงานนอÖที่ตั้งÿĞานัÖงานและ
ได้ปฏิบัติงานนั้นนอÖđวลาราชÖารนอÖที่ตั้งÿĞานัÖงาน Āรือโดย
ลัÖษณะงานปÖติต้องปฏิบัติงานในลัÖษณะđป็นผลัดĀรือÖะ และ
ได้ปฏิบัติงานนั้นนอÖผลัดĀรือÖะของตนและใĀ้Āมายความรวมถึง
đงินคŠาตอบแทนตามÖฎĀมายวŠาด้วยÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลด้วย ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖ
จŠายđงินตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

คŠาđชŠาบ้าน จĞานวน 304,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบ้านใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล ที่มีÿิทธิđบิÖคŠา
đชŠาบ้านตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของข้า
ราชÖารÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ปัจจุบัน ĀรือĀนังÿือÿั่งÖารตŠาง ๆ ที่đÖี่ยวข้อง

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจĞา จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร ใĀ้แÖŠ ผู้
บริĀาร พนัÖงานÿŠวนตĞาบลและลูÖจ้างประจĞา ที่มีÿิทธิได้ตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษาของบุตรพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึงฉบับปัจจุบัน ĀรือĀนังÿือÿั่งÖารตŠาง ๆ ที่đÖี่ยวข้อง

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:47 Āน้า : 9/119



ค่าใช้สอย รวม 1,390,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 400,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปÖĀนังÿือ คŠา
ซัÖฟอÖ คŠาÖĞาจัดขยะĀรือÿิ่งปฏิÖูล คŠาđบี้ยประÖัน คŠาระวาง
บรรทุÖคŠาđชŠาทรัพยŤÿิน (ยÖđว้น คŠาđชŠาบ้าน) คŠาโฆษณาและđผย
แพรŠ (รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารจ้างđĀมาโฆษณาและđผยแพรŠขŠาวทาง
วิทยุ Öระจายđÿียง โทรทัศนŤ โรงมĀรÿพ ĀรือÿิงพิมพŤตŠางๆ) คŠา
ธรรมđนียมตŠางๆ คŠาđบี้ยประÖัน คŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินคดีตามคĞา
พิพาÖษา คŠาจ้างđĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ คŠาจ้างแรงงาน
ราษฎรÖรณีดĞาđนินÖารđอง คŠาจ้างđĀมาที่มีลัÖษณะÖารจ้างทĞาđพื่อ
ใĀ้ได้มาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธŤ ป้ายชื่อÿĞานัÖงาน Āรือป้ายอื่นๆที่
ไมŠมีลัÖษณะđป็นÿิ่งÖŠอÿร้าง
- คŠาติดตั้งประปาđพื่อใช้ในราชÖาร
(1) คŠาวางทŠอประปาภายนอÖÿถานที่ราชÖาร đพื่อใĀ้องคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่นได้ใช้บริÖารนĞาประปารวมถึงคŠาติดตั้งมาตร
วัดนĞาและอุปÖรณŤประปาซึ่งđป็นÖรรมÿิทธิของÖารประปา 
(2) คŠาจ้างđĀมาđดินทŠอประปา และติดตั้งอุปÖรณŤประปาđพิ่ม
đติม รวมถึง Öารปรับปรุงระบบประปา ÖารบĞารุงรัÖษาĀรือซŠอม
แซม ระบบประปาและอุปÖรณŤ
- คŠาติดตั้งโทรศัพทŤ คŠาใช้จŠายตŠางๆ ในÖารติดตั้งโทรศัพทŤยÖ
đว้น คŠาตู้ÿาขา คŠาđครื่องโทรศัพทŤพŠวงภายใน และđครื่อง โทรศัพทŤ
ภายใน 
- คŠาติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณตŠางๆ (ที่ไมŠđข้าลัÖษณะที่ดินÿิ่งÖŠอ
ÿร้าง) 
ฯลฯ

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:47 Āน้า : 10/119



รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร จĞานวน 40,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นรายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร ดังนี้ 
- คŠารับรอง (รายจŠายในÖารรับรองĀรือđลี้ยงรับรองขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น)
- คŠาใช้จŠายในพิธีđปิดอาคารตŠางๆ
- คŠาใช้จŠายในพิธีทางศาÿนา/รัฐพิธี
- คŠาใช้จŠายในÖารประชุมราชÖาร
ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 และĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖ
รายรับ – รายจŠายประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

- คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร

จĞานวน 100,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
และนอÖราชอาณาจัÖร đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠา
đชŠาที่พัÖ คŠาบริÖารจอดรถ ณ ทŠาอาÖาศยาน คŠาผŠานทางดŠวน
พิđศษ คŠาธรรมđนียมในÖารใช้ÿนามบิน  ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบ ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557 

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:47 Āน้า : 11/119



- คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 100,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารลงทะđบียนÖารฝึÖอบรม คŠา
ธรรมđนียมในÖารÿŠงพนัÖงานÿŠวนตĞาบล พนัÖงานจ้าง đข้ารับÖาร
ฝึÖอบรม ÿัมมนาดูงาน ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบ ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557 

- โครงÖาร อบต.ÿัญจรบริÖารประชาชน จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินÖารตามโครงÖาร อบต
.ÿัญจรบริÖารประชาชน ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2566
 ได้แÖŠ คŠาป้าย คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาวิทยาÖร คŠาวัÿดุ
อุปÖรณŤ ฯลฯ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ดังนี้  
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับปัจจุบัน 
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจาย อĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
3) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2566-2570)  Āน้าที่ 94
  ลĞาดับที่ 5 

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:47 Āน้า : 12/119



- โครงÖารดĞาđนินÖารđÖี่ยวÖับÖารđลือÖตั้ง/đลือÖตั้งซŠอม จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็น คŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินÖารđลือÖตั้งนายÖ อบต
.และ ÿมาชิÖÿภา อบต.(Öรณีครบวาระ Öรณียุบÿภา Öรณีแทน
ตĞาแĀนŠงที่วŠางและÖรณีคณะÖรรมÖารđลือÖตั้งÿั่งใĀ้มีÖารđลือÖตั้ง
ใĀมŠ และÖรณีอื่นๆ)ได้แÖŠ คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารจัดÿถานที่ คŠา
วัÿดุและอุปÖรณŤ คŠาđครื่องđขียน คŠาถŠายđอÖÿาร คŠาพิมพŤđอÖÿาร
และÿิ่งพิมพŤ คŠาĀนังÿือ คŠาใช้จŠายในÖารติดตŠอÿื่อÿาร  คŠาđชŠา
อุปÖรณŤตŠางๆ  คŠาÖระđป๋าĀรือÿิ่งที่ใช้บรรจุđอÖÿาร คŠาของ
ÿมนาคุณ คŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาÿมนาคุณ
วิทยาÖร คŠาอาĀาร คŠายานพาĀนะ คŠาป้ายโครงÖาร คŠาป้าย
ประชาÿัมพันธŤ ฯลฯ 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับปัจจุบัน
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจาย อĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
3) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 - đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  Āน้าที่ 94
 ลĞาดับที่ 6

- โครงÖารปรับปรุงภูมิทัศนŤที่ทĞาÖารองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลทุŠงđทิง จĞานวน 100,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินÖารตามโครงÖารปรับปรุง
ภูมิทัศนŤที่ทĞาÖารองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลทุŠงđทิง
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล พ.ศ. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับปัจจุบัน
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  Āน้าที่ 94
 ลĞาดับที่ 3

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:47 Āน้า : 13/119



- โครงÖารฝึÖอบรมและทัศนศึÖษาดูงานđพื่อđพิ่มพูนประÿิทธิภาพ ผู้
บริĀาร ÿมาชิÖÿภาฯ พนัÖงานÿŠวนตĞาบล พนัÖงานจ้างและผู้นĞาÖลุŠม
อาชีพ

จĞานวน 300,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินÖารตามโครงÖารฝึÖอบรม
และทัศนศึÖษาดูงานđพื่อđพิ่มพูนประÿิทธิภาพ ผู้บริĀาร ÿมาชิÖ
ÿภาฯ พนัÖงานÿŠวนตĞาบล และพนัÖงานจ้าง และผู้นĞาÖลุŠม
อาชีพ ได้แÖŠ คŠาป้าย คŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠา
วิทยาÖร คŠาวัÿดุอุปÖรณŤ คŠาที่พัÖ คŠาđข้าชมÿถานที่ คŠาของฝาÖที่
ระลึÖ คŠาÿมนาคุณวิทยาÖรบรรยาย, แนะนĞาÿถานที่ คŠาพาĀนะ
đĀมาจŠาย ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบ ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557  
3) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 94
 ลĞาดับที่ 1  

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:47 Āน้า : 14/119



- โครงÖารพัฒนามาตรฐานคุณธรรม จริยธรรมและđÿริมÿร้างความ
ÿามัคคีแÖŠบุคลาÖรในองคŤÖร

จĞานวน 70,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินÖารตามโครงÖารพัฒนา
มาตรฐานคุณธรรมจริยธรรมและđÿริมÿร้างความÿามัคคีแÖŠ
บุคลาÖรในองคŤÖร ได้แÖŠ คŠาป้าย คŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠางและ
đครื่องดื่ม คŠาวิทยาÖร คŠาวัÿดุอุปÖรณŤ คŠาที่พัÖ คŠาđข้าชมÿถาน
ที่ คŠาของฝาÖที่ระลึÖ คŠาÿมนาคุณวิทยาÖรบรรยาย, แนะนĞาÿถาน
ที่ คŠาพาĀนะđĀมาจŠาย ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบ ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557  
3) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 94
 ลĞาดับที่ 2  

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:47 Āน้า : 15/119



- โครงÖารđÿริมÿร้างศัÖยภาพÖารปฏิบัติงาน (OD) ของผู้บริĀาร 
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล และพนัÖงานจ้าง ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
ทุŠงđทิง

จĞานวน 150,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินÖารตามโครงÖารđÿริมÿร้าง
ศัÖยภาพÖารปฏิบัติงาน(OD) ของผู้บริĀาร พนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล และพนัÖงานจ้าง ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลทุŠงđทิง
 ได้แÖŠ คŠาป้าย คŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠา
วิทยาÖร คŠาวัÿดุอุปÖรณŤ คŠาที่พัÖ คŠาđข้าชมÿถานที่ คŠาของฝาÖที่
ระลึÖ คŠาÿมนาคุณวิทยาÖรบรรยาย, แนะนĞาÿถานที่ คŠาพาĀนะ
đĀมาจŠาย ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบ ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
3) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 95
 ลĞาดับที่ 7 

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินđพื่อใĀ้ÿามารถใช้
งานตามปÖติ 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้ 
1)พระราชบัญญัติÖารจัดซื้อจัดจ้างและÖารบริĀารพัÿดุภาครัฐ
พ.ศ. 2560 
2) ระđบียบÖระทรวงÖารคลังวŠาด้วยÖารจัดซื้อจัดจ้างและÖาร
บริĀารพัÿดุภาครัฐ พ.ศ.2560 
3) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาÖ ที่ มท 0808.2/ว 7120
 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559 

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:47 Āน้า : 16/119



ค่าวัสดุ รวม 430,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 110,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุÿĞานัÖงาน ประđภทวัÿดุคงทน วัÿดุÿิ้น
đปลืองรวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ ดัดแปลง   ตŠอđติม Āรือปรับ
ปรุงวัÿดุ รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ รายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อม
ÖับคŠาวัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠาภาษี  คŠาประÖันภัย  คŠาติดตั้ง  đป็น
ต้น 
- đป็นไปตามĀนังÿือ ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบ และÖารจĞาแนÖประđภทราย
รับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

วัÿดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุงานบ้านงานครัว ประđภทวัÿดุคงทน  วัÿดุ
ÿิ้นđปลือง  รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ ดัดแปลง ตŠอđติม Āรือ
ปรับปรุงวัÿดุ รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุง
รัÖษาทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ  รายจŠายที่ต้องชĞาระ
พร้อมÖับคŠาวัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠาภาษี  คŠาประÖันภัย  คŠาติด
ตั้ง  đป็นต้น 
- đป็นไปตามĀนังÿือ ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบ และÖารจĞาแนÖประđภทราย
รับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:47 Āน้า : 17/119



วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง ประđภทวัÿดุคง
ทน วัÿดุÿิ้นđปลือง วัÿดุอุปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠ รวมถึงราย
จŠายđพื่อประÖอบ ดัดแปลง ตŠอđติม  Āรือปรับปรุงวัÿดุ รายจŠาย
đพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀ้
ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ รายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠา
วัÿดุ  đชŠน คŠาขนÿŠง คŠาภาษี  คŠาประÖันภัย  คŠาติดตั้ง  
- đป็นไปตามĀนังÿือ ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบ และÖารจĞาแนÖประđภทราย
รับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

วัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น จĞานวน 110,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น  วัÿดุÿิ้น
đปลือง รายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ  đชŠน คŠาขนÿŠง  คŠา
ภาษี  คŠาประÖันภัย  คŠาติดตั้ง  อาทิđชŠน  แÖŢÿĀุงต้ม  น้Ğามันđชื้อ
đพลิง น้Ğามันดีđซล น้ĞามันÖŢาด น้Ğามันđบนซิน น้Ğามันđตา น้Ğามันจาร
บี น้Ğามันđครื่อง ถŠาน ÖŢาÿ ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังÿือ ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบ และÖารจĞาแนÖประđภทราย
รับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:47 Āน้า : 18/119



วัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ ประđภทวัÿดุคง
ทน วัÿดุÿิ้นđปลือง รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ ดัดแปลง ตŠอ
đติม Āรือปรับปรุงวัÿดุ รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอม
แซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติรายจŠายที่
ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดุđชŠนคŠาขนÿŠง  คŠาภาษี  คŠาประÖัน
ภัย  คŠาติดตั้ง  อาทิđชŠน ขาตั้งÖล้อง ขาตั้งđขียนภาพ  ÖลŠองและ
ระวิงใÿŠฟิลŤมภาพยนตรŤ  đครื่องÖรอđทป đลนÿŤซูม  Öระđป๋าใÿŠ
Öล้องถŠายรูป  พูŠÖัน ÿี ÖระดาษđขียนโปรÿđตอรŤ  ฟิลŤม  đม
มโมรี่ÖารŤด  ฟิลŤมÿไลดŤ แถบบันทึÖđÿียงĀรือภาพ  (ภาพยนตรŤ,วีดี
โอđทป แผŠนซีดี) รูปÿีĀรือขาวดĞาที่ได้จาÖÖารล้าง อัด ขยาย ภาพ
ถŠายดาวđทียม ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังÿือ ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบ และÖารจĞาแนÖประđภทราย
รับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 70,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ ประđภทวัÿดุคงทน  วัÿดุ
ÿิ้นđปลือง วัÿดุอุปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠ รวมถึงรายจŠายđพื่อ
ประÖอบ ดัดแปลง ตŠอđติมĀรือปรับปรุงวัÿดุ รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่ง
ของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้
ตามปÖติ รายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ  đชŠน คŠาขนÿŠง  คŠา
ภาษี  คŠาประÖันภัย  คŠาติดตั้ง  
- đป็นไปตามĀนังÿือ ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบ และÖารจĞาแนÖประđภทราย
รับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

ค่าสาธารณูปโภค รวม 230,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จĞานวน 140,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้Öระแÿไฟฟ้าของที่ทĞาÖารองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล Āรือ อื่นๆ ที่อยูŠในความรับผิดชอบขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:47 Āน้า : 19/119



คŠาบริÖารโทรศัพทŤ จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาโทรศัพทŤ และคŠาโทรศัพทŤđคลื่อนที่ รวมถึงคŠาใช้จŠาย
đพื่อใĀ้มาซึ่งบริÖารดังÖลŠาว และคŠาใช้จŠายที่đÖิดขึ้นđÖี่ยวÖับÖารใช้
บริÖาร đชŠน ÖารđชŠาđครื่องคŠาđชŠาđลขĀมายโทรศัพทŤ คŠาบĞารุงคูŠÿาย
โทรศัพทŤ ฯลฯ ในÖิจÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

คŠาบริÖารÿื่อÿารและโทรคมนาคม จĞานวน 70,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาบริÖารÿื่อÿารและโทรคมนาคม đชŠน คŠา
โทรภาพ (โทรÿาร)  คŠาđทđลÖซŤ คŠาวิทยุÿื่อÿาร คŠาÿื่อÿารผŠานดาว
đทียม คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้ระบบอินđทอรŤđน็ตรวมถึงอินđทอรŤ
đน็ตÖารŤดและ คŠาÿื่อÿารอื่นๆ đชŠน คŠาđคđบิ้ลทีวี  คŠาđชŠาชŠอง
ÿัญญาณดาวđทียม  đป็นต้น และใĀ้ĀมายความรวมถึงคŠาใช้จŠาย
đพื่อใĀ้ได้ใช้บริÖารดังÖลŠาวและคŠาใช้จŠายที่đÖิดขึ้นđÖี่ยวÖับÖารใช้
บริÖาร คŠาตŠอÿัญญาณ จีพีđอÿ (1 ครั้ง/ปี)

คŠาđชŠาพื้นที่đว็บไซตŤ และคŠาธรรมđนียมที่đÖี่ยวข้อง จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđชŠาพื้นที่đว็บไซดŤและคŠาธรรมđนียมที่đÖี่ยว
ข้อง (ระบบCLOUD,HOSTING) และใĀ้ĀมายความรวมถึงคŠาใช้
จŠายđพื่อใĀ้ได้ใช้บริÖารดังÖลŠาวและคŠาใช้จŠายที่đÖิดขึ้นđÖี่ยวÖับÖาร
ใช้บริÖาร

งบลงทุน รวม 624,600 บาท

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:47 Āน้า : 20/119



ค่าครุภัณฑ์ รวม 624,600 บาท
ครุภัณฑŤÿĞานัÖงาน

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:47 Āน้า : 21/119



- đครื่องปรับอาÖาศ แบบแยÖÿŠวน (ราคารวมติดตั้ง) จĞานวน 272,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องปรับอาÖาศ แบบแยÖÿŠวน (ราคารวม
ติดตั้ง) แบบตั้งพื้นĀรือแบบแขวน ขนาด 18,000 บีทียู จĞานวน 10
 đครื่อง ราคาđครื่องละ 27,200 บาท đป็นđงิน 272,000 บาท
คุณลัÖษณะđฉพาะÿังđขป
1) ขนาดที่ÖĞาĀนดđป็นขนาดไมŠต่ĞาÖวŠา 18,000 บีทียู แบบแยÖ
ÿŠวน 
2) ราคาที่ÖĞาĀนดđป็นราคาที่รวมคŠาติดตั้ง
3) đครื่องปรับอาÖาศที่มีความÿามารถในÖารทĞาความđย็นขนาดไมŠ
đÖิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับÖารรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑŤ
อุตÿาĀÖรรม และฉลาÖประĀยัดไฟฟ้า đบอรŤ 5
4) ต้องđป็นđครื่องปรับอาÖาศที่ประÖอบÿĞาđร็จรูปทั้งชุด ทั้งĀนŠวย
ÿŠงความđย็นและĀนŠวยระบายความร้อนจาÖโรงงานđดียวÖัน
5) มีความĀนŠวงđวลาÖารทĞางานของคอมđพรÿđซอรŤ
6) Öารจัดซื้อđครื่องปรับอาÖาศขนาดอื่นๆ (นอÖจาÖข้อ 3) นอÖ
đĀนือจาÖÖารพิจารณาด้านราคาแล้ว đพื่อđป็นÖารประĀยัด
พลังงานควรพิจารณาจัดซื้อđครื่องปรับอาÖาศที่มีคŠาประÿิทธิภาพ
พลังงานตามฤดูÖาล (SEER) ÿูงÖวŠา 
7) Öารติดตั้งđครื่องปรับอาÖาศ
 (1) แบบแยÖÿŠวน ประÖอบด้วยอุปÖรณŤ ดังนี้ 
ÿวิตชŤ 1 ตัว 
ทŠอทองแดงไปÖลับĀุ้มฉนวนยาว 4 đมตร 
ÿายไฟยาวไมŠđÖิน 15 đมตร
8) คŠาติดตั้งđครื่องปรับอาÖาศ (Öรณีต้องÖารแÿดงคŠาติดตั้งแยÖ
จาÖราคาđครื่องปรับอาÖาศ)
 (1) ชนิดตั้งพื้นĀรือชนิดแขวน
 ขนาดไมŠต่ĞาÖวŠา 13,000 บีทียู 4,000 บาท
 ขนาดไมŠต่ĞาÖวŠา 40,000 บีทียู 5,500 บาท
 (2) ชนิดตู้ตั้งพื้น
 ขนาดไมŠต่ĞาÖวŠา 33,000 บีทียู 5,000 บาท
 ขนาดไมŠต่ĞาÖวŠา 42,000 บีทียู 6,000 บาท
 (3) ชนิดติดผนัง ขนาด 12,000 - 24,000 บีทียู 3,000 บาท 
- đป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤÖองมาตรฐานงบ
ประมาณ ÿĞานัÖงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:47 Āน้า : 22/119



- ตู้đĀล็ÖđÖ็บđอÖÿารบานđลื่อนÖระจÖ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อตู้đĀล็ÖđÖ็บđอÖÿารบานđลื่อน
ÖระจÖ จĞานวน 1 Āลัง ราคา Āลังละ 5,000 บาท đป็นđงิน 5,000
 บาท
โดยมีคุณลัÖษณะ ดังนี้ 
1. ผลิตจาÖđĀล็Ö
2. ขนาดไมŠน้อยÖวŠา 118 ซม.(Öว้าง) 40 ซม. (ลึÖ) 87 ซม. (ÿูง) 
3. แผŠนชั้นไมŠน้อยÖวŠา 2 แผŠน และÿามารถปรับระดับได้
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- đป็นครุภัณฑŤที่ไมŠมีÖĞาĀนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑŤ đป็นครุภัณฑŤที่ตั้งงบประมาณราคาในจังĀวัดĀรือท้องถิ่น

- ผ้ามŠานพร้อมอุปÖรณŤ จĞานวน 200,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อผ้ามŠานพร้อมอุปÖรณŤ ÿĞาĀรับĀ้อง
ประชุม จĞานวน 1 ชุด ราคาชุดละ 200,000 บาท đป็น
đงิน 200,000 บาท ประÖอบด้วย
1. ผ้ามŠานĀน้าตŠาง ขนาดไมŠน้อยÖวŠา 1.5 đมตร (ÿูง) X 4
 đมตร (Öว้าง) จĞานวน 8 ชุด
2. ผ้ามŠานประตู ขนาดไมŠน้อยÖวŠา 2.5 đมตร (ÿูง) X 2
 đมตร (Öว้าง) จĞานวน 3 ชุด
3. ผ้ามŠานđวที ขนาดไมŠน้อยÖวŠา 3 đมตร (ÿูง) X 8
 đมตร (Öว้าง) จĞานวน 1 ชุด
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- đป็นครุภัณฑŤที่ไมŠมีÖĞาĀนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑŤ đป็นครุภัณฑŤที่ตั้งงบประมาณราคาในจังĀวัดĀรือท้องถิ่น

- พัดลมติดผนัง จĞานวน 8,800 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อพัดลมติดผนัง ขนาด 18 นิ้ว จĞานวน 4
 đครื่อง ราคาđครื่องละ 2,200 บาท đป็นđงิน 8,800 บาท 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- đป็นครุภัณฑŤที่ไมŠมีÖĞาĀนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑŤ đป็นครุภัณฑŤที่ตั้งงบประมาณราคาในจังĀวัดĀรือท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:47 Āน้า : 23/119



ครุภัณฑŤไฟฟ้าและวิทยุ

- đครื่องđÿียงĀ้องประชุม จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องđÿียงĀ้องประชุม (ราคาพร้อมติด
ตั้ง) จĞานวน 1 ชุด ราคาชุดละ 50,000 บาท รวมđป็นđงิน 50,000
 บาท ประÖอบด้วย
1. ไมคŤลอยมือ จĞานวน 4 ตัว 
2. ไมคŤÿาย จĞานวน 1 ตัว
3. ÿายไมคŤ ยาว 10 đมตร  
4. ขาตั้งไมคŤตั้งพื้น  จĞานวน 1 ตัว
5. ขาตั้งไมคŤตั้งโตŢะ จĞานวน 5 ตัว
6. ตู้ Sub 
7. ตู้ลĞาโพง พร้อมอุปÖรณŤอื่นๆ
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- đป็นครุภัณฑŤที่ไมŠมีÖĞาĀนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑŤ đป็นครุภัณฑŤที่ตั้งงบประมาณราคาในจังĀวัดĀรือท้องถิ่น

ครุภัณฑŤโฆษณาและđผยแพรŠ

- đครื่องมัลติมีđดียโปรđจคđตอรŤระดับ XGA จĞานวน 27,900 บาท

đพื่อจŠายđป็๋นคŠาจัดซื้อđครื่องมัลติมีđดียโปรđจคđตอรŤระดับ XGA 
ขนาด 3,500 ANSI Lumens จĞานวน 1 đครื่อง ราคาđครื่อง
ละ 27,900 บาท đป็นđงิน 27,900 บาท
คุณลัÖษณะđฉพาะÿังđขป
1) đป็นđครื่องฉายภาพđลนÿŤđดียว ÿามารถตŠอÖับอุปÖรณŤđพื่อฉาย
ภาพโปรđจคđตอรŤ จาÖคอมพิวđตอรŤและวิดีโอ
2) ใช้ 3D DLP Āรือ 3 LCD Āรือ LCD Panel Āรือระบบ DLP
3) ระดับ XGA đป็นระดับความละđอียดของภาพ
4) ขนาดที่ÖĞาĀนดđป็นขนาดคŠาความÿŠองÿวŠางขั้น
ต่Ğา (ANSI Lumens)
- đป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤÖองมาตรฐานงบ
ประมาณ ÿĞานัÖงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:47 Āน้า : 24/119



- จอรับภาพ ชนิดมอđตอรŤไฟฟ้า จĞานวน 34,900 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อจอรับภาพ ชนิดมอđตอรŤไฟฟ้า ขนาดđÿ้น
ทแยงมุม 180 นิ้ว จĞานวน 1 đครื่อง ราคาđครื่องละ 34,900
 บาท đป็นđงิน 34,900 บาท
คุณลัÖษณะđฉพาะÿังđขป
1) ขนาดđÿ้นทแยงมุม ขนาด 180 นิ้ว Āรือ 108 x 144
 นิ้ว Āรือ 110 x 147 นิ้ว Āรือ 9 x 12 ฟุต
2) ทุÖขนาดตามข้อ 1) จอม้วนđÖ็บในÖลŠองได้ บังคับ
จอ ขึ้น ลง Āยุด ด้วยÿวิตชŤ Āรือรีโมทคอนโทรล ใช้ไฟ
ฟ้ŧา AC 220 โวลตŤ 50 đฮิรตซŤ
ĀมายđĀตุ : ขนาดที่ÖĞาĀนดđป็นขนาดของđÿ้นทแยงมุม (คŠาโดย
ประมาณ)
- đป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤÖองมาตรฐานงบ
ประมาณ ÿĞานัÖงบประมาณ

ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:47 Āน้า : 25/119



- đครื่องคอมพิวđตอรŤโน้ตบุŢÖ ÿĞาĀรับงานประมวลผล จĞานวน 22,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอรŤโน้ตบุŢÖ ÿĞาĀรับงาน
ประมวลผล จĞานวน 1 đครื่อง ราคาđครื่องละ 22,000 บาท รวม
đป็นđงิน 22,000 บาท
คุณลัÖษณะพื้นฐาน
- มีĀนŠวยประมวลผลÖลาง (CPU) ไมŠน้อยÖวŠา 4 แÖน
ĀลัÖ (4 core) และ 8 แÖนđÿมือน (8 Thread) และมีđทคโนโลยี
đพิ่มÿัญญาณนาฬิÖาได้ในÖรณีที่ต้องใช้ความÿามารถในÖาร
ประมวลผลÿูง (Turbo Boost Āรือ Max Boost) โดยมีความđร็ว
ÿัญญาณนาฬิÖาÿูงÿุด ไมŠน้อยÖวŠา 4 GHz จĞานวน 1 ĀนŠวย
- ĀนŠวยประมวลผลÖลาง (CPU) มีĀนŠวยความจĞา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) đดียวÖัน ขนาดไมŠ
น้อยÖวŠา 8 MB
- มีĀนŠวยความจĞาĀลัÖ (RAM) ชนิด DDR4 ĀรือดีÖวŠา ขนาดไมŠ
น้อยÖวŠา 8 GB
- มีĀนŠวยจัดđÖ็บข้อมูล ชนิด SATA ĀรือดีÖวŠา ขนาดความจุไมŠ
น้อยÖวŠา 1 TB Āรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไมŠ
น้อยÖวŠา 250 GB จĞานวน 1 ĀนŠวย
- มีจอภาพที่รองรับความละđอียดไมŠน้อยÖวŠา 1,366 x 768 Pixel 
และมีขนาดไมŠน้อยÖวŠา 12 นิ้ว
- มีชŠองđชื่อมตŠอ (Interface) แบบ USB 2.0 ĀรือดีÖวŠา ไมŠน้อย
ÖวŠา 3 ชŠอง
- มีชŠองđชื่อมตŠอแบบ HDMI Āรือ VGA จĞานวนไมŠน้อยÖวŠา 1ชŠอง
- มีชŠองđชื่อมตŠอระบบđครือขŠาย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T ĀรือดีÖวŠา แบบ
ติดตั้งภายใน (Internal) ĀรือภายนอÖ (External) จĞานวนไมŠน้อย
ÖวŠา 1 ชŠอง
- ÿามารถใช้งานได้ไมŠน้อยÖวŠา Wi-Fi (IEEE 802.11 ac) 
และ Bluetooth
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- đป็นไปตามคุณลัÖษณะตามประÖาศđÖณฑŤราคาÖลางและ
คุณลัÖษณะพื้นฐานครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤของÖระทรวงดิจิทัลđพื่อ
đศรษฐÖิจและÿังคม 

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:47 Āน้า : 26/119



- đครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึÖพร้อมติดตั้งถังĀมึÖพิมพŤ (Ink Tank 
Printer)

จĞานวน 4,000 บาท

đพื่อจัดซื้อđครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึÖพร้อมติดตั้งถังĀมึÖ
พิมพŤ (Ink Tank Printer) จĞานวน 1 đครื่อง ราคาđครื่องละ 4,000
 บาท รวมđป็นđงิน 4,000 บาท 
คุณลัÖษณะพื้นฐาน
- đป็นđครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึÖพร้อมติดตั้งถังĀมึÖ
พิมพŤ(Ink Tank Printer) จาÖโรงงานผู้ผลิต
- มีความละđอียดในÖารพิมพŤไมŠน้อยÖวŠา 1,200x1,200 dpi
- มีความđร็วในÖารพิมพŤรŠางขาวดĞาÿĞาĀรับÖระดาษขนาด A4 ไมŠ
น้อยÖวŠา 19 Āน้าตŠอนาที(ppm) Āรือ 8.8 ภาพตŠอนาที
- มีความđร็วในÖารพิมพŤรŠางÿีÿĞาĀรับÖระดาษขนาด A4 ไมŠน้อย
ÖวŠา 15 Āน้าตŠอนาที(ppm) Āรือ 5 ภาพตŠอนาที (ipm)
- มีชŠองđชื่อมตŠอ (Interface) แบบ USB 2.0 ĀรือดีÖวŠา จĞานวนไมŠ
น้อยÖวŠา 1 ชŠอง
- มีถาดใÿŠÖระดาษได้รวมÖันไมŠน้อยÖวŠา 50 แผŠน
- ÿามารถใช้ได้Öับ A4, Letter, Legal และÿามารถÖĞาĀนดขนาด
ของÖระดาษđองได้
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- đป็นไปตามคุณลัÖษณะตามประÖาศđÖณฑŤราคาÖลางและ
คุณลัÖษณะพื้นฐานครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤของÖระทรวงดิจิทัลđพื่อ
đศรษฐÖิจและÿังคม 

งบเงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท
đงินอุดĀนุนองคŤÖรÖารÖุศล

- อุดĀนุนÖาชาดจังĀวัดอุบลราชธานี จĞานวน 25,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนÖาชาดจังĀวัดอุบลราชธานี ตามโครงÖาร
จัดงานÖาชาดและงานประจĞาปีจังĀวัดอุบลราชธานี
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 80
 ลĞาดับที่ 2

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:47 Āน้า : 27/119



- อุดĀนุนÖิ่งÖาชาดอĞาđภอđดชอุดม จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนÖิ่งÖาชาดอĞาđภอđดชอุดม ตามโครงÖารจัด
งานÖาชาดและงานประจĞาปีอĞาđภอđดชอุดม
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 80
 ลĞาดับที่ 3

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 482,480 บาท
งบบุคลากร รวม 369,480 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 369,480 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 369,480 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนตĞาบลและđงินปรับปรุงđงิน
đดือน พนัÖงานÿŠวนตĞาบล ตĞาแĀนŠง นัÖวิđคราะĀŤนโยบายและ
แผน อัตราđงินđดือน 30,790 บาท จĞานวน 12 đดือน รวมđป็น
đงิน 369,480 บาท

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:47 Āน้า : 28/119



งบดĞาเนินงาน รวม 113,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 113,000 บาท
คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖารที่ได้รับแตŠงตั้ง
ตามÖฏĀมายวŠาด้วยÖารจัดซื้อจัดจ้างและÖารบริĀารพัÿดุภาครัฐ 
- đพื่อจŠายđป็นđงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษ 
- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนđจ้าĀน้าที่ในÖารđลือÖตั้ง
- đพื่อจŠายđป็นคŠาÿมนาคุณÖรรมÖารÿอบคัดđลือÖฯ
- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารÿอบข้อđท็จจริงความรับ
ผิดทางละđมิด
- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารÿอบÿวนทางวินัย
ฯลฯ
- đป็นไปพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) ĀนังÿือÖระทรวงÖารคลังĀนังÿือÖระทรวงÖารคลัง ดŠวนที่
ÿุด ที่ Öค0402.5/ว85 ลงวันที่  6 Öันยายน 2561 ĀลัÖđÖณฑŤÖาร
đบิÖจŠายคŠาตอบแทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖาร 
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายÖารคัดđลือÖ
พนัÖงานและลูÖจ้างขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2555 
3) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารÖĞาĀนดđงินประโยชนŤ
ตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัลประจĞาปี
แÖŠพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นใĀ้đป็นรายจŠายอื่นขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
4) ระđบียบคณะÖรรมÖารÖารđลือÖตั้งวŠาด้วยÖารđลือÖตั้งÿมาชิÖ
ÿภาท้องถิ่นĀรือผู้บริĀารท้องถิ่น พ.ศ. 2562

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:47 Āน้า : 29/119



คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินตอบแทนแÖŠđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นที่ปฏิบัติงานตาม
Āน้าที่ปÖติโดยลัÖษณะงานÿŠวนใĀญŠต้องปฏิบัติงานในที่ตั้งÿĞานัÖ
งานและได้ปฏิบัติงานนั้นนอÖđวลาราชÖารในที่ตั้งÿĞานัÖงานĀรือ
โดยลัÖษณะงานÿŠวนใĀญŠต้องปฏิบัติงานนอÖที่ตั้งÿĞานัÖงานและ
ได้ปฏิบัติงานนั้นนอÖđวลาราชÖารนอÖที่ตั้งÿĞานัÖงาน Āรือโดย
ลัÖษณะงานปÖติต้องปฏิบัติงานในลัÖษณะđป็นผลัดĀรือÖะ และ
ได้ปฏิบัติงานนั้นนอÖผลัดĀรือÖะของตนและใĀ้Āมายความรวมถึง
đงินคŠาตอบแทนตามÖฎĀมายวŠาด้วยÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลด้วย ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖ
จŠายđงินตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

คŠาđชŠาบ้าน จĞานวน 48,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบ้านใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล ที่มีÿิทธิđบิÖคŠา
đชŠาบ้านตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของข้า
ราชÖารÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ปัจจุบัน ĀรือĀนังÿือÿั่งÖารตŠาง ๆ ที่đÖี่ยวข้อง

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจĞา จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร ใĀ้แÖŠ ผู้
บริĀาร พนัÖงานÿŠวนตĞาบลและลูÖจ้างประจĞา ที่มีÿิทธิได้ตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษาของบุตรพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึงฉบับปัจจุบัน ĀรือĀนังÿือÿั่งÖารตŠาง ๆ ที่đÖี่ยวข้อง

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:47 Āน้า : 30/119



งานบริหารงานคลัง รวม 2,847,360 บาท
งบบุคลากร รวม 2,226,960 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,226,960 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 1,544,940 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนตĞาบลและđงินปรับปรุงđงิน
đดือนพนัÖงานÿŠวนตĞาบล จĞานวน 5 อัตรา ดังนี้ 
1. ผู้อĞานวยÖารÖองคลัง (นัÖบริĀารงานคลัง) อัตราđงิน
đดือน 39,080 บาท จĞานวน 12 đดือน đป็นđงิน 468,960 บาท     
2. นัÖวิชาÖารđงินและบัญชี อัตราđงินđดือน 35,770
 บาท จĞานวน 12 đดือน  đป็นđงิน  429,240 บาท  
3. นัÖวิชาÖารพัÿดุ อัตราđงินđดือน 16,600 บาท  จĞานวน 12
 đดือน รวมđป็นđงิน 199,200  บาท 
4. đจ้าพนัÖงานÖารđงินและบัญชี อัตราđงินđดือน 12,470
 บาท จĞานวน 12 đดือน รวมđป็นđงิน 149,640 บาท 
5. đจ้าพนัÖงานจัดđÖ็บรายได้ อัตราđงินđดือน 24,825
 บาท จĞานวน 12 đดือน รวมđป็นđงิน 297,900 บาท

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 9,780 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠางๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้อง
ถิ่น ตĞาแĀนŠง đจ้าพนัÖงานÖารđงินและบัญชี อัตราđดือน
ละ 815 บาท จĞานวน 12 đดือน đป็นđงิน 9,780  บาท

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠง  ผู้อĞานวยÖารÖองคลัง (นัÖ
บริĀารงานคลัง) อัตราđดือน
ละ 3,500 บาท จĞานวน 12 đดือน đป็นđงิน  42,000  บาท

คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 630,240 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 3 อัตรา ดังนี้
1. ผู้ชŠวยđจ้าพนัÖงานÖารđงินและบัญชี อัตราđดือนละ 20,170
 บาท จĞานวน 12 đดือน  รวมđป็นđงิน 242,040 บาท   
2. ผู้ชŠวยđจ้าพนัÖงานจัดđÖ็บรายได้ อัตราđดือนละ 17,310
 บาท จĞานวน 12 đดือน รวมđป็นđงิน 207,720 บาท   
3. ผู้ชŠวยđจ้าพนัÖงานพัÿดุ อัตราđดือนละ 15,040
  บาท จĞานวน 12 đดือน  รวมđป็นđงิน 180,480 บาท   

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:47 Āน้า : 31/119



งบดĞาเนินงาน รวม 586,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 295,000 บาท
คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

จĞานวน 200,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖารที่ได้รับแตŠงตั้ง
ตามÖฏĀมายวŠาด้วยÖารจัดซื้อจัดจ้างและÖารบริĀารพัÿดุภาครัฐ 
- đพื่อจŠายđป็นđงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษ 
ฯลฯ
- đป็นไปพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) ĀนังÿือÖระทรวงÖารคลังĀนังÿือÖระทรวงÖารคลัง ดŠวนที่
ÿุด ที่ Öค0402.5/ว85 ลงวันที่  6 Öันยายน 2561 ĀลัÖđÖณฑŤÖาร
đบิÖจŠายคŠาตอบแทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖาร 
3) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารÖĞาĀนดđงินประโยชนŤ
ตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัลประจĞาปี
แÖŠพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นใĀ้đป็นรายจŠายอื่นขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินตอบแทนแÖŠđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นด้านÖารรัÖษา
ความđจ็บป่วยที่ปฏิบัติงานตามĀน้าที่ปÖติโดยลัÖษณะงานÿŠวน
ใĀญŠต้องปฏิบัติงานในที่ตั้งÿĞานัÖงานและได้ปฏิบัติงานนั้นนอÖ
đวลาราชÖารในที่ตั้งÿĞานัÖงานĀรือโดยลัÖษณะงานÿŠวนใĀญŠต้อง
ปฏิบัติงานนอÖที่ตั้งÿĞานัÖงานและได้ปฏิบัติงานนั้นนอÖđวลา
ราชÖารนอÖที่ตั้งÿĞานัÖงาน ĀรือโดยลัÖษณะงานปÖติต้องปฏิบัติ
งานในลัÖษณะđป็นผลัดĀรือÖะ และได้ปฏิบัติงานนั้นนอÖผลัด
ĀรือÖะของตนและใĀ้ĀมายความรวมถึงđงินคŠาตอบแทนตาม
ÖฎĀมายวŠาด้วยÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลด้วย ตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงินตอบแทนÖาร
ปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2559
 

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:47 Āน้า : 32/119



คŠาđชŠาบ้าน จĞานวน 72,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบ้านใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล ที่มีÿิทธิđบิÖคŠา
đชŠาบ้านตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของข้า
ราชÖารÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ปัจจุบัน ĀรือĀนังÿือÿั่งÖารตŠาง ๆ ที่đÖี่ยวข้อง

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจĞา จĞานวน 18,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร ใĀ้แÖŠ ผู้
บริĀาร พนัÖงานÿŠวนตĞาบลและลูÖจ้างประจĞา ที่มีÿิทธิได้ตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษาของบุตรพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึงฉบับปัจจุบัน ĀรือĀนังÿือÿั่งÖารตŠาง ๆ ที่đÖี่ยวข้อง

ค่าใช้สอย รวม 200,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปÖĀนังÿือ คŠา
ซัÖฟอÖ คŠาÖĞาจัดขยะĀรือÿิ่งปฏิÖูล คŠาđบี้ยประÖัน คŠาระวาง
บรรทุÖคŠาđชŠาทรัพยŤÿิน (ยÖđว้น คŠาđชŠาบ้าน) คŠาโฆษณาและđผย
แพรŠ (รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารจ้างđĀมาโฆษณาและđผยแพรŠขŠาวทาง
วิทยุ Öระจายđÿียง โทรทัศนŤ โรงมĀรÿพ ĀรือÿิงพิมพŤตŠางๆ) คŠา
ธรรมđนียมตŠางๆ คŠาđบี้ยประÖัน คŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินคดีตามคĞา
พิพาÖษา คŠาจ้างđĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ คŠาจ้างแรงงาน
ราษฎรÖรณีดĞาđนินÖารđอง คŠาจ้างđĀมาที่มีลัÖษณะÖารจ้างทĞาđพื่อ
ใĀ้ได้มาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธŤ ป้ายชื่อÿĞานัÖงาน Āรือป้ายอื่นๆที่
ไมŠมีลัÖษณะđป็นÿิ่งÖŠอÿร้าง
- คŠาติดตั้งโทรศัพทŤ คŠาใช้จŠายตŠางๆ ในÖารติดตั้งโทรศัพทŤยÖ
đว้น คŠาตู้ÿาขา คŠาđครื่องโทรศัพทŤพŠวงภายใน และđครื่อง โทรศัพทŤ
ภายใน 
- คŠาติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณตŠางๆ (ที่ไมŠđข้าลัÖษณะที่ดินÿิ่งÖŠอ
ÿร้าง) 
ฯลฯ

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:47 Āน้า : 33/119



รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นรายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร ดังนี้ 
- คŠารับรอง (รายจŠายในÖารรับรองĀรือđลี้ยงรับรองขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น)
- คŠาใช้จŠายในพิธีđปิดอาคารตŠางๆ
- คŠาใช้จŠายในพิธีทางศาÿนา/รัฐพิธี
- คŠาใช้จŠายในÖารประชุมราชÖาร
ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 และĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖ
รายรับ – รายจŠายประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

- คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร

จĞานวน 60,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
และนอÖราชอาณาจัÖร đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠา
đชŠาที่พัÖ คŠาบริÖารจอดรถ ณ ทŠาอาÖาศยาน คŠาผŠานทางดŠวน
พิđศษ คŠาธรรมđนียมในÖารใช้ÿนามบิน  ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบ ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:47 Āน้า : 34/119



- คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 60,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารลงทะđบียนÖารฝึÖอบรม คŠา
ธรรมđนียมในÖารÿŠงพนัÖงานÿŠวนตĞาบล พนัÖงานจ้าง đข้ารับÖาร
ฝึÖอบรม ÿัมมนาดูงาน ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบ ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557 

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินđพื่อใĀ้ÿามารถใช้
งานตามปÖติ 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÖารจัดซื้อจัดจ้างและÖารบริĀารพัÿดุภาครัฐ
พ.ศ. 2560
2) ระđบียบÖระทรวงÖารคลังวŠาด้วยÖารจัดซื้อจัดจ้างและÖาร
บริĀารพัÿดุภาครัฐ พ.ศ.2560 
3) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาÖ ที่ มท 0808.2/ว 7120
 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559 

ค่าวัสดุ รวม 90,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 70,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุÿĞานัÖงาน ประđภทวัÿดุคงทน วัÿดุÿิ้น
đปลืองรวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ ดัดแปลง   ตŠอđติม Āรือปรับ
ปรุงวัÿดุ รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ รายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อม
ÖับคŠาวัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠาภาษี  คŠาประÖันภัย  คŠาติดตั้ง  đป็น
ต้น 
- đป็นไปตามĀนังÿือ ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบ และÖารจĞาแนÖประđภทราย
รับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:47 Āน้า : 35/119



วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ ประđภทวัÿดุคงทน  วัÿดุ
ÿิ้นđปลือง วัÿดุอุปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠ รวมถึงรายจŠายđพื่อ
ประÖอบ ดัดแปลง ตŠอđติมĀรือปรับปรุงวัÿดุ รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่ง
ของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้
ตามปÖติ รายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ  đชŠน คŠาขนÿŠง  คŠา
ภาษี  คŠาประÖันภัย  คŠาติดตั้ง  
- đป็นไปตามĀนังÿือ ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบ และÖารจĞาแนÖประđภทราย
รับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

ค่าสาธารณูปโภค รวม 1,000 บาท
คŠาบริÖารไปรษณียŤ จĞานวน 1,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาไปรษณียŤ  คŠาธนานัติ คŠาดวงตรา
ไปรษณียาÖร คŠาđชŠาตู้ไปรษณียŤ คŠาธรรมđนียมÖารโอนđงินใน
ระบบบริĀารÖารđงินÖารคลังภาครัฐแบบอิđล็ÖทรอนิÖÿŤ(GFMIS)
ฯลฯ 

งบลงทุน รวม 34,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 34,400 บาท
ครุภัณฑŤÿĞานัÖงาน

-ตู้đĀล็Öแบบ 2 บาน จĞานวน 11,400 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อตู้đĀล็Ö แบบ 2 บาน จĞานวน 2 ตู้ ราคาตู้
ละ 5,700 บาท รวมđป็นđงิน 11,400 บาท โดยมีคุณลัÖษณะ ดังนี้
แบบ 2 บาน
 1) มีมือจับชนิดบิด
 2) มีแผŠนชั้นปรับระดับ 3 ชิ้น
 3) คุณÿมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑŤอุตÿาĀÖรรม (มอÖ.)
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- đป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ Öองมาตรฐานงบ
ประมาณ ÿĞานัÖงบประมาณ

ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

- đครื่องคอมพิวđตอรŤ All In One ÿĞาĀรับงานประมวลผล จĞานวน 23,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:47 Āน้า : 36/119



đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอรŤ All In One ÿĞาĀรับงาน
ประมวลผล จĞานวน 1 đครื่อง ราคาđครื่องละ 23,000 บาท รวม
đป็นđงิน 23,000 บาท โดยมีคุณลัÖษณะพื้นฐานดังนี้
- มีĀนŠวยประมวลผลÖลาง (CPU) ไมŠน้อยÖวŠา 6 แÖน
ĀลัÖ (6 core) และ 12 แÖนđÿมือน (12 Thread)และมี
đทคโนโลยีđพิ่มÿัญญาณนาฬิÖาได้ในÖรณีที่ต้องใช้ความÿามารถ
ในÖารประมวลผลÿูง (Turbo Boost Āรือ Max Boost) โดยมี
ความđร็วÿัญญาณนาฬิÖาÿูงÿุด ไมŠน้อยÖวŠา 3.6 GHz จĞานวน 1
 ĀนŠวย
- ĀนŠวยประมวลผลÖลาง (CPU) มีĀนŠวยความจĞา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level)
đดียวÖัน ขนาดไมŠน้อยÖวŠา 8 MB
- มีĀนŠวยประมวลผลđพื่อแÿดงภาพ โดยมีคุณลัÖษณะอยŠางใด
อยŠางĀนึ่ง ĀรือดีÖวŠา ดังนี้
1) มีĀนŠวยประมวลผลđพื่อแÿดงภาพติดตั้งอยูŠบนแผงวงจรĀลัÖที่มี
ความÿามารถในÖารใช้ĀนŠวยความจĞาแยÖจาÖĀนŠวยความจĞาĀลัÖ
ขนาดไมŠน้อยÖวŠา 2 GB
2) มีĀนŠวยประมวลผลđพื่อแÿดงภาพที่มีความÿามารถในÖารใช้
ĀนŠวยความจĞาĀลัÖในÖารแÿดงภาพขนาดไมŠน้อยÖวŠา 2 GB
- มีĀนŠวยความจĞาĀลัÖ (RAM) ชนิด DDR4 ĀรือดีÖวŠา มีขนาดไมŠ
น้อยÖวŠา 8 GB
- มีĀนŠวยจัดđÖ็บข้อมูล ชนิด SATA ĀรือดีÖวŠา ขนาดความจุไมŠ
น้อยÖวŠา 1 TB Āรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไมŠ
น้อยÖวŠา 250 GB จĞานวน 1 ĀนŠวย
 - มี DVD-RW ĀรือดีÖวŠา แบบติดตั้งภายใน (Internal) Āรือภาย
นอÖ (External) จĞานวน 1 ĀนŠวย
- มีชŠองđชื่อมตŠอระบบđครือขŠาย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T ĀรือดีÖวŠา จĞานวนไมŠน้อยÖวŠา 1
 ชŠอง
- มีชŠองđชื่อมตŠอ (Interface) แบบ USB 2.0 ĀรือดีÖวŠา ไมŠน้อย
ÖวŠา 3 ชŠอง
- มีแป้นพิมพŤและđมาÿŤ
- มีจอแÿดงภาพในตัว และมีขนาดไมŠน้อยÖวŠา 21 นิ้ว ความ
ละđอียดแบบ FHD (1920x1080)
- ÿามารถใช้งานได้ไมŠน้อยÖวŠา Wi-Fi (IEEE 802.11 ac) 

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:47 Āน้า : 37/119



และ Bluetooth
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- đป็นไปตามคุณลัÖษณะตามประÖาศđÖณฑŤราคาÖลางและ
คุณลัÖษณะพื้นฐานครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤของÖระทรวงดิจิทัลđพื่อ
đศรษฐÖิจและÿังคม 

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 253,200 บาท
งบบุคลากร รวม 199,200 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 199,200 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 199,200 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนตĞาบลและđงินปรับปรุงđงิน
đดือน พนัÖงานÿŠวนตĞาบล ตĞาแĀนŠง นัÖวิชาÖารตรวจÿอบภาย
ใน อัตราđงินđดือน 16,600 บาท จĞานวน 12 đดือน รวมđป็น
đงิน 199,200 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 50,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 30,000 บาท
คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

จĞานวน 30,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:47 Āน้า : 38/119



- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖารที่ได้รับแตŠงตั้ง
ตามÖฏĀมายวŠาด้วยÖารจัดซื้อจัดจ้างและÖารบริĀารพัÿดุภาครัฐ 
- đพื่อจŠายđป็นđงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษ 
- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนđจ้าĀน้าที่ในÖารđลือÖตั้ง
- đพื่อจŠายđป็นคŠาÿมนาคุณÖรรมÖารÿอบคัดđลือÖฯ
- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารÿอบข้อđท็จจริงความรับ
ผิดทางละđมิด
- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารÿอบÿวนทางวินัย
ฯลฯ
- đป็นไปพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) ĀนังÿือÖระทรวงÖารคลังĀนังÿือÖระทรวงÖารคลัง ดŠวนที่
ÿุด ที่ Öค0402.5/ว85 ลงวันที่  6 Öันยายน 2561 ĀลัÖđÖณฑŤÖาร
đบิÖจŠายคŠาตอบแทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖาร 
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายÖารคัดđลือÖ
พนัÖงานและลูÖจ้างขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2555 
3) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารÖĞาĀนดđงินประโยชนŤ
ตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัลประจĞาปี
แÖŠพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นใĀ้đป็นรายจŠายอื่นขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
4) ระđบียบคณะÖรรมÖารÖารđลือÖตั้งวŠาด้วยÖารđลือÖตั้งÿมาชิÖ
ÿภาท้องถิ่นĀรือผู้บริĀารท้องถิ่น พ.ศ. 2562

ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุÿĞานัÖงาน ประđภทวัÿดุคงทน วัÿดุÿิ้น
đปลืองรวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ ดัดแปลง   ตŠอđติม Āรือปรับ
ปรุงวัÿดุ รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ รายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อม
ÖับคŠาวัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠาภาษี  คŠาประÖันภัย  คŠาติดตั้ง  đป็น
ต้น 
- đป็นไปตามĀนังÿือ ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบ และÖารจĞาแนÖประđภทราย
รับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:47 Āน้า : 39/119



วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ ประđภทวัÿดุคงทน  วัÿดุ
ÿิ้นđปลือง วัÿดุอุปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠ รวมถึงรายจŠายđพื่อ
ประÖอบ ดัดแปลง ตŠอđติมĀรือปรับปรุงวัÿดุ รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่ง
ของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้
ตามปÖติ รายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ  đชŠน คŠาขนÿŠง  คŠา
ภาษี  คŠาประÖันภัย  คŠาติดตั้ง  
- đป็นไปตามĀนังÿือ ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบ และÖารจĞาแนÖประđภทราย
รับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:47 Āน้า : 40/119



งบลงทุน รวม 4,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 4,000 บาท
ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

- đครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึÖพร้อมติดตั้งถังĀมึÖพิมพŤ (Ink Tank 
Printer)

จĞานวน 4,000 บาท

đพื่อจัดซื้อđครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึÖพร้อมติดตั้งถังĀมึÖ
พิมพŤ (Ink Tank Printer) จĞานวน 1 đครื่อง ราคาđครื่องละ 4,000
 บาท รวมđป็นđงิน 4,000 บาท 
คุณลัÖษณะพื้นฐาน
- đป็นđครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึÖพร้อมติดตั้งถังĀมึÖ
พิมพŤ(Ink Tank Printer) จาÖโรงงานผู้ผลิต
- มีความละđอียดในÖารพิมพŤไมŠน้อยÖวŠา 1,200x1,200 dpi
- มีความđร็วในÖารพิมพŤรŠางขาวดĞาÿĞาĀรับÖระดาษขนาด A4 ไมŠ
น้อยÖวŠา 19 Āน้าตŠอนาที(ppm) Āรือ 8.8 ภาพตŠอนาที
- มีความđร็วในÖารพิมพŤรŠางÿีÿĞาĀรับÖระดาษขนาด A4 ไมŠน้อย
ÖวŠา 15 Āน้าตŠอนาที(ppm) Āรือ 5 ภาพตŠอนาที (ipm)
- มีชŠองđชื่อมตŠอ (Interface) แบบ USB 2.0 ĀรือดีÖวŠา จĞานวนไมŠ
น้อยÖวŠา 1 ชŠอง
- มีถาดใÿŠÖระดาษได้รวมÖันไมŠน้อยÖวŠา 50 แผŠน
- ÿามารถใช้ได้Öับ A4, Letter, Legal และÿามารถÖĞาĀนดขนาด
ของÖระดาษđองได้
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- đป็นไปตามคุณลัÖษณะตามประÖาศđÖณฑŤราคาÖลางและ
คุณลัÖษณะพื้นฐานครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤของÖระทรวงดิจิทัลđพื่อ
đศรษฐÖิจและÿังคม 

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:47 Āน้า : 41/119



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 940,320 บาท

งบบุคลากร รวม 244,320 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 244,320 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 244,320 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนตĞาบลและđงินปรับปรุงđงิน
đดือน พนัÖงานÿŠวนตĞาบล ตĞาแĀนŠง đจ้าพนัÖงานป้องÖันและ
บรรđทาÿาธารณภัย อัตราđงิน
đดือน 20,360 บาท จĞานวน 12 đดือน รวมđป็นđงิน 244,320 บาท

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:47 Āน้า : 42/119



งบดĞาเนินงาน รวม 696,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 96,000 บาท
คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖารที่ได้รับแตŠงตั้ง
ตามÖฏĀมายวŠาด้วยÖารจัดซื้อจัดจ้างและÖารบริĀารพัÿดุภาครัฐ 
- đพื่อจŠายđป็นđงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษ 
- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนđจ้าĀน้าที่ในÖารđลือÖตั้ง
- đพื่อจŠายđป็นคŠาÿมนาคุณÖรรมÖารÿอบคัดđลือÖฯ
- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารÿอบข้อđท็จจริงความรับ
ผิดทางละđมิด
- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารÿอบÿวนทางวินัย
đพื่อđป็นคŠาป่วยÖารชดđชยÖารงานĀรือđวลาที่đÿียไป đพื่อÿนับÿนุน
ÖารปฏิบัติĀน้าที่ในÖารป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัยตาม
ÖฎĀมายวŠาด้วยÖารป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย แÖŠอาÿา
ÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน
ฯลฯ
- đป็นไปพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) ĀนังÿือÖระทรวงÖารคลังĀนังÿือÖระทรวงÖารคลัง ดŠวนที่
ÿุด ที่ Öค0402.5/ว85 ลงวันที่  6 Öันยายน 2561 ĀลัÖđÖณฑŤÖาร
đบิÖจŠายคŠาตอบแทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖาร 
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารÖĞาĀนดđงินประโยชนŤ
ตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัลประจĞาปี
แÖŠพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นใĀ้đป็นรายจŠายอื่นขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
3) ระđบียบคณะÖรรมÖารÖารđลือÖตั้งวŠาด้วยÖารđลือÖตั้งÿมาชิÖ
ÿภาท้องถิ่นĀรือผู้บริĀารท้องถิ่น พ.ศ. 2562
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายใĀ้แÖŠ
อาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือนขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2560  
6) ระđบียบคณะÖรรมÖารป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัยแĀŠงชาติ
วŠาด้วยคŠาใช้จŠายของอาÿาÿมัครป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย พ
.ศ. 2560

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:47 Āน้า : 43/119



คŠาđชŠาบ้าน จĞานวน 36,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบ้านใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล ที่มีÿิทธิđบิÖคŠา
đชŠาบ้านตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของข้า
ราชÖารÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ปัจจุบัน ĀรือĀนังÿือÿั่งÖารตŠาง ๆ ที่đÖี่ยวข้อง

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจĞา จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร ใĀ้แÖŠ ผู้
บริĀาร พนัÖงานÿŠวนตĞาบลและลูÖจ้างประจĞา ที่มีÿิทธิได้ตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษาของบุตรพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึงฉบับปัจจุบัน ĀรือĀนังÿือÿั่งÖารตŠาง ๆ ที่đÖี่ยวข้อง

ค่าใช้สอย รวม 600,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 100,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปÖĀนังÿือ คŠา
ซัÖฟอÖ คŠาÖĞาจัดขยะĀรือÿิ่งปฏิÖูล คŠาđบี้ยประÖัน คŠาระวาง
บรรทุÖคŠาđชŠาทรัพยŤÿิน (ยÖđว้น คŠาđชŠาบ้าน) คŠาโฆษณาและđผย
แพรŠ (รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารจ้างđĀมาโฆษณาและđผยแพรŠขŠาวทาง
วิทยุ Öระจายđÿียง โทรทัศนŤ โรงมĀรÿพ ĀรือÿิงพิมพŤตŠางๆ) คŠา
ธรรมđนียมตŠางๆ คŠาđบี้ยประÖัน คŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินคดีตามคĞา
พิพาÖษา คŠาจ้างđĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ คŠาจ้างแรงงาน
ราษฎรÖรณีดĞาđนินÖารđอง คŠาจ้างđĀมาที่มีลัÖษณะÖารจ้างทĞาđพื่อ
ใĀ้ได้มาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธŤ ป้ายชื่อÿĞานัÖงาน Āรือป้ายอื่นๆที่
ไมŠมีลัÖษณะđป็นÿิ่งÖŠอÿร้าง

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:47 Āน้า : 44/119



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

- โครงÖารศูนยŤปฏิบัติÖารรŠวมในÖารชŠวยđĀลือประชาชนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ระดับอĞาđภอđดชอุดม

จĞานวน 500,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารศูนยŤปฏิบัติÖารรŠวมในÖารชŠวย
đĀลือประชาชนขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ระดับอĞาđภอđดช
อุดม 
- đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงÖารคลังวŠาด้วยđงินทดรองราชÖารđพื่อชŠวย
đĀลือผู้ประÿบภัยพิบัติÖรณีฉุÖđฉิน พ.ศ.2562
2) ประÖาศÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤวิธี
ÖารปฏิบัติงานศูนยŤปฏิบัติÖารรŠวมในÖารชŠวยđĀลือประชาชนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ลงวันที่ 11 ตุลาคม 2560 
3) ĀลัÖđÖณฑŤÖารใช้จŠายđงินทดรองจŠายđพื่อÖารชŠวยđĀลือผู้
ประÿบภัยพิบัติÖรณีฉุÖđฉิน พ.ศ.2563
4) ĀลัÖđÖณฑŤวิธีปฏิบัติปลีÖยŠอยđÖี่ยวÖับÖารใĀ้ความชŠวยđĀลือ
ด้านÖารđÖษตรผู้ประÿบภัยÖรณีฉุÖđฉิน พ.ศ.2563
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 91
 ลĞาดับที่ 5 และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แÖ้ไขđพิ่ม
đติมฉบับที่ 3 Āน้าที่ 7 ลĞาดับที่ 1

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:47 Āน้า : 45/119



งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 180,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 180,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 140,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

- โครงÖารชŠวยđĀลือผู้ประÿบÿาธารณภัย/ภัยพิบัติฉุÖđฉินในđขต
ตĞาบล

จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารใĀ้ความชŠวยđĀลือประชาชนที่ได้รับ
ความđดือดร้อนĀรือไมŠÿามารถชŠวยđĀลือตนđองได้ในÖารดĞารง
ชีพ โดยอาจใĀ้đป็นÿิ่งของĀรือจŠายđงินĀรือจัดบริÖารÿาธารณđพื่อ
ใĀ้ÖารชŠวยđĀลือประชาชนในระดับđขตพื้นที่Āรือท้องถิ่นตาม
อĞานาจĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
- đป็นไปตามระđบียบฯ และĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายđพื่อชŠวยđĀลือ
ประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
.2560 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับปัจจุบัน
2) ระđบียบÖระทรวงÖารคลังวŠาด้วยđงินทดรองราชÖารđพื่อชŠวยผู้
ประÿบภัยพิบัติÖรณีฉุÖđฉิน พ.ศ. 2562
3) ĀลัÖđÖณฑŤÖารใช้จŠายทดรองจŠายđพื่อÖารชŠวยđĀลือผู้ประÿบภัย
พิบัติÖรณีฉุÖđฉิน พ.ศ. 2563
4) ĀลัÖđÖณฑŤวิธีปฏิบัติปลีÖยŠอยđÖี่ยวÖับÖารใĀ้ความชŠวยđĀลือ
ด้านđÖษตรผู้ประÿบภัยฉุÖđฉิน พ.ศ.2563
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2566-2570)  Āน้าที่ 91
 ลĞาดับที่ 4

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:47 Āน้า : 46/119



- โครงÖารฝึÖอบรมÖารป้องÖันและระงับอัคคีภัย จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินÖารตามโครงÖารฝึÖอบรม
Öารป้องÖันและระงับอัคคีภัย  ได้แÖŠ คŠาป้าย คŠาอาĀาร คŠาอาĀาร
วŠางและđครื่องดื่ม คŠาวิทยาÖร คŠาวัÿดุอุปÖรณŤ คŠาที่พัÖ คŠาđข้าชม
ÿถานที่ คŠาของฝาÖที่ระลึÖ คŠาÿมนาคุณวิทยาÖรบรรยาย, แนะนĞา
ÿถานที่ คŠาจ้างđĀมาพาĀนะđĀมาจŠาย ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบ ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557  
3) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 92
 ลĞาดับที่ 9 

- โครงÖารฝึÖอบรมđพิ่มศัÖยภาพและศึÖษาดูงานของอาÿาÿมัคร
ป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน

จĞานวน 40,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินÖารตามโครงÖารฝึÖอบรม
đพิ่มศัÖยภาพและศึÖษาดูงานของอาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่าย
พลđรือนได้แÖŠ คŠาป้าย คŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠา
วิทยาÖร คŠาวัÿดุอุปÖรณŤ คŠาที่พัÖ คŠาđข้าชมÿถานที่ คŠาของฝาÖที่
ระลึÖ คŠาÿมนาคุณวิทยาÖรบรรยาย, แนะนĞาÿถานที่ คŠาพาĀนะ
đĀมาจŠาย ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบ ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557  
3) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 92
 ลĞาดับที่ 8 

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:47 Āน้า : 47/119



- โครงÖารรณรงคŤป้องÖันและลดอุบัติđĀตุจราจรในชŠวงđทศÖาลปี
ใĀมŠ

จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินÖารตามโครงÖารรณรงคŤ
ป้องÖันและลดอุบัติđĀตุจราจรในชŠวงđทศÖาลปีใĀมŠ ได้แÖŠ คŠา
ป้าย คŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาวิทยาÖร คŠาวัÿดุ
อุปÖรณŤ คŠาที่พัÖ คŠาđข้าชมÿถานที่ คŠาของฝาÖที่ระลึÖ คŠา
ÿมนาคุณวิทยาÖรบรรยาย, แนะนĞาÿถานที่ คŠาพาĀนะđĀมา
จŠาย คŠาจ้างđĀมาจัดÿถานที่ ฯลฯ 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระđบียบ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับปัจจุบัน
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายใĀ้แÖŠ
อาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือนขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2560
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 91
 ลĞาดับที่ 2  

- โครงÖารรณรงคŤป้องÖันและลดอุบัติđĀตุจราจรในชŠวงđทศÖาล
ÿงÖรานตŤ

จĞานวน 15,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินÖารตามโครงÖารรณรงคŤ
ป้องÖันและลดอุบัติđĀตุจราจรในชŠวงđทศÖาลÿงÖรานตŤ ได้แÖŠ คŠา
ป้าย คŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาวิทยาÖร คŠาวัÿดุ
อุปÖรณŤ คŠาที่พัÖ คŠาđข้าชมÿถานที่ คŠาของฝาÖที่ระลึÖ คŠา
ÿมนาคุณวิทยาÖรบรรยาย, แนะนĞาÿถานที่ คŠาพาĀนะđĀมา
จŠาย คŠาจ้างđĀมาจัดÿถานที่ ฯลฯ 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และระđบียบ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับปัจจุบัน
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายใĀ้แÖŠ
อาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือนขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2560
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 91
 ลĞาดับที่ 3  

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:47 Āน้า : 48/119



ค่าวัสดุ รวม 40,000 บาท
วัÿดุđครื่องแตŠงÖาย จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุđครื่องแตŠงÖาย ประđภทวัÿดุคงทน รวม
ถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ  ดัดแปลง   ตŠอđติม Āรือปรับปรุง
วัÿดุ รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ รายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อม
ÖับคŠาวัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠาภาษี  คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้ง อาทิ
đชŠน đครื่องแบบ đÿื้อ ÖางđÖง ผ้า đครื่องĀมายยศและÿังÖัด ถุง
đท้า รองđท้า đข็มขัด ĀมวÖ ผ้าผูÖคอ đครื่องแตŠงÖายชุดฝึÖ
โขน  ละคร ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังÿือ ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบ และÖารจĞาแนÖประđภทราย
รับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

วัÿดุđครื่องดับđพลิง จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุđครื่องดับđพลิงประđภทวัÿดุÿิ้นđปลืองราย
จŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดุđชŠน คŠาขนÿŠง  คŠาภาษี  คŠาประÖัน
ภัย  คŠาติดตั้ง   อาทิđชŠน วาลŤวน้Ğาดับđพลิง(đชื่อมÖับรถดับ
đพลิง) ทŠอÿายÿŠงน้Ğา ÿายดับđพลิง อุปÖรณŤดับไฟป่า (đชŠน ÿาย
ฉีด ถัง ไม้ตบไฟ ถังดับđพลิง  ลูÖบอลดับđพลิง ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังÿือ ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบ และÖารจĞาแนÖประđภทราย
รับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:47 Āน้า : 49/119



งานจราจร รวม 20,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 20,000 บาท

ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
วัÿดุจราจร จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุจราจร ประđภทวัÿดุคงทน รวมถึงราย
จŠายđพื่อประÖอบ ดัดแปลง ตŠอđติม  Āรือปรับปรุงวัÿดุ รายจŠาย
đพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀ้
ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ รายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠา
วัÿดุ đชŠน ÿัญญาณไฟÖระพริบ ÿัญญาณไฟฉุÖđฉิน Öรวยจราจร
แผงÖั้นจราจร ป้ายđตือน แทŠงแบริđออรŤ(แบบพลาÿติÖและแบบ
คอนÖรีต) ป้ายไฟĀยุดตรวจ แผŠนป้ายจราจรÖระจÖโค้งมน ไฟ
แวบ Öระบองไฟ ยางชะลอความđร็วĀรือยานพานะ ÿติ๊ÖđÖอรŤติด
รถĀรือยานพาĀนะ ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังÿือ ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบ และÖารจĞาแนÖประđภทราย
รับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 1,616,440 บาท

งบบุคลากร รวม 1,009,440 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,009,440 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 785,280 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนตĞาบลและđงินปรับปรุงđงิน
đดือนพนัÖงานÿŠวนตĞาบล จĞานวน 2 อัตรา  ดังนี้
1. ผู้อĞานวยÖารÖองÖารศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม (นัÖบริĀาร
งานÖารศึÖษา)  อัตราđงินđดือน 37,410 บาท จĞานวน 12
  đดือน  รวมđป็นđงิน  448,920 บาท   
2. นัÖวิชาÖารศึÖษา อัตราđงินđดือน 28,030 บาท จĞานวน 12
  đดือน  รวมđป็นđงิน  336,360 บาท   

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:47 Āน้า : 50/119



đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠง ผู้อĞานวยÖารÖองÖาร
ศึÖษาฯ (นัÖบริĀารงานÖารศึÖษา) อัตราđดือน
ละ 3,500 บาท จĞานวน 12 đดือน  รวมđป็นđงิน 42,000 บาท

คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 182,160 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจ้างและđงินปรับปรุงคŠาตอบ
แทนพนัÖงานจ้าง ตĞาแĀนŠง ผู้ชŠวยđจ้าพนัÖงานธุรÖาร อัตราđดือน
ละ 15,180 บาท จĞานวน 12 đดือน รวมđป็นđงิน 182,160 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 607,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 272,000 บาท
คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

จĞานวน 120,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖารที่ได้รับแตŠงตั้ง
ตามÖฏĀมายวŠาด้วยÖารจัดซื้อจัดจ้างและÖารบริĀารพัÿดุภาครัฐ 
- đพื่อจŠายđป็นđงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษ 
- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนđจ้าĀน้าที่ในÖารđลือÖตั้ง
- đพื่อจŠายđป็นคŠาÿมนาคุณÖรรมÖารÿอบคัดđลือÖฯ
- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารÿอบข้อđท็จจริงความรับ
ผิดทางละđมิด
- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารÿอบÿวนทางวินัย
ฯลฯ
- đป็นไปพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) ĀนังÿือÖระทรวงÖารคลังĀนังÿือÖระทรวงÖารคลัง ดŠวนที่
ÿุด ที่ Öค0402.5/ว85 ลงวันที่  6 Öันยายน 2561 ĀลัÖđÖณฑŤÖาร
đบิÖจŠายคŠาตอบแทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖาร 
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายÖารคัดđลือÖ
พนัÖงานและลูÖจ้างขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2555 
3) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารÖĞาĀนดđงินประโยชนŤ
ตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัลประจĞาปี
แÖŠพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นใĀ้đป็นรายจŠายอื่นขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
4) ระđบียบคณะÖรรมÖารÖารđลือÖตั้งวŠาด้วยÖารđลือÖตั้งÿมาชิÖ
ÿภาท้องถิ่นĀรือผู้บริĀารท้องถิ่น พ.ศ. 2562

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:47 Āน้า : 51/119



คŠาđชŠาบ้าน จĞานวน 132,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบ้านใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล ที่มีÿิทธิđบิÖคŠา
đชŠาบ้านตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของข้า
ราชÖารÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ปัจจุบัน ĀรือĀนังÿือÿั่งÖารตŠาง ๆ ที่đÖี่ยวข้อง

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจĞา จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร ใĀ้แÖŠ ผู้
บริĀาร พนัÖงานÿŠวนตĞาบลและลูÖจ้างประจĞา ที่มีÿิทธิได้ตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษาของบุตรพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึงฉบับปัจจุบัน ĀรือĀนังÿือÿั่งÖารตŠาง ๆ ที่đÖี่ยวข้อง

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:47 Āน้า : 52/119



ค่าใช้สอย รวม 295,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

- รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 180,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปÖĀนังÿือ คŠา
ซัÖฟอÖ คŠาÖĞาจัดขยะĀรือÿิ่งปฏิÖูล คŠาđบี้ยประÖัน คŠาระวาง
บรรทุÖคŠาđชŠาทรัพยŤÿิน (ยÖđว้น คŠาđชŠาบ้าน) คŠาโฆษณาและđผย
แพรŠ (รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารจ้างđĀมาโฆษณาและđผยแพรŠขŠาวทาง
วิทยุ Öระจายđÿียง โทรทัศนŤ โรงมĀรÿพ ĀรือÿิงพิมพŤตŠางๆ) คŠา
ธรรมđนียมตŠางๆ คŠาđบี้ยประÖัน คŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินคดีตามคĞา
พิพาÖษา คŠาจ้างđĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ คŠาจ้างแรงงาน
ราษฎรÖรณีดĞาđนินÖารđอง คŠาจ้างđĀมาที่มีลัÖษณะÖารจ้างทĞาđพื่อ
ใĀ้ได้มาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธŤ ป้ายชื่อÿĞานัÖงาน Āรือป้ายอื่นๆที่
ไมŠมีลัÖษณะđป็นÿิ่งÖŠอÿร้าง
- คŠาติดตั้งไฟฟ้าđพื่อใช้ในราชÖาร 
(1) คŠาปัÖđÿาพาดÿายภายนอÖÿถานที่ราชÖารđพื่อใĀ้ราชÖารได้
ใช้บริÖารไฟฟ้ารวมถึงคŠา ติดตั้งĀม้อแปลง đครืองวัดและอุปÖรณŤ
ไฟฟ้า ซึ่งđป็นÖรรมÿิทธิของÖารไฟฟ้า 
(2) คŠาจ้างđĀมาđดินÿายและติดตั้งอุปÖรณŤไฟฟ้าđพิ่มđติมคŠา
ธรรมđนียม รวมถึงÖารปรับปรุงระบบไฟฟ้าÖารđพิ่มÖĞาลังไฟฟ้า
Öารขยายđขตไฟฟ้า ÖารบĞารุงรัÖษาĀรือซŠอมแซมระบบไฟฟ้าและ
อุปÖรณŤ  
ฯลฯ
- คŠาติดตั้งโทรศัพทŤ คŠาใช้จŠายตŠางๆ ในÖารติดตั้งโทรศัพทŤยÖ
đว้น คŠาตู้ÿาขา คŠาđครื่องโทรศัพทŤพŠวงภายใน และđครื่อง โทรศัพทŤ
ภายใน 
- คŠาติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณตŠางๆ (ที่ไมŠđข้าลัÖษณะที่ดินÿิ่งÖŠอ
ÿร้าง) 
ฯลฯ

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:47 Āน้า : 53/119



รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นรายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร ดังนี้ 
- คŠารับรอง (รายจŠายในÖารรับรองĀรือđลี้ยงรับรองขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น)
- คŠาใช้จŠายในพิธีđปิดอาคารตŠางๆ
- คŠาใช้จŠายในพิธีทางศาÿนา/รัฐพิธี
- คŠาใช้จŠายในÖารประชุมราชÖาร
ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 และĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖ
รายรับ – รายจŠายประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

- คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร

จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
และนอÖราชอาณาจัÖร đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠา
đชŠาที่พัÖ คŠาบริÖารจอดรถ ณ ทŠาอาÖาศยาน คŠาผŠานทางดŠวน
พิđศษ คŠาธรรมđนียมในÖารใช้ÿนามบิน  ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบ ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:47 Āน้า : 54/119



- คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารลงทะđบียนÖารฝึÖอบรม คŠา
ธรรมđนียมในÖารÿŠงพนัÖงานÿŠวนตĞาบล พนัÖงานจ้าง đข้ารับÖาร
ฝึÖอบรม ÿัมมนาดูงาน ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบ ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557 

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินđพื่อใĀ้ÿามารถใช้
งานตามปÖติ 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÖารจัดซื้อจัดจ้างและÖารบริĀารพัÿดุภาครัฐ
พ.ศ. 2560
2) ระđบียบÖระทรวงÖารคลังวŠาด้วยÖารจัดซื้อจัดจ้างและÖาร
บริĀารพัÿดุภาครัฐ พ.ศ.2560 
3) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาÖ ที่ มท 0808.2/ว 7120
 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559

ค่าวัสดุ รวม 40,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุÿĞานัÖงาน ประđภทวัÿดุคงทน วัÿดุÿิ้น
đปลืองรวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ ดัดแปลง   ตŠอđติม Āรือปรับ
ปรุงวัÿดุ รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ รายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อม
ÖับคŠาวัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠาภาษี  คŠาประÖันภัย  คŠาติดตั้ง  đป็น
ต้น 
- đป็นไปตามĀนังÿือ ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบ และÖารจĞาแนÖประđภทราย
รับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:47 Āน้า : 55/119



วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ ประđภทวัÿดุคงทน  วัÿดุ
ÿิ้นđปลือง วัÿดุอุปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠ รวมถึงรายจŠายđพื่อ
ประÖอบ ดัดแปลง ตŠอđติมĀรือปรับปรุงวัÿดุ รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่ง
ของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้
ตามปÖติ รายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ  đชŠน คŠาขนÿŠง  คŠา
ภาษี  คŠาประÖันภัย  คŠาติดตั้ง  
- đป็นไปตามĀนังÿือ ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบ และÖารจĞาแนÖประđภทราย
รับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 8,121,265 บาท
งบบุคลากร รวม 2,257,140 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,257,140 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 1,303,080 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนตĞาบลและđงินปรับปรุงđงิน
đดือนพนัÖงานÿŠวนตĞาบล จĞานวน 4 อัตรา  ดังนี้
1. ครู อัตราđงินđดือน 29,290 บาท จĞานวน 12  đดือน  รวมđป็น
đงิน  351,480 บาท   
2. ครู อัตราđงินđดือน 24,620 บาท จĞานวน 12  đดือน  รวมđป็น
đงิน 295,440 บาท   
3. ครู อัตราđงินđดือน 29,450 บาท จĞานวน 12  đดือน  รวมđป็น
đงิน  353,400 บาท   
4. ครู อัตราđงินđดือน 25,230 บาท จĞานวน 12  đดือน  รวมđป็น
đงิน  302,760 บาท  

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 126,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:47 Āน้า : 56/119



คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 764,520 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจ้างและđงินปรับปรุงคŠาตอบ
แทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 6 อัตรา ดังนี้
1. ผู้ดูแลđด็Ö อัตราđดือนละ 15,720 บาทจĞานวน 12 đดือน รวม
đป็นđงิน 188,640 บาท
2. ผู้ดูแลđด็Ö อัตราđดือนละ 11,990 บาท จĞานวน 12 đดือน รวม
đป็นđงิน 143,880 บาท
3. ผู้ดูแลđด็Ö อัตราđดือนละ 9,000 บาท จĞานวน 12 đดือน รวม
đป็นđงิน 108,000 บาท
4. ผู้ดูแลđด็Ö อัตราđดือนละ 9,000 บาท จĞานวน 12 đดือน รวม
đป็นđงิน 108,000 บาท
5. ผู้ดูแลđด็Ö อัตราđดือนละ 9,000 บาท จĞานวน 12 đดือน รวม
đป็นđงิน 108,000 บาท
6. ผู้ดูแลđด็Ö อัตราđดือนละ 9,000 บาท จĞานวน 12 đดือน รวม
đป็นđงิน 108,000  บาท

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 63,540 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวพนัÖงานจ้าง  จĞานวน 5
 อัตรา ดังนี้
1. ผู้ดูแลđด็Ö อัตราđดือนละ 1,295บาท 
จĞานวน 12 đดือน รวมđป็นđงิน 15,540  บาท
2. ผู้ดูแลđด็Ö อัตราđดือนละ 1,000 บาท 
จĞานวน 12 đดือน รวมđป็นđงิน 12,000  บาท
3. ผู้ดูแลđด็Ö อัตราđดือนละ 1,000 บาท 
จĞานวน 12 đดือน รวมđป็นđงิน 12,000  บาท
4. ผู้ดูแลđด็Ö อัตราđดือนละ 1,000 บาท 
จĞานวน 12 đดือน รวมđป็นđงิน 12,000  บาท
5. ผู้ดูแลđด็Ö อัตราđดือนละ 1,000 บาท 
จĞานวน 12 đดือน รวมđป็นđงิน 12,000  บาท

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:47 Āน้า : 57/119



งบดĞาเนินงาน รวม 3,207,125 บาท
ค่าตอบแทน รวม 220,000 บาท
คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

จĞานวน 200,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖารที่ได้รับแตŠงตั้ง
ตามÖฏĀมายวŠาด้วยÖารจัดซื้อจัดจ้างและÖารบริĀารพัÿดุภาครัฐ 
- đพื่อจŠายđป็นđงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษ 
- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนđจ้าĀน้าที่ในÖารđลือÖตั้ง
- đพื่อจŠายđป็นคŠาÿมนาคุณÖรรมÖารÿอบคัดđลือÖฯ
- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารÿอบข้อđท็จจริงความรับ
ผิดทางละđมิด
- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารÿอบÿวนทางวินัย
ฯลฯ
- đป็นไปพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) ĀนังÿือÖระทรวงÖารคลังĀนังÿือÖระทรวงÖารคลัง ดŠวนที่
ÿุด ที่ Öค0402.5/ว85 ลงวันที่  6 Öันยายน 2561 ĀลัÖđÖณฑŤÖาร
đบิÖจŠายคŠาตอบแทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖาร 
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายÖารคัดđลือÖ
พนัÖงานและลูÖจ้างขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2555 
3) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารÖĞาĀนดđงินประโยชนŤ
ตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัลประจĞาปี
แÖŠพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นใĀ้đป็นรายจŠายอื่นขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
4) ระđบียบคณะÖรรมÖารÖารđลือÖตั้งวŠาด้วยÖารđลือÖตั้งÿมาชิÖ
ÿภาท้องถิ่นĀรือผู้บริĀารท้องถิ่น พ.ศ. 2562

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจĞา จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร ใĀ้แÖŠ ผู้
บริĀาร พนัÖงานÿŠวนตĞาบลและลูÖจ้างประจĞา ที่มีÿิทธิได้ตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษาของบุตรพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึงฉบับปัจจุบัน  ĀรือĀนังÿือÿั่งÖารตŠาง ๆ ที่đÖี่ยวข้อง

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:47 Āน้า : 58/119



ค่าใช้สอย รวม 1,403,125 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 500,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปÖĀนังÿือ คŠา
ซัÖฟอÖ คŠาÖĞาจัดขยะĀรือÿิ่งปฏิÖูล คŠาđบี้ยประÖัน คŠาระวาง
บรรทุÖคŠาđชŠาทรัพยŤÿิน (ยÖđว้น คŠาđชŠาบ้าน) คŠาโฆษณาและđผย
แพรŠ (รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารจ้างđĀมาโฆษณาและđผยแพรŠขŠาวทาง
วิทยุ Öระจายđÿียง โทรทัศนŤ โรงมĀรÿพ ĀรือÿิงพิมพŤตŠางๆ) คŠา
ธรรมđนียมตŠางๆ คŠาđบี้ยประÖัน คŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินคดีตามคĞา
พิพาÖษา คŠาจ้างđĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ คŠาจ้างแรงงาน
ราษฎรÖรณีดĞาđนินÖารđอง คŠาจ้างđĀมาที่มีลัÖษณะÖารจ้างทĞาđพื่อ
ใĀ้ได้มาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธŤ ป้ายชื่อÿĞานัÖงาน Āรือป้ายอื่นๆที่
ไมŠมีลัÖษณะđป็นÿิ่งÖŠอÿร้าง
- คŠาติดตั้งไฟฟ้าđพื่อใช้ในราชÖาร 
(1) คŠาปัÖđÿาพาดÿายภายนอÖÿถานที่ราชÖารđพื่อใĀ้ราชÖารได้
ใช้บริÖารไฟฟ้ารวมถึงคŠา ติดตั้งĀม้อแปลง đครืองวัดและอุปÖรณŤ
ไฟฟ้า ซึ่งđป็นÖรรมÿิทธิของÖารไฟฟ้ า 
(2) คŠาจ้างđĀมาđดินÿายและติดตั้งอุปÖรณŤไฟฟ้าđพิ่มđติมคŠา
ธรรมđนียม รวมถึงÖารปรับปรุงระบบไฟฟ้าÖารđพิ่มÖĞาลังไฟฟ้า
Öารขยายđขตไฟฟ้า ÖารบĞารุงรัÖษาĀรือซŠอมแซมระบบไฟฟ้าและ
อุปÖรณŤ  
ฯลฯ
- คŠาติดตั้งโทรศัพทŤ คŠาใช้จŠายตŠางๆ ในÖารติดตั้งโทรศัพทŤยÖ
đว้น คŠาตู้ÿาขา คŠาđครื่องโทรศัพทŤพŠวงภายใน และđครื่อง โทรศัพทŤ
ภายใน 
- คŠาติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณตŠางๆ (ที่ไมŠđข้าลัÖษณะที่ดินÿิ่งÖŠอ
ÿร้าง) 
ฯลฯ

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:47 Āน้า : 59/119



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

- คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร

จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
และนอÖราชอาณาจัÖร đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠา
đชŠาที่พัÖ คŠาบริÖารจอดรถ ณ ทŠาอาÖาศยาน คŠาผŠานทางดŠวน
พิđศษ คŠาธรรมđนียมในÖารใช้ÿนามบิน  ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบ ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557 

- คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารลงทะđบียนÖารฝึÖอบรม คŠา
ธรรมđนียมในÖารÿŠงพนัÖงานÿŠวนตĞาบล พนัÖงานจ้าง đข้ารับÖาร
ฝึÖอบรม ÿัมมนาดูงาน ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบ ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557 

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:47 Āน้า : 60/119



- โครงÖารจัดÖิจÖรรมวันđด็ÖแĀŠงชาติ จĞานวน 150,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารจัดงานวันđด็ÖแĀŠง
ชาติ đชŠน คŠารับรอง คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÿถานที่และคŠาใช้จŠายอื่น ๆ
 ที่จĞาđป็นและđÖี่ยวข้อง  คŠาใช้จŠายในÖารประÖวดĀรือแขŠงขัน คŠา
จ้างđĀมาจัดนิทรรศÖาร คŠามĀรÿพ Öารแÿดง และคŠาใช้จŠายใน
ÖารโฆษณาประชาÿัมพันธŤงานและ คŠาใช้จŠายอื่น ๆ ที่จĞาđป็นและ
đÖี่ยวข้องในÖารจัดงาน ฯลฯ   
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 - 2570) Āน้าที่ 74
 ลĞาดับที่ 6

- โครงÖารจัดนิทรรศÖารđผยแพรŠผลงานของđด็Öđล็Öปฐมวัย จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารจัดนิทรรศÖารđผย
แพรŠผลงานของđด็Öđล็Öปฐมวัย  đชŠน   คŠารับรอง คŠาใช้จŠายđÖี่ยว
Öับÿถานที่และคŠาใช้จŠายอื่น ๆ ที่จĞาđป็นและđÖี่ยวข้อง  คŠาใช้จŠาย
ในÖารประÖวดĀรือแขŠงขัน คŠาจ้างđĀมาจัดนิทรรศÖาร คŠา
มĀรÿพ  Öารแÿดง  และคŠาใช้จŠายในÖารโฆษณาประชาÿัมพันธŤ
งานและ คŠาใช้จŠายอื่น ๆ ที่จĞาđป็นและđÖี่ยวข้องในÖารจัด
งาน ฯลฯ   
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 - 2570) Āน้าที่ 74
 ลĞาดับที่ 9

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:48 Āน้า : 61/119



- โครงÖารศึÖษาแĀลŠงđรียนรู้นอÖÿถานที่ด้วยประÿบÖารณŤจริง จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารศึÖษาแĀลŠงđรียนรู้
นอÖÿถานที่ด้วยประÿบÖารณŤจริง ได้แÖŠ คŠาป้าย คŠาอาĀาร คŠา
อาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาวิทยาÖร คŠาวัÿดุอุปÖรณŤ คŠาที่พัÖ คŠา
đข้าชมÿถานที่ คŠาของฝาÖที่ระลึÖ คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร
บรรยาย, แนะนĞาÿถานที่ คŠาพาĀนะđĀมาจŠาย ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบ ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557  
3) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) Āน้าที่ 74
 ลĞาดับที่ 10

- โครงÖารÿŠงđÿริมÿุขภาพและพัฒนา IQ/EQ đด็Öđล็Öđพื่อพัฒนาÖาร
ที่ÿมวัย

จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารÿŠงđÿริมÿุขภาพและ
พัฒนา IQ/EQ đด็Öđล็Öđพื่อพัฒนาÖารที่ÿมวัย  đชŠน  คŠารับรอง คŠา
ใช้จŠายđÖี่ยวÖับÿถานที่และคŠาใช้จŠายอื่น ๆ ที่จĞาđป็นและđÖี่ยว
ข้อง คŠาใช้จŠายในÖารประÖวดĀรือแขŠงขัน  คŠาจ้างđĀมาจัด
นิทรรศÖาร  คŠามĀรÿพ  Öารแÿดง  และคŠาใช้จŠายในÖารโฆษณา
ประชาÿัมพันธŤงานและ คŠาใช้จŠายอื่น ๆ  ที่จĞาđป็นและđÖี่ยวข้องใน
Öารจัดงาน ฯลฯ   
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 - 2570) Āน้าที่ 74
    ลĞาดับที่ 12

- โครงÖารÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายÖารบริĀารÿถานศึÖษา จĞานวน 598,125 บาท

- คŠาอาĀารÖลางวันđด็ÖนัÖđรียน   
1. đพื่อจŠายđป็นคŠาอาĀารÖลางวันÿĞาĀรับđด็ÖนัÖđรียน ศูนยŤพัฒนา
đด็Öđล็Ö อบต.ทุŠงđทิง แĀŠงที่ 1 จĞานวน 39 คน ๆ ละ 21 บาท đป็น

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:48 Āน้า : 62/119



đวลา 245 วัน đป็นđงิน 200,655 บาท   
2. đพื่อจŠายđป็นคŠาอาĀารÖลางวันÿĞาĀรับđด็ÖนัÖđรียน ศูนยŤพัฒนา
đด็Öđล็Ö อบต.ทุŠงđทิงแĀŠงที่ 2 จĞานวน 36 คน ๆ ละ 21 บาท  đป็น
đวลา 245 วัน đป็นđงิน 185,220 บาท   
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 74
 ลĞาดับที่ 8   
- คŠาจัดÖารđรียนÖารÿอนของศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö (คŠาจัดÖารđรียน
ÖารÿอนรายĀัว)   
1. đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดÖารđรียนÖารÿอนของศูนยŤพัฒนาđด็Ö
đล็Ö (คŠาจัดÖารđรียนÖารÿอนรายĀัว) ÿĞาĀรับđด็ÖนัÖđรียนในศูนยŤ
พัฒนาđด็Öđล็Ö อบต.ทุŠงđทิง แĀŠงที่ 1 จĞานวน 39 คนๆละ 1,700
 บาท / ปี đป็นđงิน 66,300 บาท  
2. đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดÖารđรียนÖารÿอนของศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö(คŠา
จัดÖารđรียนÖารÿอนรายĀัว) ÿĞาĀรับđด็ÖนัÖđรียนในศูนยŤพัฒนา
đด็Öđล็Ö อบต.ทุŠงđทิง แĀŠงที่ 2 จĞานวน 36 คนๆละ 1,700
 บาท / ปี đป็นđงิน 61,200 บาท  
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 73
 ลĞาดับที่ 4  
- คŠาใช้จŠายในÖารจัดÖารศึÖษาของศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö ดังนี้ 
- คŠาĀนังÿือđรียน  
1. đพื่อจŠายđป็นคŠาĀนังÿือđรียนÿĞาĀรับđด็ÖนัÖđรียนในศูนยŤพัฒนา
đด็Öđล็Ö อบต.ทุŠงđทิง แĀŠงที่ 1 จĞานวน 39 คนๆละ 200
 บาท/ปี đป็นđงิน 7,800 บาท  
2. đพื่อจŠายđป็นคŠาĀนังÿือđรียนÿĞาĀรับđด็ÖนัÖđรียนในศูนยŤพัฒนา
đด็Öđล็Ö อบต.ทุŠงđทิง แĀŠงที่ 2 จĞานวน 36 คนๆละ 200
 บาท/ปี đป็นđงิน 7,200 บาท  
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที7่3
 ลĞาดับที่ 5  
- คŠาอุปÖรณŤÖารđรียน  
1. đพื่อจŠายđป็นคŠาอุปÖรณŤÖารđรียนÿĞาĀรับđด็ÖนัÖđรียนในศูนยŤ
พัฒนาđด็Öđล็Ö อบต.ทุŠงđทิง แĀŠงที่ 1 จĞานวน 39 คนๆละ 200
 บาท/ปี đป็นđงิน 7,800 บาท  
2. đพื่อจŠายđป็นคŠาอุปÖรณŤÖารđรียนÿĞาĀรับđด็ÖนัÖđรียนในศูนยŤ
พัฒนาđด็Öđล็Ö อบต.ทุŠงđทิง แĀŠงที่ 2 จĞานวน 36 คนๆละ 200
 บาท/ปี đป็นđงิน 7,200 บาท  

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:48 Āน้า : 63/119



- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2566-2570)  Āน้าที่ 73
 ลĞาดับที่ 5  
- คŠาđครื่องแบบนัÖđรียน  
1. đพื่อจŠายđป็นคŠาđครื่องแบบนัÖđรียนÿĞาĀรับđด็ÖนัÖđรียนในศูนยŤ
พัฒนาđด็Öđล็Ö อบต.ทุŠงđทิง แĀŠงที่ 1 จĞานวน 39 คนๆละ 300
 บาท/ปี đป็นđงิน 11,700 บาท  
2. đพื่อจŠายđป็นคŠาđครื่องแบบนัÖđรียนÿĞาĀรับđด็ÖนัÖđรียนในศูนยŤ
พัฒนาđด็Öđล็Ö อบต.ทุŠงđทิง แĀŠงที่ 2 จĞานวน 36 คนๆละ 300
 บาท/ปี đป็นđงิน 10,800 บาท  
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2566-2570)  Āน้าที่ 73
 ลĞาดับที่ 5  
- คŠาÖิจÖรรมพัฒนาผู้đรียน  
1. đพื่อจŠายđป็นคŠาÖิจÖรรมพัฒนาผู้đรียนÿĞาĀรับđด็ÖนัÖđรียนใน
ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö อบต.ทุŠงđทิง แĀŠงที่ 1 จĞานวน 39 คนๆละ 430
 บาท/ปี đป็นđงิน 16,770 บาท  
2. đพื่อจŠายđป็นคŠาÖิจÖรรมพัฒนาผู้đรียนÿĞาĀรับđด็ÖนัÖđรียนใน
ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öอบต.ทุŠงđทิ
ง แĀŠงที่ 2 จĞานวน 36 คนๆละ 430 บาท/ปี đป็นđงิน 15,480
 บาท   
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2566-2570)  Āน้าที่ 73
 ลĞาดับที่ 5 
- đป็นไปตามĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) ประÖาศคณะÖรรมÖารÖารÖระจายอĞานาจใĀ้แÖŠองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารจัดÿรรđงินอุดĀนุนทั่วไป
ใĀ้แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ลงวัน
ที่ 23 Öันยายน 2564
2) ประÖาศคณะÖรรมÖารÖารÖระจายอĞานาจใĀ้แÖŠองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารจัดÿรรđงินอุดĀนุนทั่วไป
ใĀ้แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ปีงบประมาณ พ.ศ.2565 (ฉบับ
ที่ 2) ลงวันที่ 8 พฤศจิÖายน 2564
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.8/ว3034 ลงวันที่ 17 ธันวาคม 2564

ค่าวัสดุ รวม 1,520,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 20,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:48 Āน้า : 64/119



- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุÿĞานัÖงาน ประđภทวัÿดุคงทน วัÿดุÿิ้น
đปลืองรวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ ดัดแปลง ตŠอđติม Āรือปรับปรุง
วัÿดุ รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ รายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อม
ÖับคŠาวัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠาภาษี  คŠาประÖันภัย  คŠาติดตั้ง  đป็น
ต้น 
- đป็นไปตามĀนังÿือ ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบ และÖารจĞาแนÖประđภทราย
รับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 15,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ ประđภทวัÿดุคงทน วัÿดุ
ÿิ้นđปลือง วัÿดุอุปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠ รวมถึงรายจŠายđพื่อ
ประÖอบ ดัดแปลง ตŠอđติม Āรือปรับปรุงวัÿดุ รายจŠายđพื่อจัดĀา
ÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งาน
ได้ตามปÖติ รายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ  đชŠน คŠาขน
ÿŠง  คŠาภาษี  คŠาประÖันภัย  คŠาติดตั้ง อาทิđชŠน ไมโครโฟน ขาตั้ง
ไมโครโฟน  Āัวแรงไฟฟ้า đครื่องวัดÖระแÿไฟฟ้า  đครื่องวัดแรงดัน
ไฟฟ้า มาตรÿĞาĀรับตรวจวงจรไฟฟ้า  đครื่องประจุไฟ  ฟิวÿŤ  đทป
พันÿายไฟฟ้า  ÿายไฟฟ้า  Āลอดไฟฟ้า Āลอดไฟ đข็มขัดรัดÿาย
ไฟฟ้า ปลั๊Öไฟฟ้า ÿวิตซŤไฟฟ้า ĀลอดวิทยุทรานซิตđตอรŤ และชิ้น
ÿŠวนวิทยุ ลูÖถ้วยÿายอาÖาศ รีซีÿđตอรŤ มูฟวิ่ง คอยÿŤ
คอนđดนđซอรŤ ขาĀลอดฟลูออđรÿđซนซŤ đบรÖđÖอรŤ ÿายอาÖาศ
ĀรือđÿาอาÖาศ  ÿĞาĀรับวิทยุ, đครื่องรับโทรทัศนŤ,จานรับÿัญญาณ
ดาวđทียม  ดอÖลĞาโพง แผงวงจร ผังแÿดงวงจรตŠาง ๆ แผงบังคับ
ทางไฟ ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังÿือ ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบ และÖารจĞาแนÖประđภทราย
รับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

วัÿดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 1,400,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุงานบ้านงานครัว ประđภทวัÿดุคง
ทน  วัÿดุÿิ้นđปลือง  รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ ดัดแปลง ตŠอ
đติม Āรือปรับปรุงวัÿดุ รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอม
แซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ  รายจŠายที่

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:48 Āน้า : 65/119



ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠาภาษี  คŠาประÖัน
ภัย  คŠาติดตั้ง  đป็นต้น 
- đป็นไปตามĀนังÿือ ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบ และÖารจĞาแนÖประđภทราย
รับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น
- คŠาอาĀารđÿริมนม
1. đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้ออาĀารđÿริม (นม) ÿĞาĀรับศูนยŤพัฒนาđด็Ö
đล็Ö อบต.ทุŠงđทิง แĀŠงที่ 1 จĞานวน 39 คน ๆ ละ 7.37
 บาท/วัน จĞานวน 260 วัน đป็นđงิน 74,731.80 บาท 
2. đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้ออาĀารđÿริม (นม) ÿĞาĀรับศูนยŤพัฒนาđด็Ö
đล็Ö อบต.ทุŠงđทิง แĀŠงที่ 2 จĞานวน 36 คน ๆ ละ 7.37
 บาท/วัน จĞานวน 260 วัน đป็นđงิน  68,983.20 บาท 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2566-2570)  Āน้าที่ 73
 ลĞาดับที่ 1 
3. đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้ออาĀารđÿริม (นม) ÿĞาĀรับโรงđรียนบ้านทุŠง
đทิง จĞานวน 157 คน ๆ ละ 7.37 บาท/วัน จĞานวน 260 วัน đป็น
đงิน 300,843.40 บาท 
4. đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้ออาĀารđÿริม (นม) ÿĞาĀรับโรงđรียนบ้าน
โนน จĞานวน 113 คน ๆ ละ 7.37 บาท/วัน จĞานวน 260 วัน đป็น
đงิน 216,530.60 บาท 
5. đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้ออาĀารđÿริม (นม) ÿĞาĀรับโรงđรียนบ้าน
ÿวŠางโนนทอง จĞานวน 189 คน ๆ ละ 7.37 บาท/วัน จĞานวน 260
 วัน đป็นđงิน 362,161.80 บาท 
6. đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้ออาĀารđÿริม (นม) ÿĞาĀรับโรงđรียนบ้านบัว
đจริญ จĞานวน 127 คน ๆ ละ 7.37 บาท/วัน จĞานวน 260 วัน đป็น
đงิน 243,357.40บาท 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 73
 ลĞาดับที่ 2   
ฯลฯ
- คŠาÿมทบจัดซื้ออาĀารđÿริม (นม)
1. đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้ออาĀารđÿริม (นม) ÿĞาĀรับศูนยŤพัฒนาđด็Ö
đล็Ö อบต.ทุŠงđทิง แĀŠงที่ 1 จĞานวน 39 คน ๆ ละ 0.45
 บาท/วัน จĞานวน 260 วัน đป็นđงิน 4,563 บาท 
2. đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้ออาĀารđÿริม (นม) ÿĞาĀรับศูนยŤพัฒนาđด็Ö

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:48 Āน้า : 66/119



đล็Ö อบต.ทุŠงđทิง แĀŠงที่ 2 จĞานวน 36 คน ๆ ละ 0.45
 บาท/วัน จĞานวน 260 วัน đป็นđงิน  4,212 บาท   
3. đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้ออาĀารđÿริม (นม) ÿĞาĀรับโรงđรียนบ้านทุŠง
đทิง จĞานวน 157 คน ๆ ละ 0.45 บาท/วัน จĞานวน 260 วัน đป็น
đงิน 18,369 บาท 
4. đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้ออาĀารđÿริม (นม) ÿĞาĀรับโรงđรียนบ้าน
โนน จĞานวน 113 คน ๆ ละ 0.45 บาท/วัน จĞานวน 260 วัน đป็น
đงิน 13,221 บาท 
5. đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้ออาĀารđÿริม (นม) ÿĞาĀรับโรงđรียนบ้าน
ÿวŠางโนนทอง จĞานวน 189 คน ๆ ละ 0.45 บาท/วัน จĞานวน 260
 วัน đป็นđงิน 22,113 บาท 
6. đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้ออาĀารđÿริม (นม) ÿĞาĀรับโรงđรียนบ้านบัว
đจริญ จĞานวน 127 คน ๆ ละ 0.45 บาท/วัน จĞานวน 260 วัน đป็น
đงิน 14,859 บาท 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 73
 ลĞาดับที่ 3  
ฯลฯ

วัÿดุÖŠอÿร้าง จĞานวน 50,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:48 Āน้า : 67/119



- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุÖŠอÿร้าง ประđภทวัÿดุคงทน วัÿดุÿิ้น
đปลือง วัÿดุอุปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠ รวมถึงรายจŠายđพื่อ
ประÖอบ  ดัดแปลง ตŠอđติม Āรือปรับปรุงวัÿดุ รายจŠายđพื่อจัดĀา
ÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งาน
ได้ตามปÖติ รายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ  đชŠน คŠาขน
ÿŠง  คŠาภาษี  คŠาประÖันภัย  คŠาติดตั้ง  อาทิđชŠน  ไม้
ตŠางๆ  ค้อน   คีม ชะแลง จอบ ÿิ่ว  đÿียม  đลื่อย  ขวาน Öบไÿ
ไม้ đทปวัดระยะ đครื่องวัดขนาดđล็Ö đชŠน ตลับ
đมตร ลูÖดิ่ง ÿวŠาน  โถÿ้วม อŠางล้างมือ  ราวพาดผ้า น้Ğามันทา
ไม้ ทินđนอรŤ  ÿีปูนซีđมนตŤ ทราย อิฐĀรือซีđมนตŤ
บล็อÖ Öระđบื้อง ÿังÖะÿี ตะปู đĀล็Öđÿ้น แปรงทาÿี ปูนขาว ทŠอน้Ğา
และอุปÖรณŤประปา ทŠอตŠางๆ ทŠอน้Ğาบาดาล ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังÿือ ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบ และÖารจĞาแนÖประđภทราย
รับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารแพทยŤ จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารแพทยŤ ประđภทวัÿดุ
คงทน วัÿดุÿิ้นđปลือง รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ ดัดแปลง ตŠอ
đติม Āรือปรับปรุงวัÿดุ รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอม
แซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ รายจŠายที่
ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ  đชŠน คŠาขนÿŠง  คŠาภาษี  คŠาประÖัน
ภัย  คŠาติดตั้ง  
- đป็นไปตามĀนังÿือ ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบ และÖารจĞาแนÖประđภทราย
รับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:48 Āน้า : 68/119



วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 15,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ ประđภทวัÿดุคงทน  วัÿดุ
ÿิ้นđปลือง วัÿดุอุปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠ รวมถึงรายจŠายđพื่อ
ประÖอบ ดัดแปลง ตŠอđติมĀรือปรับปรุงวัÿดุ รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่ง
ของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้
ตามปÖติ รายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ  đชŠน คŠาขนÿŠง  คŠา
ภาษี  คŠาประÖันภัย  คŠาติดตั้ง  
- đป็นไปตามĀนังÿือ ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบ และÖารจĞาแนÖประđภทราย
รับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

ค่าสาธารณูปโภค รวม 64,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จĞานวน 48,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้Öระแÿไฟฟ้าของที่ทĞาÖารองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล Āรือ อื่นๆ ที่อยูŠในความรับผิดชอบขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล

คŠาบริÖารÿื่อÿารและโทรคมนาคม จĞานวน 16,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาบริÖารÿื่อÿารและโทรคมนาคม đชŠน คŠา
โทรภาพ (โทรÿาร)  คŠาđทđลÖซŤ คŠาวิทยุÿื่อÿาร คŠาÿื่อÿารผŠานดาว
đทียม คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้ระบบอินđทอรŤđน็ตรวมถึงอินđทอรŤ
đน็ตÖารŤดและ คŠาÿื่อÿารอื่นๆ đชŠน คŠาđคđบิ้ลทีวี  คŠาđชŠาชŠอง
ÿัญญาณดาวđทียม  đป็นต้น และใĀ้ĀมายความรวมถึงคŠาใช้จŠาย
đพื่อใĀ้ได้ใช้บริÖารดังÖลŠาวและคŠาใช้จŠายที่đÖิดขึ้นđÖี่ยวÖับÖารใช้
บริÖาร คŠาตŠอÿัญญาณ จีพีđอÿ (1 ครั้ง/ปี)

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:48 Āน้า : 69/119



งบเงินอุดหนุน รวม 2,657,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 2,657,000 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

- đงินอุดĀนุนโครงÖารอาĀารÖลางวัน จĞานวน 4 โรงđรียน (โรงđรียน
ÿังÖัด ÿพฐ.)

จĞานวน 2,457,000 บาท

1. โรงđรียนบ้านทุŠงđทิง จĞานวน 157 คนๆละ 21
 บาท /วัน จĞานวน 200 วัน đป็นđงิน 659,400 บาท            
2. โรงđรียนบ้านโนน จĞานวน 113 คนๆละ 21
 บาท/วัน จĞานวน 200 วัน đป็นđงิน 474,600 บาท            
3. โรงđรียนÿวŠางโนนทอง จĞานวน 189 คนๆละ 21
 บาท/วัน จĞานวน 200 วัน đป็นđงิน 793,800 บาท         
4. โรงđรียนบ้านบัวđจริญ   จĞานวน 127 คนๆละ 21
 บาท/วัน จĞานวน 200 วัน đป็นđงิน 533,400  บาท     
- đป็นไปตามรđบียบ และĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้  
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
2) ประÖาศคณะÖรรมÖารÖารÖระจายอĞานาจใĀ้แÖŠองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารจัดÿรรđงินอุดĀนุนทั่วไป
ใĀ้แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ลงวัน
ที่ 23 Öันยายน 2564
3) ประÖาศคณะÖรรมÖารÖารÖระจายอĞานาจใĀ้แÖŠองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารจัดÿรรđงินอุดĀนุนทั่วไป
ใĀ้แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ปีงบประมาณ พ.ศ.2565 (ฉบับ
ที่ 2) ลงวันที่ 8 พฤศจิÖายน 2564
4) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.8/ว3034 ลงวันที่ 17 ธันวาคม 2564
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 74
 ลĞาดับที่ 7 

- đงินอุดĀนุนโรงđรียน 4 โรงđรียน ตามโครงÖารตŠางๆ (โรงđรียน
ÿังÖัด ÿพฐ.)

จĞานวน 200,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:48 Āน้า : 70/119



1. อุดĀนุนโรงđรียนบ้านทุŠงđทิง จĞานวน 40,000 บาท
đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารđศรษฐÖิจพอđพียงđÖษตรđพื่อ
Öารđรียนรู้đÖษตรนĞามาđพื่ออาĀารÖลางวัน 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 75
 ลĞาดับที่ 14 
2. อุดĀนุนโรงđรียนบ้านโนน จĞานวน 40,000 บาท
   đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายโครงÖารÿŠงđÿริมทัÖษะอาชีพ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 75
 ลĞาดับที่ 15 
3. อุดĀนุนโรงđรียนบ้านÿวŠางโนนทอง จĞานวน 40,000 บาท
   đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารđศรษฐÖิจพอđพียงđÖษตร
đพื่อÖารđรียนรู้đÖษตรนĞามาđพื่ออาĀารÖลางวัน 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 76
 ลĞาดับที่ 18 
4. อุดĀนุนโรงđรียนบ้านบัวđจริญ  จĞานวน 40,000 บาท
4.1 đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารคŠายÖิจÖรรมÿŠงđÿริมด้าน
ภาษาอังÖฤษ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 75
 ลĞาดับที่  16
4.2 đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารđศรษฐÖิจพอđพียง đÖษตร
đพื่ออาĀารÖลางวันในโรงđรียน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 75
 ลĞาดับที่  17

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:48 Āน้า : 71/119



งานระดับมัธยมศึกษา รวม 40,000 บาท
งบเงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท

เงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

- đงินอุดĀนุนโรงđรียน 1 โรงđรียน ตามโครงÖารตŠางๆ (โรงđรียน
ÿังÖัด ÿพม.)

จĞานวน 40,000 บาท

- อุดĀนุนโรงđรียนทุŠงđทิงยิ่งวัฒนา đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตาม
โครงÖารđÿริมÿร้างทัÖษะชีวิตด้วยĀลัÖปรัชญาของđศรษฐÖิจพอ
đพียง
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 76
 ลĞาดับที่ 19

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:48 Āน้า : 72/119



แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 917,500 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 917,500 บาท
ค่าใช้สอย รวม 630,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 630,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปÖĀนังÿือ คŠา
ซัÖฟอÖ คŠาÖĞาจัดขยะĀรือÿิ่งปฏิÖูล คŠาđบี้ยประÖัน คŠาระวาง
บรรทุÖคŠาđชŠาทรัพยŤÿิน (ยÖđว้น คŠาđชŠาบ้าน) คŠาโฆษณาและđผย
แพรŠ (รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารจ้างđĀมาโฆษณาและđผยแพรŠขŠาวทาง
วิทยุ Öระจายđÿียง โทรทัศนŤ โรงมĀรÿพ ĀรือÿิงพิมพŤตŠางๆ คŠา
ธรรมđนียมตŠางๆ คŠาđบี้ยปรับ คŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินคดีตามคĞา
พิพาÖษา คŠาจ้างđĀมาบริÖาร
- คŠาติดตั้งไฟฟ้า 
(1) คŠาปัÖđÿาพาดÿายภายนอÖÿถานที่ราชÖารđพื่อใĀ้ราชÖารได้
ใช้บริÖารไฟฟ้ารวมถึงคŠา ติดตั้งĀม้อแปลง đครืองวัดและอุปÖรณŤ
ไฟฟ้า ซึ่งđป็นÖรรมÿิทธิของÖารไฟฟ้ า 
(2) คŠาจ้างđĀมาđดินÿายและติดตั้งอุปÖรณŤไฟฟ้าđพิ่มđติมคŠา
ธรรมđนียม รวมถึงÖารปรับปรุงระบบไฟฟ้าÖารđพิ่มÖĞาลังไฟฟ้า
Öารขยายđขตไฟฟ้า ÖารบĞารุงรัÖษาĀรือซŠอมแซมระบบไฟฟ้าและ
อุปÖรณŤ  
- คŠาติดตั้งประปา 
(1) คŠาวางทŠอประปาภายนอÖÿถานที่ราชÖาร đพื่อใĀ้องคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่นได้ใช้บริÖารนĞาประปารวมถึงคŠาติดตั้งมาตร
วัดนĞาและอุปÖรณŤประปาซึ่งđป็นÖรรมÿิทธิของÖารประปา 
(2) คŠาจ้างđĀมาđดินทŠอประปา และติดตั้งอุปÖรณŤประปาđพิ่ม
đติม รวมถึง Öารปรับปรุงระบบประปา ÖารบĞารุงรัÖษาĀรือซŠอม
แซม ระบบประปาและอุปÖรณŤ
- คŠาติดตั้งโทรศัพทŤ คŠาใช้จŠายตŠางๆ ในÖารติดตั้งโทรศัพทŤยÖ
đว้น คŠาตู้ÿาขา คŠาđครื่องโทรศัพทŤพŠวงภายใน และđครื่อง โทรศัพทŤ
ภายใน 
- คŠาติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณตŠางๆ ฯลฯ

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:48 Āน้า : 73/119



ค่าวัสดุ รวม 280,000 บาท
วัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น จĞานวน 100,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น  วัÿดุÿิ้น
đปลือง รายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ  đชŠน คŠาขนÿŠง  คŠา
ภาษี  คŠาประÖันภัย  คŠาติดตั้ง  อาทิđชŠน  แÖŢÿĀุงต้ม  น้Ğามันđชื้อ
đพลิง น้Ğามันดีđซล น้ĞามันÖŢาด น้Ğามันđบนซิน น้Ğามันđตา น้Ğามันจาร
บี น้Ğามันđครื่อง ถŠาน ÖŢาÿ ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังÿือ ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบ และÖารจĞาแนÖประđภทราย
รับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารแพทยŤ จĞานวน 180,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารแพทยŤ ประđภทวัÿดุ
คงทน วัÿดุÿิ้นđปลือง รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ ดัดแปลง ตŠอ
đติม Āรือปรับปรุงวัÿดุ รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอม
แซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ รายจŠายที่
ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ  đชŠน คŠาขนÿŠง  คŠาภาษี  คŠาประÖัน
ภัย  คŠาติดตั้ง  อาทิđชŠน ชุดđครื่องมือผŠาตัด ที่วางÖรวย
แÖ้ว  ÖระบอÖตวง đบ้าĀลอม Āูฟัง (Stethoscope)  đปลĀามคน
ไข้ คีมถอนฟัน đครื่องวัดน้Ğาฝน ถังđÖ็บđชื้อđพลิง  đครื่องนึ่ง đครื่อง
มือวิทยาศาÿตรŤ ÿĞาลีและผ้าพันแผล ยาและ
đวชภัณฑŤ  แอลÖอฮอลŤ ฟิลŤมđอÖซđรยŤ đคมีภัณฑŤ  ออÖซิđจน น้Ğายา
ตŠางๆ đลือด ÿายยาง  ลูÖยาง ĀลอดแÖ้ว ลวดđชื่อมđงิน ถุง
มือ ÖระดาษÖรอง จุÖตŠางๆ  ÿัตวŤđลี้ยงđพื่อÖารทดลองวิทยา
ศาÿตรŤĀรือÖารแพทยŤ ĀลอดđอÖซđรยŤ ทรายอะđบท น้ĞายาพŠน
ĀมอÖควัน ควันÖĞาจัดยุง คลอรีน ÿารÿ้ม Āน้าÖาÖอนามัย ชุด
ป้องÖันđชื้อโรค(แบบใช้ครั้งđดียวทิ้ง) ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังÿือ ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบ และÖารจĞาแนÖประđภทราย
รับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:48 Āน้า : 74/119



ค่าสาธารณูปโภค รวม 7,500 บาท
คŠาบริÖารโทรศัพทŤ จĞานวน 7,500 บาท

- đพื่อđป็นคŠาโทรศัพทŤ และคŠาโทรศัพทŤđคลื่อนที่ รวมถึงคŠาใช้จŠาย
đพื่อใĀ้มาซึ่งบริÖารดังÖลŠาว และคŠาใช้จŠายที่đÖิดขึ้นđÖี่ยวÖับÖารใช้
บริÖาร đชŠน ÖารđชŠาđครื่องคŠาđชŠาđลขĀมายโทรศัพทŤ คŠาบĞารุงคูŠÿาย
โทรศัพทŤ ฯลฯ ในÖิจÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 465,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 165,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 165,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

- โครงÖารฝึÖอบรมผู้ได้รับมอบĀมายใĀ้ฉีดวัคซีนป้องÖันโรคพิษÿุนัข
บ้า

จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายโครงÖารฝึÖอบรมผู้ได้รับมอบĀมายใĀ้ฉีด
วัคซีนป้องÖันโรคพิษÿุนัขบ้า ได้แÖŠ คŠาป้าย คŠาอาĀาร คŠาอาĀาร
วŠางและđครื่องดื่ม คŠาวิทยาÖร คŠาวัÿดุอุปÖรณŤ คŠาที่พัÖ คŠาđข้าชม
ÿถานที่ คŠาของฝาÖที่ระลึÖ คŠาÿมนาคุณวิทยาÖรบรรยาย, แนะนĞา
ÿถานที่ คŠาพาĀนะđĀมาจŠาย ฯลฯ 
đป็นไปพระราชบัญญัติ รđบียบและĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารจัดÖารÿวัÿ
ดิภาพÿัตวŤขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
3) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองท้องถิ่น พ.ศ.2542 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ปัจจุบัน 
4) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0810.5/ว0120
  ลงวันที่ 12 มÖราคม 2560
5) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุดที่ มท
 0810.5/1042  ลงวันที่ 10 đมษายน 2561
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 81
 ลĞาดับที่ 3 
 

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:48 Āน้า : 75/119



- โครงÖารรณรงคŤป้องÖันและควบคุมโรคติดđชื้อไวรัÿโคโรนา 2019 
(COVID-19)

จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายโครงÖารรณรงคŤป้องÖันและควบคุมโรคติดđชื้อ
ไวรัÿโคโรนา 2019 (COVID-19) ได้แÖŠ คŠาป้าย คŠาอาĀาร คŠา
อาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาวิทยาÖร คŠาวัÿดุอุปÖรณŤ คŠาที่พัÖ คŠา
đข้าชมÿถานที่ คŠาของฝาÖที่ระลึÖ คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร
บรรยาย, แนะนĞาÿถานที่ คŠาพาĀนะđĀมาจŠาย ฯลฯ 
đป็นไปพระราชบัญญัติ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติÖารÿาธารณÿุข พ.ศ. 2535 และที่แÖ้ไขđพิ่ม
đติมถึงฉบับปัจจุบัน
2) พระราชบัญญัติโรคติดตŠอ พ.ศ. 2558
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 85
 ลĞาดับที่ 22

- โครงÖารรณรงคŤและป้องÖันÖารđÖิดโรคไข้đลือดออÖ จĞานวน 40,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายโครงÖารป้องÖันและควบคุมโรคไข้đลือดออÖ
ได้แÖŠ คŠาป้าย คŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠา
วิทยาÖร คŠาวัÿดุอุปÖรณŤ คŠาที่พัÖ คŠาđข้าชมÿถานที่ คŠาของฝาÖที่
ระลึÖ คŠาÿมนาคุณวิทยาÖรบรรยาย, แนะนĞาÿถานที่ คŠาพาĀนะ
đĀมาจŠาย ฯลฯ 
đป็นไปพระราชบัญญัติ ระđบียบและĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) พระราชบัญญัติÖารÿาธารณÿุข พ.ศ. 2535 และที่แÖ้ไขđพิ่ม
đติมถึงฉบับปัจจุบัน
2) พระราชบัญญัติโรคติดตŠอ พ.ศ. 2558
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 84
 ลĞาดับที่ 19 

- โครงÖารระบบÖารแพทยŤฉุÖđฉิน อบต.ทุŠงđทิง จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารระบบÖารแพทยŤฉุÖđฉิน อบต
.ทุŠงđทิง đพื่อพัฒนาระบบÖารแพทยŤฉุÖđฉิน อบต.ทุŠงđทิง
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติÖารÿาธารณÿุข พ.ศ. 2535 และที่
แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับปัจจุบัน
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 85
 ลĞาดับที่ 21

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:48 Āน้า : 76/119



-คŠาÿĞารวจข้อมูลจĞานวนÿัตวŤ และขึ้นทะđบียนÿัตวŤตามโครงÖารÿัตวŤ
ปลอดโรค คนปลอดภัยจาÖพิษÿุนัขบ้า ตามพระปณิธาน 
ศาÿตราจารยŤ ดร.ÿมđด็จพระđจ้าน้องนางđธอ đจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลัÖษณŤ อัครราชÖุมารี Öรมพระศรีÿวาางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี

จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาÿĞารวจข้อมูลจĞานวนÿัตวŤ และขึ้นทะđบียนÿัตวŤ
ตามโครงÖารÿัตวŤปลอดโรค คนปลอดภัยจาÖพิษÿุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธาน ศาÿตราจารยŤ ดร.ÿมđด็จพระđจ้าน้องนางđธอ đจ้าฟ้าจุฬา
ภรณวลัยลัÖษณŤ อัครราชÖุมารี Öรมพระศรีÿวาางควัฒนวรขัตติย
ราชนารี
- đป็นไปพระราชบัญญัติ รđบียบและĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารจัดÖารÿวัÿ
ดิภาพÿัตวŤขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองท้องถิ่น พ.ศ.2542 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 81
 ลĞาดับที่ 1 

-โครงÖารÿัตวŤปลอดโรค คนปลอดภัยจาÖโรคพิษÿุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธาน ศาÿตราจารยŤ ดร.ÿมđด็จพระđจ้าน้องนางđธอ đจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลัÖษณŤ อัครราชÖุมารี Öรมพระศรีÿวาางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี

จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารÿัตวŤปลอดโรค คนปลอดภัย
จาÖพิษÿุนัขบ้า ตามพระปณิธาน ศาÿตราจารยŤ ดร.ÿมđด็จพระ
đจ้าน้องนางđธอ đจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลัÖษณŤ อัครราชÖุมารี Öรม
พระศรีÿวาางควัฒนวรขัตติยราชนารี
- đป็นไปพระราชบัญญัติ รđบียบและĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารจัดÖารÿวัÿ
ดิภาพÿัตวŤขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองท้องถิ่น พ.ศ.2542 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 81
 ลĞาดับที่ 2

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:48 Āน้า : 77/119



งบเงินอุดหนุน รวม 300,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 300,000 บาท
đงินอุดĀนุนองคŤÖรประชาชน

- đงินอุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้าน บ้านทุŠงđจริญ ĀมูŠที่ 12 จĞานวน 20,000 บาท

ตามโครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿุข ประจĞาปีงบประมาณ พ
.ศ. 2566
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ปัจจุบัน
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่  84
  ลĞาดับที่  15

- đงินอุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้าน บ้านทุŠงđจริญ ĀมูŠที่ 13 จĞานวน 20,000 บาท

ตามโครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿุข ประจĞาปีงบประมาณ พ
.ศ. 2566
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ปัจจุบัน
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 84
 ลĞาดับที่ 16

- đงินอุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้าน บ้านทุŠงđทิง ĀมูŠที่ 1 จĞานวน 20,000 บาท

ตามโครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿุข ประจĞาปีงบประมาณ พ
.ศ. 2566
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ปัจจุบัน
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่  81
 ลĞาดับที่ 4

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:48 Āน้า : 78/119



- đงินอุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้าน บ้านโนน ĀมูŠที่ 2 จĞานวน 20,000 บาท

ตามโครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿุข ประจĞาปีงบประมาณ พ
.ศ. 2566
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ปัจจุบัน
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 82
 ลĞาดับที่ 5

- đงินอุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้าน บ้านโนนจันทรŤ ĀมูŠที่ 8 จĞานวน 20,000 บาท

ตามโครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿุข ประจĞาปีงบประมาณ พ
.ศ. 2566
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ปัจจุบัน
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 83
 ลĞาดับที่ 11

- đงินอุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้าน บ้านโนนทอง ĀมูŠที่ 10 จĞานวน 20,000 บาท

ตามโครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿุข ประจĞาปีงบประมาณ พ
.ศ. 2566
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ปัจจุบัน
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่  83
  ลĞาดับที่ 13

- đงินอุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้าน บ้านโนนÿวŠาง ĀมูŠที่ 4 จĞานวน 20,000 บาท

ตามโครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿุข ประจĞาปีงบประมาณ พ
.ศ. 2566
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ปัจจุบัน
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 82
 ลĞาดับที่ 7

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:48 Āน้า : 79/119



- đงินอุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้าน บ้านบัวđจริญ ĀมูŠที่ 15 จĞานวน 20,000 บาท

ตามโครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿุข ประจĞาปีงบประมาณ พ
.ศ. 2566
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ปัจจุบัน
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 84
 ลĞาดับที่ 18

- đงินอุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้าน บ้านบัวđจริญ ĀมูŠที่ 9 จĞานวน 20,000 บาท

ตามโครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿุข ประจĞาปีงบประมาณ พ
.ศ. 2566
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ปัจจุบัน 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 83
 ลĞาดับที่ 12

- đงินอุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้าน บ้านโพธิ์ทอง ĀมูŠที่ 14 จĞานวน 20,000 บาท

ตามโครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿุข ประจĞาปีงบประมาณ พ
.ศ. 2566
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ปัจจุบัน
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 84
 ลĞาดับที่ 17

- đงินอุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้าน บ้านÿร้างพอÖ ĀมูŠที่ 7 จĞานวน 20,000 บาท

ตามโครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿุข ประจĞาปีงบประมาณ พ
.ศ. 2566
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ปัจจุบัน
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 83
 ลĞาดับที่ 10

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:48 Āน้า : 80/119



- đงินอุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้าน บ้านĀนองขี้đĀ็นใĀญŠ ĀมูŠที่ 11 จĞานวน 20,000 บาท

ตามโครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿุข ประจĞาปีงบประมาณ พ
.ศ. 2566
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ปัจจุบัน
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 83
 ลĞาดับที่ 14

- đงินอุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้าน บ้านĀนองบอน ĀมูŠที่ 6 จĞานวน 20,000 บาท

ตามโครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿุข ประจĞาปีงบประมาณ พ
.ศ. 2566
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ปัจจุบัน
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 82
 ลĞาดับที่ 9

- đงินอุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้าน บ้านĀนองโพธิ์ไฮ ĀมูŠที่ 5 จĞานวน 20,000 บาท

ตามโครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿุข ประจĞาปีงบประมาณ พ
.ศ. 2566
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ปัจจุบัน
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 82
 ลĞาดับที่ 8

- đงินอุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้าน บ้านĀนองยาว ĀมูŠที่ 3 จĞานวน 20,000 บาท

ตามโครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿุข ประจĞาปีงบประมาณ พ
.ศ. 2566
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ปัจจุบัน
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 82
 ลĞาดับที่ 6

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:48 Āน้า : 81/119



แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 357,240 บาท

งบบุคลากร รวม 249,240 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 249,240 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 249,240 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนตĞาบลและđงินปรับปรุงđงิน
đดือน พนัÖงานÿŠวนตĞาบล ตĞาแĀนŠง นัÖพัฒนาชุมชน อัตราđงิน
đดือน 20,770 บาท จĞานวน 12 đดือน รวมđป็นđงิน 249,240 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 108,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 108,000 บาท
คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖารที่ได้รับแตŠงตั้ง
ตามÖฏĀมายวŠาด้วยÖารจัดซื้อจัดจ้างและÖารบริĀารพัÿดุภาครัฐ 
- đพื่อจŠายđป็นđงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษ 
- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนđจ้าĀน้าที่ในÖารđลือÖตั้ง
- đพื่อจŠายđป็นคŠาÿมนาคุณÖรรมÖารÿอบคัดđลือÖฯ
- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารÿอบข้อđท็จจริงความรับ
ผิดทางละđมิด
- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารÿอบÿวนทางวินัย
ฯลฯ
- đป็นไปพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) ĀนังÿือÖระทรวงÖารคลังĀนังÿือÖระทรวงÖารคลัง ดŠวนที่
ÿุด ที่ Öค0402.5/ว85 ลงวันที่  6 Öันยายน 2561 ĀลัÖđÖณฑŤÖาร
đบิÖจŠายคŠาตอบแทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖาร 
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายÖารคัดđลือÖ
พนัÖงานและลูÖจ้างขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2555 
3) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารÖĞาĀนดđงินประโยชนŤ
ตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัลประจĞาปี
แÖŠพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นใĀ้đป็นรายจŠายอื่นขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
4) ระđบียบคณะÖรรมÖารÖารđลือÖตั้งวŠาด้วยÖารđลือÖตั้งÿมาชิÖ
ÿภาท้องถิ่นĀรือผู้บริĀารท้องถิ่น พ.ศ. 2562

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:48 Āน้า : 82/119



คŠาđชŠาบ้าน จĞานวน 48,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบ้านใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล ที่มีÿิทธิđบิÖคŠา
đชŠาบ้านตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของข้า
ราชÖารÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ปัจจุบัน ĀรือĀนังÿือÿั่งÖารตŠาง ๆ ที่đÖี่ยวข้อง

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจĞา จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร ใĀ้แÖŠ ผู้
บริĀาร พนัÖงานÿŠวนตĞาบลและลูÖจ้างประจĞา ที่มีÿิทธิได้ตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษาของบุตรพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึงฉบับปัจจุบัน  ĀรือĀนังÿือÿั่งÖารตŠาง ๆ ที่đÖี่ยวข้อง

แผนงานเคหะและชุมชน
งานไฟฟ้าและประปา รวม 330,000 บาท

งบเงินอุดหนุน รวม 330,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 330,000 บาท
đงินอุดĀนุนรัฐวิÿาĀÖิจ

- โครงÖารขยายđขตระบบจĞาĀนŠายไฟฟ้า บ้านทุŠงđทิง ĀมูŠที่ 1 จĞานวน 330,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนÖารไฟฟ้าÿŠวนภูมิภาคอĞาđภอđดชอุดม ตาม
โครงÖารขยายđขตระบบจĞาĀนŠายไฟฟ้า บ้านทุŠงđทิง ĀมูŠที่ 1
 ÿาย บ้านทุŠงđทิง ไปบ้านโนนจันทรŤ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 96
 ลĞาดับที่ 1

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:48 Āน้า : 83/119



งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 70,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 70,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 70,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

- โครงÖารทĞาความÿะอาดถนนÿาธารณะÿองข้างทาง (Big Cleaning 
Day)

จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินงานตามโครงÖารทĞาความ
ÿะอาดถนนÿาธารณะÿองข้างทาง(Big Cleaning Day)ได้แÖŠ คŠา
ใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠงÿถานที่ คŠาใช้จŠายในพิธีđปิด
และปิด คŠาวัÿดุอุปÖรณŤ คŠาประÖาศนียบัตร คŠาถŠายđอÖÿาร คŠา
ป้าย คŠาพิมพŤđอÖÿารและÿิ่งพิมพŤ คŠาใช้จŠายในÖารติดตŠอÿื่อ
ÿาร คŠาđชŠาอุปÖรณŤตŠาง ๆ คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠา
อาĀาร คŠายานพาĀนะ คŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาđป็น ฯลฯ   
- đป็นไปตามระđบียบฯ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารจัด
งาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและÖารแขŠงขัน
ÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 - 2570) Āน้าที่ 70
 ลĞาดับที่ 1 และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) แÖ้ไขđพิ่ม
đติมฉบับที่ 3 Āน้าที่ 6 ลĞาดับที่ 1
 

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:48 Āน้า : 84/119



- โครงÖารธนาคารขยะ จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินงานตามโครงÖารธนาคาร
ขยะ ได้แÖŠ คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠงÿถานที่ คŠาใช้
จŠายในพิธีđปิดและปิด คŠาวัÿดุอุปÖรณŤ คŠาประÖาศนียบัตร คŠาถŠาย
đอÖÿาร คŠาพิมพŤđอÖÿารและÿิ่งพิมพŤ คŠาใช้จŠายในÖารติดตŠอÿื่อ
ÿาร คŠาđชŠาอุปÖรณŤตŠาง ๆ คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠา
อาĀาร คŠายานพาĀนะ คŠาป้าย คŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาđป็น ฯลฯ   
- đป็นไปตามระđบียบฯ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารจัด
งาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและÖารแขŠงขัน
ÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 - 2570) Āน้าที่ 70
 ลĞาดับที่ 2

- โครงÖารรณรงคŤÿร้างจิตÿĞานึÖในÖารจัดÖารขยะมูลฝอยและÿิ่ง
ปฏิÖูลและจัดป้ายประชาÿัมพันธŤ

จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินงานตามโครงÖารรณรงคŤ
ÿร้างจิตÿĞานึÖในÖารจัดÖารขยะมูลฝอยและÿิ่งปฏิÖูลและจัดป้าย
ประชาÿัมพันธŤ ไได้แÖŠ คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠง
ÿถานที่ คŠาใช้จŠายในพิธีđปิดและปิด คŠาวัÿดุอุปÖรณŤ คŠา
ประÖาศนียบัตร คŠาถŠายđอÖÿาร คŠาพิมพŤđอÖÿารและÿิ่งพิมพŤ คŠา
ใช้จŠายในÖารติดตŠอÿื่อÿาร คŠาđชŠาอุปÖรณŤตŠาง ๆ คŠาอาĀารวŠาง
และđครื่องดื่ม คŠาอาĀาร คŠายานพาĀนะ คŠาป้าย คŠาใช้จŠายอื่นที่จĞา
đป็น ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบฯ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารจัด
งาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและÖารแขŠงขัน
ÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 - 2570) Āน้าที่ 70
 ลĞาดับที่ 3

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:48 Āน้า : 85/119



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 135,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 95,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 95,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

- โครงÖารป้องÖันและแÖ้ไขปัญĀายาđÿพติด จĞานวน 15,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารป้องÖันและแÖ้ไข
ปัญĀายาđÿพติด đชŠน คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠง
ÿถานที่ฝึÖอบรม คŠาใช้จŠายในพิธีđปิดและปิดÖารฝึÖอบรม คŠา
วัÿดุ đครื่องđขียน และอุปÖรณŤ  คŠาประÖาศนียบัตร คŠาถŠาย
đอÖÿาร  คŠาพิมพŤđอÖÿารและÿิ่งพิมพŤ คŠาĀนังÿือÿĞาĀรับผู้đข้ารับ
ÖารฝึÖอบรม  คŠาใช้จŠายในÖารติดตŠอÿื่อÿาร  คŠาđชŠาอุปÖรณŤ
ตŠาง ๆ  ในÖารฝึÖอบรม  คŠาÖระđป๋าĀรือÿิ่งที่ใช้บรรจุđอÖÿาร
ÿĞาĀรับผู้đข้ารับÖารฝึÖอบรม  คŠาของÿมนาคุณในÖารดูงาน  คŠา
อาĀารวŠางและđครื่องดื่ม  คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร คŠาอาĀาร  คŠาđชŠา
ที่พัÖ  คŠายานพาĀนะ  คŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาđป็นในÖารฝึÖอบรม ฯลฯ
   
- đป็นไปตามระđบียบ Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม  และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.  2557
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) Āน้าที่ 86
 ลĞาดับที่ 6

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:48 Āน้า : 86/119



- โครงÖารฝึÖอบรมและÿŠงđÿริมอาชีพใĀ้Öับประชาชนในพื้นที่ตĞาบล
ทุŠงđทิง

จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินÖารตามโครงÖารฝึÖอบรม
และÿŠงđÿริมอาชีพใĀ้Öับประชาชนในพื้นที่ตĞาบลทุŠงđทิง ได้แÖŠ คŠา
ป้าย คŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาวิทยาÖร คŠาวัÿดุ
อุปÖรณŤ คŠาที่พัÖ คŠาđข้าชมÿถานที่ คŠาของฝาÖที่ระลึÖ คŠา
ÿมนาคุณวิทยาÖรบรรยาย, แนะนĞาÿถานที่ คŠาพาĀนะđĀมา
จŠาย ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบ ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
3) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) Āน้าที่ 86
 ลĞาดับที่ 4

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:48 Āน้า : 87/119



- โครงÖารฝึÖอบรมอาชีพใĀ้แÖŠผู้พิÖาร/ผู้ÿูงอายุ/ผู้ด้อยโอÖาÿ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินÖารตามโครงÖารฝึÖอบรม
อาชีพใĀ้แÖŠผู้พิÖาร/ผู้ÿูงอายุ/ผู้ด้อยโอÖาÿ đชŠน คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับ
Öารใช้และÖารตÖแตŠงÿถานที่ฝึÖอบรม คŠาใช้จŠายในพิธีđปิดและ
ปิดÖารฝึÖอบรม คŠาวัÿดุ đครื่องđขียน และอุปÖรณŤ  คŠาประÖาศนีย
บัตร คŠาถŠายđอÖÿาร  คŠาพิมพŤđอÖÿารและÿิ่งพิมพŤ คŠาĀนังÿือ
ÿĞาĀรับผู้đข้ารับÖารฝึÖอบรม  คŠาใช้จŠายในÖารติดตŠอÿื่อÿาร  คŠา
đชŠาอุปÖรณŤตŠาง ๆ  ในÖารฝึÖอบรม  คŠาÖระđป๋าĀรือÿิ่งที่ใช้บรรจุ
đอÖÿารÿĞาĀรับผู้đข้ารับÖารฝึÖอบรม  คŠาของÿมนาคุณในÖารดู
งาน  คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม  คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร คŠา
อาĀาร  คŠาđชŠาที่พัÖ คŠายานพาĀนะ  คŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาđป็นในÖาร
ฝึÖอบรม ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบ ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
3) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) Āน้าที่ 86
 ลĞาดับที่ 5

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:48 Āน้า : 88/119



- โครงÖารวันคนพิÖารÿาÖล "ÖิจÖรรมฝึÖอบรมใĀ้ความรู้ÿิทธิ
ประโยชนŤÿิทธิÿวัÿดิÖารÿĞาĀรับคนพิÖาร"

จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินÖารตามโครงÖารวันคน
พิÖารÿาÖล "ÖิจÖรรมฝึÖอบรมใĀ้ความรู้ÿิทธิประโยชนŤÿิทธิ
ÿวัÿดิÖารÿĞาĀรับคนพิÖาร" đชŠน คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖาร
ตÖแตŠงÿถานที่ฝึÖอบรม คŠาใช้จŠายในพิธีđปิดและปิดÖารฝึÖ
อบรม คŠาวัÿดุ đครื่องđขียน และอุปÖรณŤ  คŠาประÖาศนียบัตร คŠา
ถŠายđอÖÿาร  คŠาพิมพŤđอÖÿารและÿิ่งพิมพŤ คŠาĀนังÿือÿĞาĀรับผู้đข้า
รับÖารฝึÖอบรม  คŠาใช้จŠายในÖารติดตŠอÿื่อÿาร  คŠาđชŠาอุปÖรณŤ
ตŠาง ๆ  ในÖารฝึÖอบรม  คŠาÖระđป๋าĀรือÿิ่งที่ใช้บรรจุđอÖÿาร
ÿĞาĀรับผู้đข้ารับÖารฝึÖอบรม  คŠาของÿมนาคุณในÖารดูงาน  คŠา
อาĀารวŠางและđครื่องดื่ม  คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร คŠาอาĀาร  คŠาđชŠา
ที่พัÖ คŠายานพาĀนะ  คŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาđป็นในÖารฝึÖอบรม ฯลฯ
  
- đป็นไปตามระđบียบ ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
3) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) Āน้าที่ 86
 ลĞาดับที่ 1  

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:48 Āน้า : 89/119



งบเงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

- โครงÖารขอรับđงินอุดĀนุนđพื่อÖารป้องÖันและแÖ้ไขปัญĀายาđÿพ
ติดจาÖองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

จĞานวน 15,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนที่ทĞาÖารปÖครองจังĀวัดอุบลราชธานี
ตามโครงÖารขอรับđงินอุดĀนุนđพื่อÖารป้องÖันและแÖ้ไขปัญĀายา
đÿพติดจาÖองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ
. 2566 đป็นđงิน 15,000 บาท  
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 87
 ลĞาดับที่ 8

- โครงÖารบูรณาÖารป้องÖัน แÖ้ไขปัญĀายาđÿพติด จĞานวน 25,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนที่ทĞาÖารปÖครองอĞาđภอđดชอุดมตาม
โครงÖารบูรณาÖารป้องÖัน แÖ้ไขปัญĀายาđÿพติด อĞาđภอđดช
อุดม จังĀวัดอุบลราชธานี ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 đป็น
đงิน 25,000 บาท 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 87
 ลĞาดับที่ 7 

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:48 Āน้า : 90/119



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 270,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 270,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 220,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาต้านยาđÿพติด จĞานวน 220,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬา
ต้านยาđÿพติด ได้แÖŠ คŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠา
ป้าย คŠาวัÿดุอุปÖรณŤตŠางๆ คŠารับรอง คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÿถานที่
และคŠาใช้จŠายอื่น ๆ ที่จĞาđป็นและđÖี่ยวข้อง  คŠาใช้จŠายในÖาร
ประÖวดĀรือแขŠงขัน คŠาจ้างđĀมาจัดนิทรรศÖาร คŠามĀรÿพ Öาร
แÿดง และคŠาใช้จŠายในÖารโฆษณาประชาÿัมพันธŤงานและ คŠาใช้
จŠายอื่น ๆ ที่จĞาđป็นและđÖี่ยวข้องในÖารจัดงาน ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบฯ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารจัด
งาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและÖารแขŠงขัน
ÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 - 2570) Āน้าที่ 79
 ลĞาดับที่ 10

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:48 Āน้า : 91/119



ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท
วัÿดุÖีฬา จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÖีฬา ประđภทวัÿดุคงทน วัÿดุÿิ้นđปลือง รวม
ถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ ดัดแปลง ตŠอđติมĀรือปรับปรุงวัÿดุ ราย
จŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿิน ใĀ้
ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ รายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠา
วัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠาภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้ง อาทิđชŠน ĀŠวง
ยาง ไม้ตีปิงปอง ไม้แบดมินตัน ลูÖแบตมินตัน ไม้đทนนิÿ ลูÖ
đทนนิÿ đชือÖÖระโดด ดาบÿองมือตะÖร้อ ตะÖร้าĀวายแชรŤ
บอล ตาขŠายÖีฬา đชŠน ตาขŠายตะÖร้อ นÖĀวีด นาฬิÖาจับ
đวลา นวม ลูÖทุŠมน้ĞาĀนัÖ đÿาตาขŠายÖีฬา đชŠน đÿาตาขŠายวอลđลยŤ
บอลลŤ ĀŠวงบาÿđÖ็ต
บอลđĀล็Ö ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังÿือ ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบ และÖารจĞาแนÖประđภทราย
รับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:48 Āน้า : 92/119



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 670,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 570,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 570,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

- โครงÖารจัดงานประđพณีบุญบั้งไฟตĞาบลทุŠงđทิง จĞานวน 220,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินงานตามโครงÖารจัดงาน
ประđพณีบุญบั้งไฟตĞาบลทุŠงđทิง ได้แÖŠ คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้
และÖารตÖแตŠงÿถานที่ คŠาใช้จŠายในพิธีđปิดและปิด คŠาวัÿดุ đครื่อง
đขียน และอุปÖรณŤ  คŠาประÖาศนียบัตร คŠาถŠายđอÖÿาร  คŠาพิมพŤ
đอÖÿารและÿิ่งพิมพŤ  คŠาใช้จŠายในÖารติดตŠอÿื่อÿาร คŠาđชŠาอุปÖรณŤ
ตŠาง ๆ คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม  คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร คŠา
อาĀาร คŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาđป็น ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบฯ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารจัด
งาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและÖารแขŠงขัน
ÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) Āน้าที่ 78
 ลĞาดับที่ 3  

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:48 Āน้า : 93/119



-โครงÖารจัดงานประđพณีลอยÖระทง จĞานวน 350,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินงานตามโครงÖารจัดงาน
ประđพณีลอยÖระทง ได้แÖŠ คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖาร
ตÖแตŠงÿถานที่ คŠาใช้จŠายในพิธีđปิดและปิด คŠาวัÿดุ đครื่อง
đขียน และอุปÖรณŤ  คŠาประÖาศนียบัตร คŠาถŠายđอÖÿาร  คŠาพิมพŤ
đอÖÿารและÿิ่งพิมพŤ  คŠาใช้จŠายในÖารติดตŠอÿื่อÿาร คŠาđชŠาอุปÖรณŤ
ตŠาง ๆ คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม  คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร คŠา
อาĀาร คŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาđป็น ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบฯ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖารจัด
งาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและÖารแขŠงขัน
ÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) Āน้าที่ 78
 ลĞาดับที่ 1   

งบเงินอุดหนุน รวม 100,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 100,000 บาท
đงินอุดĀนุนองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

- อุดĀนุนđทศบาลđมืองđดชอุดม จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุน đทศบาลđมืองđดชอุดม ตามโครงÖารจัด
งานประđพณีแĀŠđทียนพรรษาอĞาđภอđดชอุดม จĞานวน 50,000
 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2559
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2566-2570)  Āน้าที่ 79
 ลĞาดับที่ 11 และแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2566-2570) แÖ้ไข
đพิ่มđติมฉบับที่ 3 Āน้าที่ 6 ลĞาดับที่ 1

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:48 Āน้า : 94/119



đงินอุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

- อุดĀนุนที่ทĞาÖารปÖครองจังĀวัดอุบลราชธานี จĞานวน 40,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนที่ทĞาÖารปÖครองจังĀวัด
อุบลราชธานี ตามโครงÖารจัดงานประđพณีแĀŠđทียนพรรษาจังĀวัด
อุบลราชธานี จĞานวน 40,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2559
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2566-2570)  Āน้าที่ 79
 ลĞาดับที่ 12 

- อุดĀนุนที่ทĞาÖารปÖครองอĞาđภอđดชอุดม จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนที่ทĞาÖารปÖครองอĞาđภอđดชอุดม ตาม
โครงÖารจัดงานพิธี รัฐพิธีอĞาđภอđดชอุดม จĞานวน 10,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2559
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2566-2570)  Āน้าที่ 80
 ลĞาดับที่ 1 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 1,683,960 บาท

งบบุคลากร รวม 813,960 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 813,960 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 475,560 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนตĞาบลและđงินปรับปรุงđงิน
đดือน พนัÖงานÿŠวนตĞาบล ตĞาแĀนŠง ผู้อĞานวยÖารÖองชŠาง (นัÖ
บริĀารงานชŠาง) อัตราđงิน
đดือน 39,630 บาท จĞานวน 12 đดือน รวมđป็น
đงิน 475,560 บาท  

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠง ผู้อĞานวยÖารÖองชŠาง (นัÖ
บริĀารงานชŠาง) อัตราđดือนละ 3,500 บาท จĞานวน 12 đดือน รวม
đป็นđงิน 42,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:48 Āน้า : 95/119



คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 284,400 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 2 อัตรา ดังนี้
1. ผู้ชŠวยđจ้าพนัÖงานธุรÖาร อัตราđดือนละ 14,700
 บาท จĞานวน 12 đดือน  รวมđป็นđงิน 176,400 บาท 
2. คนงานทั่วไป อัตราđดือนละ 9,000 บาท จĞานวน 12
 đดือน  รวมđป็นđงิน 108,000 บาท 

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 12,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราว ตĞาแĀนŠง คนงานทั่ว
ไป อัตราđดือนละ 1,000 บาท จĞานวน 12 đดือน รวมđป็น
đงิน 12,000บาท

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:48 Āน้า : 96/119



งบดĞาเนินงาน รวม 820,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 110,000 บาท
คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

จĞานวน 90,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖารที่ได้รับแตŠงตั้ง
ตามÖฏĀมายวŠาด้วยÖารจัดซื้อจัดจ้างและÖารบริĀารพัÿดุภาครัฐ 
- đพื่อจŠายđป็นđงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษ 
- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนđจ้าĀน้าที่ในÖารđลือÖตั้ง
- đพื่อจŠายđป็นคŠาÿมนาคุณÖรรมÖารÿอบคัดđลือÖฯ
- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารÿอบข้อđท็จจริงความรับ
ผิดทางละđมิด
- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารÿอบÿวนทางวินัย
ฯลฯ
- đป็นไปพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) ĀนังÿือÖระทรวงÖารคลังĀนังÿือÖระทรวงÖารคลัง ดŠวนที่
ÿุด ที่ Öค0402.5/ว85 ลงวันที่  6 Öันยายน 2561 ĀลัÖđÖณฑŤÖาร
đบิÖจŠายคŠาตอบแทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖาร 
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายÖารคัดđลือÖ
พนัÖงานและลูÖจ้างขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2555 
3) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารÖĞาĀนดđงินประโยชนŤ
ตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัลประจĞาปี
แÖŠพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นใĀ้đป็นรายจŠายอื่นขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
4) ระđบียบคณะÖรรมÖารÖารđลือÖตั้งวŠาด้วยÖารđลือÖตั้งÿมาชิÖ
ÿภาท้องถิ่นĀรือผู้บริĀารท้องถิ่น พ.ศ. 2562

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:48 Āน้า : 97/119



คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินตอบแทนแÖŠđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นด้านÖารรัÖษา
ความđจ็บป่วยที่ปฏิบัติงานตามĀน้าที่ปÖติโดยลัÖษณะงานÿŠวน
ใĀญŠต้องปฏิบัติงานในที่ตั้งÿĞานัÖงานและได้ปฏิบัติงานนั้นนอÖ
đวลาราชÖารในที่ตั้งÿĞานัÖงานĀรือโดยลัÖษณะงานÿŠวนใĀญŠต้อง
ปฏิบัติงานนอÖที่ตั้งÿĞานัÖงานและได้ปฏิบัติงานนั้นนอÖđวลา
ราชÖารนอÖที่ตั้งÿĞานัÖงาน ĀรือโดยลัÖษณะงานปÖติต้องปฏิบัติ
งานในลัÖษณะđป็นผลัดĀรือÖะ และได้ปฏิบัติงานนั้นนอÖผลัด
ĀรือÖะของตนและใĀ้ĀมายความรวมถึงđงินคŠาตอบแทนตาม
ÖฎĀมายวŠาด้วยÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลด้วย ตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงินตอบแทนÖาร
ปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2559
 

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจĞา จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร ใĀ้แÖŠ ผู้
บริĀาร พนัÖงานÿŠวนตĞาบลและลูÖจ้างประจĞา ที่มีÿิทธิได้ตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษาของบุตรพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึงฉบับปัจจุบัน  ĀรือĀนังÿือÿั่งÖารตŠาง ๆ ที่đÖี่ยวข้อง

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:48 Āน้า : 98/119



ค่าใช้สอย รวม 425,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 320,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปÖĀนังÿือ คŠา
ซัÖฟอÖ คŠาÖĞาจัดขยะĀรือÿิ่งปฏิÖูล คŠาđบี้ยประÖัน คŠาระวาง
บรรทุÖคŠาđชŠาทรัพยŤÿิน (ยÖđว้น คŠาđชŠาบ้าน) คŠาโฆษณาและđผย
แพรŠ (รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารจ้างđĀมาโฆษณาและđผยแพรŠขŠาวทาง
วิทยุ Öระจายđÿียง โทรทัศนŤ โรงมĀรÿพ ĀรือÿิงพิมพŤตŠางๆ) คŠา
ธรรมđนียมตŠางๆ คŠาđบี้ยประÖัน คŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินคดีตามคĞา
พิพาÖษา คŠาจ้างđĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ คŠาจ้างแรงงาน
ราษฎรÖรณีดĞาđนินÖารđอง คŠาจ้างđĀมาที่มีลัÖษณะÖารจ้างทĞาđพื่อ
ใĀ้ได้มาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธŤ ป้ายชื่อÿĞานัÖงาน Āรือป้ายอื่นๆที่
ไมŠมีลัÖษณะđป็นÿิ่งÖŠอÿร้าง
- คŠาติดตั้งไฟฟ้าđพื่อใช้ในราชÖาร 
(1) คŠาปัÖđÿาพาดÿายภายนอÖÿถานที่ราชÖารđพื่อใĀ้ราชÖารได้
ใช้บริÖารไฟฟ้ารวมถึงคŠา ติดตั้งĀม้อแปลง đครืองวัดและอุปÖรณŤ
ไฟฟ้า ซึ่งđป็นÖรรมÿิทธิของÖารไฟฟ้ า 
(2) คŠาจ้างđĀมาđดินÿายและติดตั้งอุปÖรณŤไฟฟ้าđพิ่มđติมคŠา
ธรรมđนียม รวมถึงÖารปรับปรุงระบบไฟฟ้าÖารđพิ่มÖĞาลังไฟฟ้า
Öารขยายđขตไฟฟ้า ÖารบĞารุงรัÖษาĀรือซŠอมแซมระบบไฟฟ้าและ
อุปÖรณŤ  
ฯลฯ
- คŠาติดตั้งประปาđพื่อใช้ในราชÖาร
(1) คŠาวางทŠอประปาภายนอÖÿถานที่ราชÖาร đพื่อใĀ้องคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่นได้ใช้บริÖารนĞาประปารวมถึงคŠาติดตั้งมาตร
วัดนĞาและอุปÖรณŤประปาซึ่งđป็นÖรรมÿิทธิของÖารประปา 
(2) คŠาจ้างđĀมาđดินทŠอประปา และติดตั้งอุปÖรณŤประปาđพิ่ม
đติม รวมถึง Öารปรับปรุงระบบประปา ÖารบĞารุงรัÖษาĀรือซŠอม
แซม ระบบประปาและอุปÖรณŤ
- คŠาติดตั้งโทรศัพทŤ คŠาใช้จŠายตŠางๆ ในÖารติดตั้งโทรศัพทŤยÖ
đว้น คŠาตู้ÿาขา คŠาđครื่องโทรศัพทŤพŠวงภายใน และđครื่อง โทรศัพทŤ
ภายใน 
- คŠาติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณตŠางๆ (ที่ไมŠđข้าลัÖษณะที่ดินÿิ่งÖŠอ
ÿร้าง) 
ฯลฯ

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:48 Āน้า : 99/119



รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นรายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร ดังนี้ 
- คŠารับรอง (รายจŠายในÖารรับรองĀรือđลี้ยงรับรองขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น)
- คŠาใช้จŠายในพิธีđปิดอาคารตŠางๆ
- คŠาใช้จŠายในพิธีทางศาÿนา/รัฐพิธี
- คŠาใช้จŠายในÖารประชุมราชÖาร
ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 และĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่องรูปแบบและÖารจĞาแนÖ
รายรับ – รายจŠายประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

- คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร

จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
และนอÖราชอาณาจัÖร đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠา
đชŠาที่พัÖ คŠาบริÖารจอดรถ ณ ทŠาอาÖาศยาน คŠาผŠานทางดŠวน
พิđศษ คŠาธรรมđนียมในÖารใช้ÿนามบิน  ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบ ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557 

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:48 Āน้า : 100/119



- คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารลงทะđบียนÖารฝึÖอบรม คŠา
ธรรมđนียมในÖารÿŠงพนัÖงานÿŠวนตĞาบล พนัÖงานจ้าง đข้ารับÖาร
ฝึÖอบรม ÿัมมนาดูงาน ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบ ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557 

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 40,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินđพื่อใĀ้ÿามารถใช้
งานตามปÖติ 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÖารจัดซื้อจัดจ้างและÖารบริĀารพัÿดุภาครัฐ
พ.ศ. 2560 
2) ระđบียบÖระทรวงÖารคลังวŠาด้วยÖารจัดซื้อจัดจ้างและÖาร
บริĀารพัÿดุภาครัฐ พ.ศ.2560
3) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาÖ ที่ มท 0808.2/ว 7120
 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559 

ค่าวัสดุ รวม 285,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุÿĞานัÖงาน ประđภทวัÿดุคงทน วัÿดุÿิ้น
đปลืองรวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ ดัดแปลง ตŠอđติม Āรือปรับปรุง
วัÿดุ รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ รายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อม
ÖับคŠาวัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠาภาษี  คŠาประÖันภัย  คŠาติดตั้ง  đป็น
ต้น 
- đป็นไปตามĀนังÿือ ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบ และÖารจĞาแนÖประđภทราย
รับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:48 Āน้า : 101/119



วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 100,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ ประđภทวัÿดุคงทน วัÿดุ
ÿิ้นđปลือง วัÿดุอุปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠ รวมถึงรายจŠายđพื่อ
ประÖอบ ดัดแปลง ตŠอđติม Āรือปรับปรุงวัÿดุ รายจŠายđพื่อจัดĀา
ÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งาน
ได้ตามปÖติ รายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ  đชŠน คŠาขน
ÿŠง  คŠาภาษี  คŠาประÖันภัย  คŠาติดตั้ง 
- đป็นไปตามĀนังÿือ ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบ และÖารจĞาแนÖประđภทราย
รับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

วัÿดุÖŠอÿร้าง จĞานวน 120,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุÖŠอÿร้าง ประđภทวัÿดุคงทน วัÿดุÿิ้น
đปลือง วัÿดุอุปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠ รวมถึงรายจŠายđพื่อ
ประÖอบ  ดัดแปลง ตŠอđติม Āรือปรับปรุงวัÿดุ รายจŠายđพื่อจัดĀา
ÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งาน
ได้ตามปÖติ รายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ  đชŠน คŠาขน
ÿŠง  คŠาภาษี  คŠาประÖันภัย  คŠาติดตั้ง  อาทิđชŠน  ไม้
ตŠางๆ  ค้อน   คีม ชะแลง จอบ ÿิ่ว  đÿียม  đลื่อย  ขวาน Öบไÿ
ไม้ đทปวัดระยะ đครื่องวัดขนาดđล็Ö đชŠน ตลับ
đมตร ลูÖดิ่ง ÿวŠาน  โถÿ้วม อŠางล้างมือ  ราวพาดผ้า น้Ğามันทา
ไม้ ทินđนอรŤ  ÿีปูนซีđมนตŤ ทราย อิฐĀรือซีđมนตŤ
บล็อÖ Öระđบื้อง ÿังÖะÿี ตะปู đĀล็Öđÿ้น แปรงทาÿี ปูนขาว ทŠอน้Ğา
และอุปÖรณŤประปา ทŠอตŠางๆ ทŠอน้Ğาบาดาล ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังÿือ ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบ และÖารจĞาแนÖประđภทราย
รับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:48 Āน้า : 102/119



วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง ประđภทวัÿดุคง
ทน วัÿดุÿิ้นđปลือง วัÿดุอุปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠ รวมถึงราย
จŠายđพื่อประÖอบ ดัดแปลง ตŠอđติม  Āรือปรับปรุงวัÿดุ รายจŠาย
đพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀ้
ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ รายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠา
วัÿดุ  đชŠน คŠาขนÿŠง คŠาภาษี  คŠาประÖันภัย  คŠาติดตั้ง  
- đป็นไปตามĀนังÿือ ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบ และÖารจĞาแนÖประđภทราย
รับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

วัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น  วัÿดุÿิ้น
đปลือง รายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ  đชŠน คŠาขนÿŠง  คŠา
ภาษี  คŠาประÖันภัย  คŠาติดตั้ง  อาทิđชŠน  แÖŢÿĀุงต้ม  น้Ğามันđชื้อ
đพลิง น้Ğามันดีđซล น้ĞามันÖŢาด น้Ğามันđบนซิน น้Ğามันđตา น้Ğามันจาร
บี น้Ğามันđครื่อง ถŠาน ÖŢาÿ ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังÿือ ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบ และÖารจĞาแนÖประđภทราย
รับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ ประđภทวัÿดุคงทน  วัÿดุ
ÿิ้นđปลือง วัÿดุอุปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠ รวมถึงรายจŠายđพื่อ
ประÖอบ ดัดแปลง ตŠอđติมĀรือปรับปรุงวัÿดุ รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่ง
ของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้
ตามปÖติ รายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ  đชŠน คŠาขนÿŠง  คŠา
ภาษี  คŠาประÖันภัย  คŠาติดตั้ง  
- đป็นไปตามĀนังÿือ ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบ และÖารจĞาแนÖประđภทราย
รับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:48 Āน้า : 103/119



วัÿดุอื่น จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุอื่น ประđภทวัÿดุคงทน วัÿดุÿิ้นđปลือง วัÿดุ
อุปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠ รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ ดัด
แปลง ตŠอđติม  Āรือปรับปรุงวัÿดุ รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ใน
ÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตาม
ปÖติ รายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับคŠาวัÿดุ  đชŠน คŠาขนÿŠง คŠา
ภาษี  คŠาประÖันภัย  คŠาติดตั้ง  อาทิđชŠน มิđตอรŤน้Ğา ไฟฟ้า ÿมอ
đรือ ตะแÖรงÖันÿวะ Āัวđชื่อมแÖŢÿ ĀัววาลŤวđปิด-ปิดแÖŢÿ อุปÖรณŤ
บังคับÿัตวŤ ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังÿือ ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบ และÖารจĞาแนÖประđภทราย
รับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

งบลงทุน รวม 50,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 50,000 บาท
คŠาชดđชยÿัญญาแบบปรับราคาได้ (คŠา K)

- คŠาชดđชยÿัญญาแบบปรับราคาได้ (คŠา K) (คŠาÖŠอÿร้างÿิ่ง
ÿาธารณูปโภคและÿิ่งÿาธารณูปÖาร)

จĞานวน 50,000 บาท

งานก่อสร้าง รวม 5,466,400 บาท
งบบุคลากร รวม 551,400 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 551,400 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 363,480 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนตĞาบลและđงินปรับปรุงđงิน
đดือนพนัÖงานÿŠวนตĞาบล ตĞาแĀนŠง นายชŠางโยธา อัตราđงิน
đดือน 30,290 บาท จĞานวน 12 đดือน รวมđป็นđงิน 363,480 บาท
 

คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 187,920 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจ้างและđงินปรับปรุงคŠาตอบ
แทนพนัÖงานจ้าง ตĞาแĀนŠง ผู้ชŠวยนายชŠางโยธา อัตราđดือน
ละ 15,660 บาท จĞานวน 12 đดือน รวมđป็นđงิน 187,920 บาท 

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:48 Āน้า : 104/119



งบดĞาเนินงาน รวม 285,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 85,000 บาท
คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

จĞานวน 85,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖารผู้รับผิดชอบ
Öารจัดซื้อจัดจ้างและÖารบริĀารงานพัÿดุภาครัฐ อาทิđชŠน  บุคคล
ĀรือคณะÖรรมÖารซื้อĀรือจ้าง  บุคคลĀรือคณะÖรรมÖารดĞาđนิน
งานจ้างที่ปรึÖษา บุคคลĀรือคณะÖรรมÖารดĞาđนินงานจ้างออÖ
แบบĀรือควบคุมÖŠอÿร้าง  ตามĀนังÿือÖระทรวงÖารคลังĀนังÿือ
ÖระทรวงÖารคลัง ดŠวนที่ÿุด ที่ Öค0402.5/ว85 ลงวันที่  6
 Öันยายน 2561 ĀลัÖđÖณฑŤÖารđบิÖจŠายคŠาตอบแทนบุคคลĀรือ
คณะÖรรมÖาร 
- đพื่อจŠายđงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะ
đป็นđงินรางวัลประจĞาปีแÖŠพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น ตามระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารÖĞาĀนดđงินประโยชนŤตอบแทนอื่น
đป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัลประจĞาปีแÖŠพนัÖงาน
ÿŠวนท้องถิ่นใĀ้đป็นรายจŠายอื่นขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2557
- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  đชŠน คŠาđบี้ยประชุม คŠาพาĀนะ  คŠา
ตอบแทนÖารออÖข้อÿอบในÖารÿอบแขŠงขัน คัดđลือÖ คŠาÖาร
ตรวจคĞาตอบ ĀรือจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนอื่น ๆ ที่มีÿิทธิได้ ตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายÖารคัดđลือÖพนัÖงาน
และลูÖจ้างขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2555 
- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนแÖŠข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่น พนัÖงาน
ÿŠวนท้องถิ่นĀรือข้อราชÖารประđภทอื่นที่ได้รับÖารแตŠงตั้งđป็น
คณะÖรรมÖารÿอบข้อđท็จจริงความรับผิดทางละđมิด
- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนแÖŠข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่น พนัÖงาน
ÿŠวนท้องถิ่นĀรือข้อราชÖารประđภทอื่นที่ได้รับÖารแตŠงตั้งđป็น
คณะÖรรมÖารÿอบÿวนทางวินัย
ฯลฯ

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:48 Āน้า : 105/119



ค่าใช้สอย รวม 200,000 บาท
คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 200,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินđพื่อใĀ้ÿามารถใช้
งานตามปÖติ 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÖารจัดซื้อจัดจ้างและÖารบริĀารพัÿดุภาครัฐ
พ.ศ. 2560
2) ระđบียบÖระทรวงÖารคลังวŠาด้วยÖารจัดซื้อจัดจ้างและÖาร
บริĀารพัÿดุภาครัฐ พ.ศ.2560 
3) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาÖ ที่ มท 0808.2/ว 7120
 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559 

งบลงทุน รวม 4,630,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 4,630,000 บาท
คŠาÖŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณูปÖาร

- โครงÖารÖŠอÿร้างซุ้มประตูทางđข้าĀมูŠบ้าน บ้านĀนองยาว ĀมูŠที่ 3 จĞานวน 323,000 บาท

ปริมาณงาน  ขนาดÖว้าง 2.00 đมตร  ยาว  6.50  đมตร ÿูง 5.50
 đมตร ตามแบบของ อบต.ทุŠงđทิงÖĞาĀนด งบประมาณ  323,000
  บาท ( ÿามแÿนÿองĀมื่นÿามพันบาทถ้วน )
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับปัจจุบัน
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจาย อĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 128
 ลĞาดับที่ 104 และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แÖ้ไข
đพิ่มđติมฉบับที่ 3 Āน้าที่ 9 ลĞาดับที่ 6

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:48 Āน้า : 106/119



- โครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö บ้านทุŠงđจริญ ĀมูŠที่ 12 จĞานวน 330,000 บาท

ÿาย บ้านนายวิโรจนŤ ปราบอรินทรŤ ถึง ม. 4 ปริมาณงาน  ขนาด
Öว้าง 3.50 đมตร ยาว  156.00 đมตร Āนา 0.15 đมตร Āรือมีพื้นที่
ผิวจราจรรวมÖันไมŠน้อยÖวŠา  546.00 ตารางđมตร ตามแบบ
ของ อบต.ทุŠงđทิง ÖĞาĀนดงบประมาณ 330,000 บาท ( ÿามแÿน
ÿามĀมื่นบาทถ้วน )
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับปัจจุบัน
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจาย อĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 156
 ลĞาดับที่ 227

- โครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö บ้านโนน ĀมูŠที่ 2 จĞานวน 330,000 บาท

ÿาย ม. 2 ถึง ม.7 ปริมาณงาน  ขนาดÖว้าง 5.00
  đมตร ยาว  106.50 đมตร Āนา 0.15 đมตร Āรือมีพื้นที่ผิวจราจร
รวมÖันไมŠน้อยÖวŠา  532.50  ตารางđมตร  ตามแบบของ อบต.ทุŠง
đทิง ÖĞาĀนดงบประมาณ 330,000  บาท  ( ÿามแÿนÿามĀมื่น
บาทถ้วน )
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับปัจจุบัน
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจาย อĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 127
 ลĞาดับที่ 96

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:48 Āน้า : 107/119



- โครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö บ้านบัวđจริญ ĀมูŠที่ 9 จĞานวน 330,000 บาท

ÿายบ้านนายประđÿริฐ ไชยโพธิ์ ปริมาณงาน  ขนาดÖว้าง 4.00
  đมตร ยาว  69.00 đมตร Āนา 0.15 đมตร Āรือมีพื้นที่ผิวจราจร
รวมÖันไมŠน้อยÖวŠา  276.00  ตารางđมตร พร้อมวางทŠอระบาย
น้Ğา คÿล.ขนาด 0.40 đมตร พร้อมบŠอพัÖ คÿล. ตามแบบของ อบต
.ทุŠงđทิง ÖĞาĀนด งบประมาณ  330,000 บาท  ( ÿามแÿนÿามĀมื่น
บาทถ้วน )
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับปัจจุบัน
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจาย อĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 149
 ลĞาดับที่ 206 และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แÖ้ไข
đพิ่มđติมฉบับที่ 3 Āน้าที่ 8 ลĞาดับที่ 2

- โครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö บ้านโพธิ์ทอง ĀมูŠที่ 14 จĞานวน 330,000 บาท

ÿายบ้านนายÿวŠาง พรมด้วง ปริมาณงาน  ขนาดÖว้าง 4.00
  đมตร ยาว  133.00 đมตร Āนา 0.15 đมตร Āรือมีพื้นที่ผิวจราจร
รวมÖันไมŠน้อยÖวŠา  532.00  ตารางđมตร  ตามแบบของ อบต.ทุŠง
đทิง ÖĞาĀนด งบประมาณ  330,000  บาท  ( ÿามแÿนÿามĀมื่น
บาทถ้วน )
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับปัจจุบัน
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจาย อĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 158
 ลĞาดับที่ 240 

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:48 Āน้า : 108/119



- โครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö บ้านÿร้างพอÖ ĀมูŠที่ 7 จĞานวน 330,000 บาท

ÿายบ้านนางĀนูจร อัญโย ถึง đขตตĞาบลนาÖระแซง ปริมาณ
งาน  ขนาดÖว้าง 4.00  đมตร ยาว  133.00 đมตร Āนา 0.15
 đมตร Āรือมีพื้นที่ผิวจราจรรวมÖันไมŠน้อยÖวŠา  532.00   ตาราง
đมตร  ตามแบบอบต.ทุŠงđทิง ÖĞาĀนด งบประมาณ  330,000
  บาท ( ÿามแÿนÿามĀมื่นบาทถ้วน )
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับปัจจุบัน
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจาย อĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 142
 ลĞาดับที่ 174 

- โครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö บ้านĀนองบอน ĀมูŠที่ 6 จĞานวน 330,000 บาท

ÿาย ม. 6 ถึง บ.Āนองÿี่ขา ต.Āนองอ้ม อ.ทุŠงศรีอุดม จังĀวัด
อุบลราชธานี ปริมาณงาน  ขนาดÖว้าง 4.00  đมตร ยาว  133.00
 đมตร Āนา 0.15 đมตร Āรือมีพื้นที่ผิวจราจรรวมÖันไมŠน้อย
ÖวŠา  532.00   ตารางđมตร  ตามแบบของ อบต.ทุŠงđทิง ÖĞาĀนด
งบประมาณ  330,000  บาท  ( ÿามแÿนÿามĀมื่นบาทถ้วน )
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับปัจจุบัน
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจาย อĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 139
 ลĞาดับที่ 160 

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:48 Āน้า : 109/119



- โครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö บ้านĀนองโพธิ์ไฮ ĀมูŠที่ 
5

จĞานวน 330,000 บาท

ÿาย ม. 5 ถึง ม. 7 ปริมาณงาน  ขนาดÖว้าง 4.00
  đมตร ยาว  133.00 đมตร Āนา 0.15 đมตร Āรือมีพื้นที่ผิวจราจร
รวมÖันไมŠน้อยÖวŠา  532.00   ตารางđมตร  ตามแบบของ อบต.ทุŠง
đทิง ÖĞาĀนด งบประมาณ 330,000 บาท ( ÿามแÿนÿามĀมื่นบาท
ถ้วน )
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับปัจจุบัน
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจาย อĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 137
 ลĞาดับที่ 147 

- โครงÖารÖŠอÿร้างถนนดิน พร้อมลงลูÖรัง บ้านโนนÿวŠาง ĀมูŠที่ 4 จĞานวน 327,000 บาท

ÿาย ม. 4 ถึง Āนองยาว ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจร Öว้าง 4.00
 đมตร ความยาวไมŠน้อยÖวŠา 770 đมตร ปริมาณดินถมคันทางไมŠ
น้อยÖวŠา 1,270 ลบ.ม./แนŠน ลูÖรังพื้นทางไมŠน้อยÖวŠา 462 ลบ.ม
./แนŠน ตามแบบของ อบต.ทุŠงđทิง ÖĞาĀนด งบประมาณ 327,000
 บาท ( ÿามแÿนÿองĀมื่นđจ็ดพันบาทถ้วน )
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับปัจจุบัน
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจาย อĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 135
 ลĞาดับที่ 136

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:48 Āน้า : 110/119



- โครงÖารÖŠอÿร้างทŠอระบายน้Ğาพร้อมบŠอพัÖ บ้านโนนจันทรŤ ĀมูŠที่ 8 จĞานวน 330,000 บาท

ÿายบ้านนายประÿิทธิ์ ÖุพันธุŤ ปริมาณงาน วางทŠอระบาย
น้Ğา ขนาด 0.40 ม.ความ ความยาวไมŠน้อยÖวŠา 198.00  đมตร บŠอ
พัÖ คÿล.ขนาด 0.90 x 0.90 ม. จĞานวน 15  บŠอ  ตามแบบ
ของ อบต.ทุŠงđทิง ÖĞาĀนด  งบประมาณ  330,000  บาท  ( ÿาม
แÿนÿามĀมื่นบาทถ้วน )
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับปัจจุบัน
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจาย อĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 119
 ลĞาดับที่ 52

- โครงÖารÖŠอÿร้างทŠอระบายน้Ğาพร้อมบŠอพัÖ บ้านโนนÿวŠาง ĀมูŠที่ 4 จĞานวน 350,000 บาท

ÿายแยÖบ้านนายบรรพต แถลงÿุข ถึงĀน้าวัดบ้านโนนÿวŠางทิศ
ตะวันตÖ ปริมาณงาน วางทŠอระบายน้Ğา ขนาด 0.30 ม
.ความ ความยาวไมŠน้อยÖวŠา 268.00  đมตร บŠอพัÖ คÿล
.ขนาด 0.80 x 0.80 ม. จĞานวน 18  บŠอ  ตามแบบของ อบต.ทุŠง
đทิง ÖĞาĀนดงบประมาณ 350,000  บาท  ( ÿามแÿนĀ้าĀมื่นบาท
ถ้วน )
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับปัจจุบัน
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจาย อĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 118
 ลĞาดับที่ 42

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:48 Āน้า : 111/119



คŠาÖŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณูปโภค

- โครงÖารติดตั้งโคมไฟถนนด้วยระบบพลังงานแÿงอาทิตยŤ บ้านโนน
ทอง  ĀมูŠที่ 10

จĞานวน 275,000 บาท

ปริมาณงาน  đÿาไฟฟ้าขนาดÿูง 6.00 โคม LED ขนาด 400 W 
จĞานวน 21 ต้น ตามแบบ อบต.ทุŠงđทิง ÖĞาĀนด งบ
ประมาณ  275,000  บาท  (ÿองแÿนđจ็ดĀมื่นĀ้าพันบาทถ้วน )
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับปัจจุบัน
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจาย อĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แÖ้ไขđพิ่มđติม
ฉบับที่ 2 Āน้าที่ 15 ลĞาดับที่ 25

- โครงÖารปรับปรุงระบบประปาĀมูŠบ้าน บ้านโนนทอง ĀมูŠที่ 10 จĞานวน 55,000 บาท

ปริมาณงาน  đดินทŠอระบบประปา ความยาวไมŠน้อยÖวŠา 580.00
 đมตร  ตามแบบอบต.ทุŠงđทิง ÖĞาĀนด งบประมาณ  55,000
  บาท  (Ā้าĀมื่นĀ้าพันบาทถ้วน )
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับปัจจุบัน
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจาย อĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 120
 ลĞาดับที่ 60

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:48 Āน้า : 112/119



- โครงÖารปรับปรุงระบบประปาĀมูŠบ้าน บ้านบัวđจริญ ĀมูŠที่ 15 จĞานวน 330,000 บาท

ปริมาณงาน  đดินทŠอระบบประปา ความยาวไมŠน้อย
ÖวŠา 2,840.00 đมตร  ตามแบบอบต.ทุŠงđทิง ÖĞาĀนด งบ
ประมาณ  330,000  บาท  (ÿามแÿนÿามĀมื่นบาทถ้วน )
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับปัจจุบัน
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจาย อĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 123
 ลĞาดับที่ 75

คŠาปรับปรุงที่ดินและÿิ่งÖŠอÿร้าง

- โครงÖารปรับปรุงผิวถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö đป็นผิวทางแอÿฟัลทŤ
ติÖ บ้านĀนองขี้đĀ็นใĀญŠ ĀมูŠที่ 11

จĞานวน 330,000 บาท

ÿาย ม.11 ถึง ถนนโชคชัย - đดชอุดม ปริมาณงาน ขนาด
Öว้าง 4.00  đมตร ความยาว 250.00 đมตร  Āนา 0.04 đมตร Āรือ
มีพื้นที่ผิวจราจรรวมÖันไมŠน้อยÖวŠา 1,000   ตารางđมตร ตามแบบ
ของ อบต.ทุŠงđทิง งบประมาณ  330,000 บาท ( ÿามแÿนÿาม
Āมื่นบาทถ้วน )
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับปัจจุบัน
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจาย อĞานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แÖ้ไขđพิ่มđติม
ฉบับที่ 2 Āน้าที่ 34 ลĞาดับที่ 9

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:48 Āน้า : 113/119



แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 346,480 บาท

งบบุคลากร รวม 276,480 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 276,480 บาท
คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 276,480 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง ตĞาแĀนŠง ผู้ชŠวยนัÖ
วิชาÖารđÖษตร อัตราđดือน
ละ 23,040 บาท จĞานวน 12 đดือน  รวมđป็น
đงิน 276,480 บาท   

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:48 Āน้า : 114/119



งบดĞาเนินงาน รวม 70,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 30,000 บาท
คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖารที่ได้รับแตŠงตั้ง
ตามÖฏĀมายวŠาด้วยÖารจัดซื้อจัดจ้างและÖารบริĀารพัÿดุภาครัฐ 
- đพื่อจŠายđป็นđงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษ 
- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนđจ้าĀน้าที่ในÖารđลือÖตั้ง
- đพื่อจŠายđป็นคŠาÿมนาคุณÖรรมÖารÿอบคัดđลือÖฯ
- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารÿอบข้อđท็จจริงความรับ
ผิดทางละđมิด
- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารÿอบÿวนทางวินัย
ฯลฯ
- đป็นไปพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) ĀนังÿือÖระทรวงÖารคลังĀนังÿือÖระทรวงÖารคลัง ดŠวนที่
ÿุด ที่ Öค0402.5/ว85 ลงวันที่  6 Öันยายน 2561 ĀลัÖđÖณฑŤÖาร
đบิÖจŠายคŠาตอบแทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖาร 
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายÖารคัดđลือÖ
พนัÖงานและลูÖจ้างขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2555 
3) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารÖĞาĀนดđงินประโยชนŤ
ตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัลประจĞาปี
แÖŠพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นใĀ้đป็นรายจŠายอื่นขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
4) ระđบียบคณะÖรรมÖารÖารđลือÖตั้งวŠาด้วยÖารđลือÖตั้งÿมาชิÖ
ÿภาท้องถิ่นĀรือผู้บริĀารท้องถิ่น พ.ศ. 2562

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:48 Āน้า : 115/119



ค่าใช้สอย รวม 35,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

- โครงÖารฝึÖอบรมÖารแปรรูปผลผลิตทางÖารđÖษตร จĞานวน 15,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินงานตามโครงÖารฝึÖอบรม
ÖารแปรรูปผลผลิตทางÖารđÖษตร đชŠน คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้
และÖารตÖแตŠงÿถานที่ฝึÖอบรม คŠาใช้จŠายในพิธีđปิดและปิดÖาร
ฝึÖอบรม คŠาวัÿดุ đครื่องđขียน และอุปÖรณŤ คŠาประÖาศนียบัตร คŠา
ถŠายđอÖÿาร คŠาพิมพŤđอÖÿารและÿิ่งพิมพŤ คŠาĀนังÿือÿĞาĀรับผู้đข้า
รับÖารฝึÖอบรม คŠาใช้จŠายในÖารติดตŠอÿื่อÿาร คŠาđชŠาอุปÖรณŤ
ตŠาง ๆ ในÖารฝึÖอบรม คŠาÖระđป๋าĀรือÿิ่งที่ใช้บรรจุđอÖÿาร
ÿĞาĀรับผู้đข้ารับÖารฝึÖอบรม คŠาของÿมนาคุณในÖารดูงาน คŠา
อาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร คŠาอาĀาร คŠาđชŠาที่
พัÖ คŠายานพาĀนะ คŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาđป็นในÖารฝึÖอบรม ฯลฯ   
- đป็นไปตามระđบียบ ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557  
3) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 90
 ลĞาดับที่ 4

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:48 Āน้า : 116/119



- โครงÖารฝึÖอบรมและÿŠงđÿริมÖารทĞาÖารđÖษตรตามĀลัÖปรัชญา
đศรษฐÖิจพอđพียงและđÖษตรทฤษฎีใĀมŠ

จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินงานตามโครงÖารฝึÖอบรม
และÿŠงđÿริมÖารทĞาÖารđÖษตรตามĀลัÖปรัชญาđศรษฐÖิจพอđพียง
และđÖษตรทฤษฎีใĀมŠ đชŠน คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖาร
ตÖแตŠงÿถานที่ฝึÖอบรม คŠาใช้จŠายในพิธีđปิดและปิดÖารฝึÖ
อบรม คŠาวัÿดุ đครื่องđขียน  และอุปÖรณŤ คŠาประÖาศนียบัตร  คŠา
ถŠายđอÖÿาร  คŠาพิมพŤđอÖÿารและÿิ่งพิมพŤ คŠาĀนังÿือÿĞาĀรับผู้đข้า
รับÖารฝึÖอบรม คŠาใช้จŠายในÖารติดตŠอÿื่อÿาร  คŠาđชŠาอุปÖรณŤ
ตŠาง ๆ ในÖารฝึÖอบรม คŠาÖระđป๋าĀรือÿิ่งที่ใช้บรรจุđอÖÿาร
ÿĞาĀรับผู้đข้ารับÖารฝึÖอบรม  คŠาของÿมนาคุณในÖารดูงาน  คŠา
อาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร คŠาอาĀาร  คŠาđชŠา
ที่พัÖ  คŠายานพาĀนะ  คŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาđป็นในÖารฝึÖอบรม ฯลฯ
   
- đป็นไปตามระđบียบ ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557  
3) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 - đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 90
 ลĞาดับที่ 1 

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:48 Āน้า : 117/119



ค่าวัสดุ รวม 5,000 บาท
วัÿดุÖารđÖษตร จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาวัÿดุÖารđÖษตร ประđภทวัÿดุคงทน วัÿดุÿิ้น
đปลือง รวมถึงรายจŠายđพื่อประÖอบ ดัดแปลง ตŠอđติม Āรือปรับ
ปรุงวัÿดุ รายจŠายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติรายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อม
ÖับคŠาวัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง  คŠาภาษี  คŠาประÖันภัย  คŠาติด
ตั้ง    อาทิđชŠน đคียว ÿปริงđÖลอรŤ(Sprinkler) จอบ
Āมุน จานพรวน  ผานไถÖระทะ คราดซี่พรวนดินระĀวŠาง
แถว đครื่องดัÖแมลง ตะแÖรงรŠอนđบนโธÿ อวน(ÿĞาđร็จ
รูป) Öระชัง ปุ๋ย ยาป้องÖันและÖĞาจัดศัตรูพืชและÿัตวŤ  อาĀาร
ÿัตวŤ พืชและÿัตวŤ พันธุŤÿัตวŤปีÖและÿัตวŤน้Ğา น้Ğาđชื้อพันธุŤÿัตวŤ วัÿดุ
đพาะชĞา อุปÖรณŤในÖารขยายพันธุŤพืช đชŠน ใบมีด đชือÖ ผ้าใบĀรือ
ผ้าพลาÿติÖ Āน้าÖาÖป้องÖันแÖŢÿพิษ ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังÿือ ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบ และÖารจĞาแนÖประđภทราย
รับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 35,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 35,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 35,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

- โครงÖารÖĞาจัดผัÖตบชวาและวัชพืชในแĀลŠงน้Ğา จĞานวน 15,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินงานตามโครงÖารÖĞาจัดผัÖ
ตบชวาและวัชพืชในแĀลŠงน้Ğา ได้แÖŠ คŠาป้าย คŠาอาĀาร คŠาอาĀาร
วŠางและđครื่องดื่ม คŠาจ้างđĀมาจัดÿถานที่ คŠาวัÿดุอุปÖรณŤ คŠา
รางวัล คŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารฯ คŠาđครื่องđÿียง ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 - 2570) Āน้าที่ 72
 ลĞาดับที่ 2

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:48 Āน้า : 118/119



- โครงÖารปลูÖĀญ้าแฝÖ จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินงานตามโครงÖารปลูÖĀญ้า
แฝÖ ได้แÖŠ คŠาป้าย คŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาจ้าง
đĀมาจัดÿถานที่ คŠาวัÿดุอุปÖรณŤ คŠารางวัล คŠาตอบแทนคณะ
ÖรรมÖารฯ คŠาđครื่องđÿียง ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 - 2570) Āน้าที่ 72
 ลĞาดับที่ 1

โครงÖาร ท้องถิ่น ปลูÖป่าđฉลิมพระđÖียรติ "ท้องถิ่น ÿร้างป่า รัÖษŤ
น้Ğา"

จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินงานตามครงÖาร ท้องถิ่น ปลูÖ
ป่าđฉลิมพระđÖียรติ "ท้องถิ่น ÿร้างป่า รัÖษŤน้Ğา" ได้แÖŠ คŠาป้าย คŠา
อาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาจ้างđĀมาจัดÿถานที่ คŠาวัÿดุ
อุปÖรณŤ คŠารางวัล คŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารฯ คŠาđครื่อง
đÿียง ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 - 2570) Āน้าที่ 72
 ลĞาดับที่ 3

วันที่พิมพŤ : 26/10/2565  13:41:48 Āน้า : 119/119



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

166,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 6,700

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 11,877,600

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,330,400

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 90,000

เงินสĞารองจŠาย 124,415

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

470,000

- รายจŠายตามข้อผูกพัน 388,500

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

514,080

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายก/รองนายก

42,120

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

42,120

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. ����

วันที่พิมพ์ : 10/6/2567  14:21:35 Āน้า : 1/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

166,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 6,700

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 11,877,600

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,330,400

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 90,000

เงินสĞารองจŠาย 124,415

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

470,000

- รายจŠายตามข้อผูกพัน 388,500

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

514,080

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายก/รองนายก

42,120

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

42,120

วันที่พิมพ์ : 10/6/2567  14:21:35 Āน้า : 2/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

86,400

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

1,454,400

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

4,381,860 244,320 2,088,360 249,240

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ 
ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น

93,780 126,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 210,000 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,606,080 946,680

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

14,940 63,540

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

880,000 50,000 320,000 50,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

20,000

คŠาเชŠาบ้าน 424,000 36,000 132,000 48,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

วันที่พิมพ์ : 10/6/2567  14:21:35 Āน้า : 3/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

86,400

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

1,454,400

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

839,040 7,802,820

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ 
ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น

219,780

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 294,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 472,320 276,480 3,301,560

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

12,000 90,480

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

175,000 30,000 1,505,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

10,000 30,000

คŠาเชŠาบ้าน 640,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

วันที่พิมพ์ : 10/6/2567  14:21:35 Āน้า : 4/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

48,000 10,000 40,000 10,000

ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 420,000 100,000 500,000 630,000

- รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มา
ซึ่งบริการ

180,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

50,000 5,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

- โครงการกĞาจัดผัก
ตบชวาและวัชพืชใน
แĀลŠงน้Ğา

- โครงการฝึกอบรมและ
สŠงเสริมอาชีพใĀ้กับ
ประชาชนในพื้นที่ตĞาบล
ทุŠงเทิง

30,000

- คŠาใช้จŠายในการเดิน
ทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

160,000 100,000

วันที่พิมพ์ : 10/6/2567  14:21:35 Āน้า : 5/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

10,000 118,000

ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 320,000 1,970,000

- รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มา
ซึ่งบริการ

180,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

5,000 60,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

- โครงการกĞาจัดผัก
ตบชวาและวัชพืชใน
แĀลŠงน้Ğา

15,000 15,000

- โครงการฝึกอบรมและ
สŠงเสริมอาชีพใĀ้กับ
ประชาชนในพื้นที่ตĞาบล
ทุŠงเทิง

30,000

- คŠาใช้จŠายในการเดิน
ทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

30,000 290,000

วันที่พิมพ์ : 10/6/2567  14:21:35 Āน้า : 6/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

- คŠาลงทะเบียนในการ
ฝึกอบรม

160,000 60,000

- โครงการ อบต.สัญจร
บริการประชาชน

30,000

- โครงการจัดงาน
ประเพณีบุญบั้งไฟตĞาบล
ทุŠงเทิง

- โครงการดĞาเนินการ
เกี่ยวกับการเลือก
ตั้ง/เลือกตั้งซŠอม

50,000

- โครงการธนาคารขยะ 10,000

- โครงการปรับปรุงภูมิ
ทัศน์ที่ทĞาการองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลทุŠงเทิง

100,000

- โครงการปลูกĀญ้า
แฝก

- โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญĀายาเสพติด

15,000

- โครงการฝึกอบรมการ
ป้องกันและระงับ
อัคคีภัย

20,000

วันที่พิมพ์ : 10/6/2567  14:21:35 Āน้า : 7/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

- คŠาลงทะเบียนในการ
ฝึกอบรม

30,000 250,000

- โครงการ อบต.สัญจร
บริการประชาชน

30,000

- โครงการจัดงาน
ประเพณีบุญบั้งไฟตĞาบล
ทุŠงเทิง

220,000 220,000

- โครงการดĞาเนินการ
เกี่ยวกับการเลือก
ตั้ง/เลือกตั้งซŠอม

50,000

- โครงการธนาคารขยะ 10,000

- โครงการปรับปรุงภูมิ
ทัศน์ที่ทĞาการองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลทุŠงเทิง

100,000

- โครงการปลูกĀญ้า
แฝก

10,000 10,000

- โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญĀายาเสพติด

15,000

- โครงการฝึกอบรมการ
ป้องกันและระงับ
อัคคีภัย

20,000

วันที่พิมพ์ : 10/6/2567  14:21:35 Āน้า : 8/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

- โครงการฝึกอบรมผู้ได้
รับมอบĀมายใĀ้ฉีด
วัคซีนป้องกันโรคพิษ
สุนัขบ้า

20,000

- โครงการฝึกอบรมเพิ่ม
ศักยภาพและศึกษาดู
งานของอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

40,000

- โครงการฝึกอบรมและ
สŠงเสริมการทĞาการ
เกษตรตามĀลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียงและ
เกษตรทฤษฎีใĀมŠ

- โครงการฝึกอบรม
อาชีพใĀ้แกŠผู้พิการ/ผู้สูง
อายุ/ผู้ด้อยโอกาส

20,000

- โครงการพัฒนา
มาตรฐานคุณธรรม 
จริยธรรมและเสริมสร้าง
ความสามัคคีแกŠ
บุคลากรในองค์กร

70,000

- โครงการรณรงค์
ป้องกันและควบคุมโรค
ติดเชื้อไวรัสโคโรนา 
2019 (COVID-19)

30,000

วันที่พิมพ์ : 10/6/2567  14:21:35 Āน้า : 9/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

- โครงการฝึกอบรมผู้ได้
รับมอบĀมายใĀ้ฉีด
วัคซีนป้องกันโรคพิษ
สุนัขบ้า

20,000

- โครงการฝึกอบรมเพิ่ม
ศักยภาพและศึกษาดู
งานของอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

40,000

- โครงการฝึกอบรมและ
สŠงเสริมการทĞาการ
เกษตรตามĀลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียงและ
เกษตรทฤษฎีใĀมŠ

20,000 20,000

- โครงการฝึกอบรม
อาชีพใĀ้แกŠผู้พิการ/ผู้สูง
อายุ/ผู้ด้อยโอกาส

20,000

- โครงการพัฒนา
มาตรฐานคุณธรรม 
จริยธรรมและเสริมสร้าง
ความสามัคคีแกŠ
บุคลากรในองค์กร

70,000

- โครงการรณรงค์
ป้องกันและควบคุมโรค
ติดเชื้อไวรัสโคโรนา 
2019 (COVID-19)

30,000

วันที่พิมพ์ : 10/6/2567  14:21:35 Āน้า : 10/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

- โครงการรณรงค์
ป้องกันและลดอุบัติเĀตุ
จราจรในชŠวงเทศกาลปี
ใĀมŠ

15,000

- โครงการรณรงค์
ป้องกันและลดอุบัติเĀตุ
จราจรในชŠวงเทศกาล
สงกรานต์

15,000

- โครงการรณรงค์และ
ป้องกันการเกิดโรคไข้
เลือดออก

40,000

- โครงการรณรงค์สร้าง
จิตสĞานึกในการจัดการ
ขยะมูลฝอยและสิ่ง
ปฏิกูลและจัดป้าย
ประชาสัมพันธ์

10,000

- โครงการระบบการ
แพทย์ฉุกเฉิน อบต.ทุŠง
เทิง

20,000

- โครงการจัดกิจกรรม
วันเด็กแĀŠงชาติ

150,000

- โครงการจัด
นิทรรศการเผยแพรŠผล
งานของเด็กเล็กปฐมวัย

10,000

วันที่พิมพ์ : 10/6/2567  14:21:35 Āน้า : 11/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

- โครงการรณรงค์
ป้องกันและลดอุบัติเĀตุ
จราจรในชŠวงเทศกาลปี
ใĀมŠ

15,000

- โครงการรณรงค์
ป้องกันและลดอุบัติเĀตุ
จราจรในชŠวงเทศกาล
สงกรานต์

15,000

- โครงการรณรงค์และ
ป้องกันการเกิดโรคไข้
เลือดออก

40,000

- โครงการรณรงค์สร้าง
จิตสĞานึกในการจัดการ
ขยะมูลฝอยและสิ่ง
ปฏิกูลและจัดป้าย
ประชาสัมพันธ์

10,000

- โครงการระบบการ
แพทย์ฉุกเฉิน อบต.ทุŠง
เทิง

20,000

- โครงการจัดกิจกรรม
วันเด็กแĀŠงชาติ

150,000

- โครงการจัด
นิทรรศการเผยแพรŠผล
งานของเด็กเล็กปฐมวัย

10,000

วันที่พิมพ์ : 10/6/2567  14:21:35 Āน้า : 12/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

- โครงการชŠวยเĀลือผู้
ประสบสาธารณภัย/ภัย
พิบัติฉุกเฉินในเขตตĞาบล

50,000

- โครงการทĞาความ
สะอาดถนนสาธารณะ
สองข้างทาง (Big 
Cleaning Day)

50,000

- โครงการฝึกอบรมการ
แปรรูปผลผลิตทางการ
เกษตร

- โครงการฝึกอบรมและ
ทัศนศึกษาดูงานเพื่อ
เพิ่มพูนประสิทธิภาพ ผู้
บริĀาร สมาชิกสภาฯ 
พนักงานสŠวนตĞาบล 
พนักงานจ้างและผู้นĞา
กลุŠมอาชีพ

300,000

- โครงการวันคนพิการ
สากล "กิจกรรมฝึก
อบรมใĀ้ความรู้สิทธิ
ประโยชน์สิทธิสวัสดิการ
สĞาĀรับคนพิการ"

30,000

- โครงการศึกษาแĀลŠง
เรียนรู้นอกสถานที่ด้วย
ประสบการณ์จริง

50,000

วันที่พิมพ์ : 10/6/2567  14:21:35 Āน้า : 13/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

- โครงการชŠวยเĀลือผู้
ประสบสาธารณภัย/ภัย
พิบัติฉุกเฉินในเขตตĞาบล

50,000

- โครงการทĞาความ
สะอาดถนนสาธารณะ
สองข้างทาง (Big 
Cleaning Day)

50,000

- โครงการฝึกอบรมการ
แปรรูปผลผลิตทางการ
เกษตร

15,000 15,000

- โครงการฝึกอบรมและ
ทัศนศึกษาดูงานเพื่อ
เพิ่มพูนประสิทธิภาพ ผู้
บริĀาร สมาชิกสภาฯ 
พนักงานสŠวนตĞาบล 
พนักงานจ้างและผู้นĞา
กลุŠมอาชีพ

300,000

- โครงการวันคนพิการ
สากล "กิจกรรมฝึก
อบรมใĀ้ความรู้สิทธิ
ประโยชน์สิทธิสวัสดิการ
สĞาĀรับคนพิการ"

30,000

- โครงการศึกษาแĀลŠง
เรียนรู้นอกสถานที่ด้วย
ประสบการณ์จริง

50,000

วันที่พิมพ์ : 10/6/2567  14:21:35 Āน้า : 14/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

- โครงการศูนย์ปฏิบัติ
การรŠวมในการชŠวย
เĀลือประชาชนของ
องค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่น ระดับอĞาเภอเดช
อุดม

500,000

- โครงการสŠงเสริม
สุขภาพและพัฒนา 
IQ/EQ เด็กเล็กเพื่อ
พัฒนาการที่สมวัย

15,000

- โครงการสนับสนุนคŠา
ใช้จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา

598,125

- โครงการเสริมสร้าง
ศักยภาพการปฏิบัติงาน 
(OD) ของผู้บริĀาร 
พนักงานสŠวนตĞาบล และ
พนักงานจ้าง ของ
องค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบลทุŠงเทิง

150,000

วันที่พิมพ์ : 10/6/2567  14:21:35 Āน้า : 15/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

- โครงการศูนย์ปฏิบัติ
การรŠวมในการชŠวย
เĀลือประชาชนของ
องค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่น ระดับอĞาเภอเดช
อุดม

500,000

- โครงการสŠงเสริม
สุขภาพและพัฒนา 
IQ/EQ เด็กเล็กเพื่อ
พัฒนาการที่สมวัย

15,000

- โครงการสนับสนุนคŠา
ใช้จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา

598,125

- โครงการเสริมสร้าง
ศักยภาพการปฏิบัติงาน 
(OD) ของผู้บริĀาร 
พนักงานสŠวนตĞาบล และ
พนักงานจ้าง ของ
องค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบลทุŠงเทิง

150,000

วันที่พิมพ์ : 10/6/2567  14:21:35 Āน้า : 16/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

-คŠาสĞารวจข้อมูลจĞานวน
สัตว์ และขึ้นทะเบียน
สัตว์ตามโครงการสัตว์
ปลอดโรค คนปลอดภัย
จากพิษสุนัขบ้า 
ตามพระปณิธาน 
ศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรี
สวาางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี

5,000

โครงการ ท้องถิ่น ปลูก
ป่าเฉลิมพระเกียรติ 
"ท้องถิ่น สร้างป่า รักษ์
น้Ğา"

โครงการจัดการแขŠงขัน
กีฬาต้านยาเสพติด

-โครงการจัดงาน
ประเพณีลอยกระทง

วันที่พิมพ์ : 10/6/2567  14:21:35 Āน้า : 17/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

-คŠาสĞารวจข้อมูลจĞานวน
สัตว์ และขึ้นทะเบียน
สัตว์ตามโครงการสัตว์
ปลอดโรค คนปลอดภัย
จากพิษสุนัขบ้า 
ตามพระปณิธาน 
ศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรี
สวาางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี

5,000

โครงการ ท้องถิ่น ปลูก
ป่าเฉลิมพระเกียรติ 
"ท้องถิ่น สร้างป่า รักษ์
น้Ğา"

10,000 10,000

โครงการจัดการแขŠงขัน
กีฬาต้านยาเสพติด

220,000 220,000

-โครงการจัดงาน
ประเพณีลอยกระทง

350,000 350,000

วันที่พิมพ์ : 10/6/2567  14:21:35 Āน้า : 18/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

-โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธาน ศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรี
สวาางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี

50,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 100,000 30,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 190,000 40,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 15,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 100,000 1,400,000

วัสดุกŠอสร้าง 50,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 30,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 110,000 100,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

20,000 180,000

วัสดุการเกษตร

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 10,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 20,000

วัสดุกีฬา

วันที่พิมพ์ : 10/6/2567  14:21:35 Āน้า : 19/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

-โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธาน ศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรี
สวาางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี

50,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 240,000 370,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 30,000 260,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 100,000 115,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 1,500,000

วัสดุกŠอสร้าง 120,000 170,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 5,000 35,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 5,000 215,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

200,000

วัสดุการเกษตร 5,000 5,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 10,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 20,000

วัสดุกีฬา 50,000 50,000

วันที่พิมพ์ : 10/6/2567  14:21:35 Āน้า : 20/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุคอมพิวเตอร์ 100,000 35,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 20,000

วัสดุจราจร 20,000

วัสดุอื่น

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 140,000 48,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 10,000 7,500

คŠาบริการไปรษณีย์ 1,000

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

70,000 16,000

คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ และคŠา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

10,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

- ตู้เĀล็กเก็บเอกสาร
บานเลื่อนกระจก

5,000

- เครื่องปรับอากาศ 
แบบแยกสŠวน (ราคา
รวมติดตั้ง)

272,000

- ผ้ามŠานพร้อมอุปกรณ์ 200,000

- พัดลมติดผนัง 8,800

-ตู้เĀล็กแบบ 2 บาน 11,400

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

- เครื่องเสียงĀ้องประชุม 50,000

วันที่พิมพ์ : 10/6/2567  14:21:35 Āน้า : 21/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุคอมพิวเตอร์ 20,000 155,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 20,000

วัสดุจราจร 20,000

วัสดุอื่น 5,000 5,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 188,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 17,500

คŠาบริการไปรษณีย์ 1,000

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

86,000

คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ และคŠา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

10,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

- ตู้เĀล็กเก็บเอกสาร
บานเลื่อนกระจก

5,000

- เครื่องปรับอากาศ 
แบบแยกสŠวน (ราคา
รวมติดตั้ง)

272,000

- ผ้ามŠานพร้อมอุปกรณ์ 200,000

- พัดลมติดผนัง 8,800

-ตู้เĀล็กแบบ 2 บาน 11,400

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

- เครื่องเสียงĀ้องประชุม 50,000

วันที่พิมพ์ : 10/6/2567  14:21:35 Āน้า : 22/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

- เครื่องมัลติมีเดีย
โปรเจคเตอร์ระดับ XGA

27,900

- จอรับภาพ ชนิด
มอเตอร์ไฟฟ้า

34,900

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรือ
อิเล็กทรอนิกส์

- เครื่องคอมพิวเตอร์ 
All In One สĞาĀรับงาน
ประมวลผล

23,000

- เครื่องคอมพิวเตอร์
โน้ตบุ๊ก สĞาĀรับงาน
ประมวลผล

22,000

- เครื่องพิมพ์แบบฉีด
Āมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

8,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

- โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านทุŠงเจริญ ĀมูŠที่ 12

- โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านโนน ĀมูŠที่ 2

วันที่พิมพ์ : 10/6/2567  14:21:35 Āน้า : 23/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

- เครื่องมัลติมีเดีย
โปรเจคเตอร์ระดับ XGA

27,900

- จอรับภาพ ชนิด
มอเตอร์ไฟฟ้า

34,900

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรือ
อิเล็กทรอนิกส์

- เครื่องคอมพิวเตอร์ 
All In One สĞาĀรับงาน
ประมวลผล

23,000

- เครื่องคอมพิวเตอร์
โน้ตบุ๊ก สĞาĀรับงาน
ประมวลผล

22,000

- เครื่องพิมพ์แบบฉีด
Āมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

8,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

- โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านทุŠงเจริญ ĀมูŠที่ 12

330,000 330,000

- โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านโนน ĀมูŠที่ 2

330,000 330,000

วันที่พิมพ์ : 10/6/2567  14:21:35 Āน้า : 24/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

- โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านโพธิ์ทอง ĀมูŠที่ 14

- โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านĀนองโพธิ์ไฮ ĀมูŠที่ 
5

- โครงการกŠอสร้างซุ้ม
ประตูทางเข้าĀมูŠบ้าน 
บ้านĀนองยาว ĀมูŠที่ 3

- โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านบัวเจริญ ĀมูŠที่ 9

- โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านสร้างพอก ĀมูŠที่ 7

- โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านĀนองบอน ĀมูŠที่ 6

- โครงการกŠอสร้างถนน
ดิน พร้อมลงลูกรัง บ้าน
โนนสวŠาง ĀมูŠที่ 4

- โครงการกŠอสร้างทŠอ
ระบายน้Ğาพร้อมบŠอพัก 
บ้านโนนจันทร์ ĀมูŠที่ 8

วันที่พิมพ์ : 10/6/2567  14:21:35 Āน้า : 25/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

- โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านโพธิ์ทอง ĀมูŠที่ 14

330,000 330,000

- โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านĀนองโพธิ์ไฮ ĀมูŠที่ 
5

330,000 330,000

- โครงการกŠอสร้างซุ้ม
ประตูทางเข้าĀมูŠบ้าน 
บ้านĀนองยาว ĀมูŠที่ 3

323,000 323,000

- โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านบัวเจริญ ĀมูŠที่ 9

330,000 330,000

- โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านสร้างพอก ĀมูŠที่ 7

330,000 330,000

- โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านĀนองบอน ĀมูŠที่ 6

330,000 330,000

- โครงการกŠอสร้างถนน
ดิน พร้อมลงลูกรัง บ้าน
โนนสวŠาง ĀมูŠที่ 4

327,000 327,000

- โครงการกŠอสร้างทŠอ
ระบายน้Ğาพร้อมบŠอพัก 
บ้านโนนจันทร์ ĀมูŠที่ 8

330,000 330,000

วันที่พิมพ์ : 10/6/2567  14:21:35 Āน้า : 26/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

- โครงการกŠอสร้างทŠอ
ระบายน้Ğาพร้อมบŠอพัก 
บ้านโนนสวŠาง ĀมูŠที่ 4

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

- โครงการติดตั้งโคมไฟ
ถนนด้วยระบบพลังงาน
แสงอาทิตย์ บ้านโนน
ทอง  ĀมูŠที่ 10

- โครงการปรับปรุง
ระบบประปาĀมูŠบ้าน 
บ้านโนนทอง ĀมูŠที่ 10

- โครงการปรับปรุง
ระบบประปาĀมูŠบ้าน 
บ้านบัวเจริญ ĀมูŠที่ 15

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอ
สร้าง

- โครงการปรับปรุงผิว
ถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
เป็นผิวทางแอสฟัลท์ติก 
บ้านĀนองขี้เĀ็นใĀญŠ 
ĀมูŠที่ 11

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คŠา K)

วันที่พิมพ์ : 10/6/2567  14:21:35 Āน้า : 27/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

- โครงการกŠอสร้างทŠอ
ระบายน้Ğาพร้อมบŠอพัก 
บ้านโนนสวŠาง ĀมูŠที่ 4

350,000 350,000

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

- โครงการติดตั้งโคมไฟ
ถนนด้วยระบบพลังงาน
แสงอาทิตย์ บ้านโนน
ทอง  ĀมูŠที่ 10

275,000 275,000

- โครงการปรับปรุง
ระบบประปาĀมูŠบ้าน 
บ้านโนนทอง ĀมูŠที่ 10

55,000 55,000

- โครงการปรับปรุง
ระบบประปาĀมูŠบ้าน 
บ้านบัวเจริญ ĀมูŠที่ 15

330,000 330,000

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอ
สร้าง

- โครงการปรับปรุงผิว
ถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
เป็นผิวทางแอสฟัลท์ติก 
บ้านĀนองขี้เĀ็นใĀญŠ 
ĀมูŠที่ 11

330,000 330,000

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คŠา K)

วันที่พิมพ์ : 10/6/2567  14:21:35 Āน้า : 28/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

- คŠาชดเชยสัญญาแบบ
ปรับราคาได้ (คŠา K) (คŠา
กŠอสร้างสิ่ง
สาธารณูปโภคและสิ่ง
สาธารณูปการ)

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

- อุดĀนุนเทศบาลเมือง
เดชอุดม

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

- โครงการขอรับเงินอุด
Āนุนเพื่อการป้องกัน
และแก้ไขปัญĀายาเสพ
ติดจากองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

15,000

- โครงการบูรณาการ
ป้องกัน แก้ไขปัญĀายา
เสพติด

25,000

- เงินอุดĀนุนโครงการ
อาĀารกลางวัน�จĞานวน 
4�โรงเรียน (โรงเรียน
สังกัด สพฐ.)

2,457,000

วันที่พิมพ์ : 10/6/2567  14:21:35 Āน้า : 29/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

- คŠาชดเชยสัญญาแบบ
ปรับราคาได้ (คŠา K) (คŠา
กŠอสร้างสิ่ง
สาธารณูปโภคและสิ่ง
สาธารณูปการ)

50,000 50,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

- อุดĀนุนเทศบาลเมือง
เดชอุดม

50,000 50,000

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

- โครงการขอรับเงินอุด
Āนุนเพื่อการป้องกัน
และแก้ไขปัญĀายาเสพ
ติดจากองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

15,000

- โครงการบูรณาการ
ป้องกัน แก้ไขปัญĀายา
เสพติด

25,000

- เงินอุดĀนุนโครงการ
อาĀารกลางวัน�จĞานวน 
4�โรงเรียน (โรงเรียน
สังกัด สพฐ.)

2,457,000

วันที่พิมพ์ : 10/6/2567  14:21:35 Āน้า : 30/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

- เงินอุดĀนุน
โรงเรียน�1�โรงเรียน�ตา
มโครงการ
ตŠางๆ�(โรงเรียนสังกัด 
สพม.)

40,000

- เงินอุดĀนุน
โรงเรียน�4�โรงเรียน�ตา
มโครงการ
ตŠางๆ�(โรงเรียนสังกัด 
สพฐ.)

200,000

- อุดĀนุนที่ทĞาการ
ปกครองจังĀวัด
อุบลราชธานี

- อุดĀนุนที่ทĞาการ
ปกครองอĞาเภอเดชอุดม

เงินอุดĀนุนรัฐวิสาĀกิจ

- โครงการขยายเขต
ระบบจĞาĀนŠายไฟฟ้า 
บ้านทุŠงเทิง ĀมูŠที่ 1

330,000

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

- เงินอุดĀนุนคณะ
กรรมการĀมูŠบ้าน บ้าน
ทุŠงเจริญ ĀมูŠที่ 12

20,000

วันที่พิมพ์ : 10/6/2567  14:21:35 Āน้า : 31/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

- เงินอุดĀนุน
โรงเรียน�1�โรงเรียน�ตา
มโครงการ
ตŠางๆ�(โรงเรียนสังกัด 
สพม.)

40,000

- เงินอุดĀนุน
โรงเรียน�4�โรงเรียน�ตา
มโครงการ
ตŠางๆ�(โรงเรียนสังกัด 
สพฐ.)

200,000

- อุดĀนุนที่ทĞาการ
ปกครองจังĀวัด
อุบลราชธานี

40,000 40,000

- อุดĀนุนที่ทĞาการ
ปกครองอĞาเภอเดชอุดม

10,000 10,000

เงินอุดĀนุนรัฐวิสาĀกิจ

- โครงการขยายเขต
ระบบจĞาĀนŠายไฟฟ้า 
บ้านทุŠงเทิง ĀมูŠที่ 1

330,000

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

- เงินอุดĀนุนคณะ
กรรมการĀมูŠบ้าน บ้าน
ทุŠงเจริญ ĀมูŠที่ 12

20,000

วันที่พิมพ์ : 10/6/2567  14:21:35 Āน้า : 32/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

- เงินอุดĀนุนคณะ
กรรมการĀมูŠบ้าน บ้าน
ทุŠงเจริญ ĀมูŠที่ 13

20,000

- เงินอุดĀนุนคณะ
กรรมการĀมูŠบ้าน บ้าน
ทุŠงเทิง ĀมูŠที่ 1

20,000

- เงินอุดĀนุนคณะ
กรรมการĀมูŠบ้าน บ้าน
โนน ĀมูŠที่ 2

20,000

- เงินอุดĀนุนคณะ
กรรมการĀมูŠบ้าน บ้าน
โนนจันทร์ ĀมูŠที่ 8

20,000

- เงินอุดĀนุนคณะ
กรรมการĀมูŠบ้าน บ้าน
โนนทอง ĀมูŠที่ 10

20,000

- เงินอุดĀนุนคณะ
กรรมการĀมูŠบ้าน บ้าน
โนนสวŠาง ĀมูŠที่ 4

20,000

- เงินอุดĀนุนคณะ
กรรมการĀมูŠบ้าน บ้าน
บัวเจริญ ĀมูŠที่ 15

20,000

- เงินอุดĀนุนคณะ
กรรมการĀมูŠบ้าน บ้าน
บัวเจริญ ĀมูŠที่ 9

20,000

วันที่พิมพ์ : 10/6/2567  14:21:35 Āน้า : 33/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

- เงินอุดĀนุนคณะ
กรรมการĀมูŠบ้าน บ้าน
ทุŠงเจริญ ĀมูŠที่ 13

20,000

- เงินอุดĀนุนคณะ
กรรมการĀมูŠบ้าน บ้าน
ทุŠงเทิง ĀมูŠที่ 1

20,000

- เงินอุดĀนุนคณะ
กรรมการĀมูŠบ้าน บ้าน
โนน ĀมูŠที่ 2

20,000

- เงินอุดĀนุนคณะ
กรรมการĀมูŠบ้าน บ้าน
โนนจันทร์ ĀมูŠที่ 8

20,000

- เงินอุดĀนุนคณะ
กรรมการĀมูŠบ้าน บ้าน
โนนทอง ĀมูŠที่ 10

20,000

- เงินอุดĀนุนคณะ
กรรมการĀมูŠบ้าน บ้าน
โนนสวŠาง ĀมูŠที่ 4

20,000

- เงินอุดĀนุนคณะ
กรรมการĀมูŠบ้าน บ้าน
บัวเจริญ ĀมูŠที่ 15

20,000

- เงินอุดĀนุนคณะ
กรรมการĀมูŠบ้าน บ้าน
บัวเจริญ ĀมูŠที่ 9

20,000

วันที่พิมพ์ : 10/6/2567  14:21:35 Āน้า : 34/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

- เงินอุดĀนุนคณะ
กรรมการĀมูŠบ้าน บ้าน
โพธิ์ทอง ĀมูŠที่ 14

20,000

- เงินอุดĀนุนคณะ
กรรมการĀมูŠบ้าน บ้าน
สร้างพอก ĀมูŠที่ 7

20,000

- เงินอุดĀนุนคณะ
กรรมการĀมูŠบ้าน บ้าน
Āนองขี้เĀ็นใĀญŠ ĀมูŠที่ 
11

20,000

- เงินอุดĀนุนคณะ
กรรมการĀมูŠบ้าน บ้าน
Āนองบอน ĀมูŠที่ 6

20,000

- เงินอุดĀนุนคณะ
กรรมการĀมูŠบ้าน บ้าน
Āนองโพธิ์ไฮ ĀมูŠที่ 5

20,000

- เงินอุดĀนุนคณะ
กรรมการĀมูŠบ้าน บ้าน
Āนองยาว ĀมูŠที่ 3

20,000

เงินอุดĀนุนองค์กรการกุศล

- อุดĀนุนกาชาดจังĀวัด
อุบลราชธานี

25,000

- อุดĀนุนกิ่งกาชาด
อĞาเภอเดชอุดม

15,000

วันที่พิมพ์ : 10/6/2567  14:21:35 Āน้า : 35/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

- เงินอุดĀนุนคณะ
กรรมการĀมูŠบ้าน บ้าน
โพธิ์ทอง ĀมูŠที่ 14

20,000

- เงินอุดĀนุนคณะ
กรรมการĀมูŠบ้าน บ้าน
สร้างพอก ĀมูŠที่ 7

20,000

- เงินอุดĀนุนคณะ
กรรมการĀมูŠบ้าน บ้าน
Āนองขี้เĀ็นใĀญŠ ĀมูŠที่ 
11

20,000

- เงินอุดĀนุนคณะ
กรรมการĀมูŠบ้าน บ้าน
Āนองบอน ĀมูŠที่ 6

20,000

- เงินอุดĀนุนคณะ
กรรมการĀมูŠบ้าน บ้าน
Āนองโพธิ์ไฮ ĀมูŠที่ 5

20,000

- เงินอุดĀนุนคณะ
กรรมการĀมูŠบ้าน บ้าน
Āนองยาว ĀมูŠที่ 3

20,000

เงินอุดĀนุนองค์กรการกุศล

- อุดĀนุนกาชาดจังĀวัด
อุบลราชธานี

25,000

- อุดĀนุนกิ่งกาชาด
อĞาเภอเดชอุดม

15,000

วันที่พิมพ์ : 10/6/2567  14:21:35 Āน้า : 36/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

รวม 15,453,615 12,881,780 1,140,320 9,777,705 1,382,500 357,240 400,000 135,000

วันที่พิมพ์ : 10/6/2567  14:21:35 Āน้า : 37/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

รวม 940,000 7,150,360 381,480 50,000,000

วันที่พิมพ์ : 10/6/2567  14:21:35 Āน้า : 38/38


